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                                                                                                                                          Szanowni Państwo, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

Z satysfakcją przedstawiam Raport o Stanie Miasta            

i Gminy Łagów za 2020 rok. Przedkładam go Radzie Miasta          

i Gminy Łagów oraz mieszkańcom jako podsumowanie 

działalności samorządu w 2020 roku. Jest to już trzeci tego 

rodzaju dokument przygotowany zgodnie z wymaganiami 

Ustawy o samorządzie gminnym oraz autorską koncepcją 

wynikającą z przyjętego w Łagowie systemu zarządzania.  

Mimo że przygotowanie Raportu jest obowiązkiem 

ustawowym, od początku dążyliśmy do tego, by był on 

dokumentem przydatnym do zarządzania, zawierającym 

przejrzyste informacje o kierunkach i celach działań Miasta             

i Gminy, osiąganych rezultatach i efektach oraz nakładach 

finansowych związanych z ich realizacją. Dane przedstawione 

są   w układzie dziedzin zarządzania (jak: Oświata i finanse, 

Gospodarka komunalna, Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych czy Zdrowie) z uwzględnieniem Usług 

publicznych, Polityk, Programów i Projektów strategicznych. 

 Realizacji uchwał Rady Miasta i Gminy Łagów, budżetu obywatelskiego, jak również realizacji zadań 

19 sołectw Miasta i Gminy Łagów. Prezentując działania samorządu Łagowa w układzie Dziedzin 

zarządzania, staraliśmy się jednocześnie pokazać je z uwzględnieniem Celów i Programów Strategii 

Rozwoju Łagowa, która stanowi zwornik i kierunkowskaz naszych działań we wszystkich Dziedzinach. 

Myślę, że w dużej mierze dzięki integracji i spójności tych działań Łagów z roku na rok może stawać 

się miastem i otaczającymi sołectwami coraz bardziej inteligentnym, zamożnym, otwartym, dobrze                       

i nowocześnie zarządzanym, przyjaznym dla ludzi i środowiska – prawdziwą europejską Gminą.  

Jestem przekonany, że Raport stanowi kompleksowe i rzetelne podsumowanie działań samorządu 

Łagowa w roku ubiegłym, z uwzględnieniem perspektywy i dorobku lat poprzednich. Na ponad 130. 

stronach prezentuje on najważniejsze efekty i rezultaty działań Urzędu Miasta i Gminy Łagowa, 

miejskich jednostek organizacyjnych i spółki miejskiej.  

Prezentując Państwu ten Raport, nie mogę nie myśleć o kryzysie, który wydarzył się w 2020 roku          

oraz o przypadającej w tym roku 30. rocznicy pierwszych, demokratycznych wyborów samorządowych    

w 1990 r. Z tej perspektywy przedstawiony Państwu dokument stanowi swego rodzaju podsumowanie 

wieloletniego rozwoju naszej Gminy, a zarazem jest jego swoistą  fotografią z okresu 

„pandemicznego”. Z jednej strony Raport uzmysławia nam zakres i skalę zmian, jakie zaszły w naszej 

Gminie, z drugiej zaś uświadamia nam, że rozwój, dobrobyt, samorząd i demokracja nie są nam dane 

raz na zawsze. Dlatego chciałbym, aby – opracowywany co roku – Raport o Stanie Gminy był miejscem 

spotkania wszystkich, którym na sercu leży rozwój naszej Gminy, by służył wymianie informacji, 

dyskusji, by wyzwalał energię mieszkańców, w tym przedsiębiorców, ludzi nauki, samorządowców, 

nauczycieli, lekarzy, przedstawicieli organizacji pozarządowych i osób skupionych w ruchach 

nieformalnych do wspólnej i solidarnej  pracy na rzecz naszego Miasta i Gminy - zarówno w czasach 

dobrych, jak i złych, do przezwyciężania problemów, jak również wygrywania szans, jakie przed nami 

stają. 
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e-urząd Gminy Łagów 

zeskanuj kod i załatw sprawy urzędowe przez internet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Paweł Marwicki przyjmuje interesantów codzienne w godzinach od 08:00 do 15:00. 

Termin spotkań z Burmistrzem można również ustalić 
pod nr telefonu (41) 343 70 54,                                             
(41) 343 70 55, (41) 343 70 56 

Przewodniczący Rady Gminy Łagów Marek 
Bartkiewicz pełni dyżur we: wtorek w godz. od 15:00 
do 17:30 

 

 

Mam nadzieję, że odnajdziecie Państwo w tym Raporcie cząstkę swojej własnej pracy i dokonań                            

– wyrażoną w formie zmian zachodzących w poszczególnych Dziedzinach zarządzania oraz                              

w postępach w osiąganiu wspólnie wyznaczonych celów strategicznych.  

Podobnie jak w roku ubiegłym staraliśmy skupić się na „zmianie” rozumianej jako postęp                                          

w realizacji celów strategicznych, zmianach stanu w Dziedzinach zarządzania, a także – szerzej                            

niż w ubiegłym roku – przedstawiliśmy postęp w realizacji celów szczegółowych określających 

najważniejsze rezultaty Programów strategicznych.  

Szanowni Państwo, mam nadzieję, że lektura Raportu uświadomi nam, jak ważną sprawą jest 

zaangażowanie w sprawy Miasta i Gminy oraz sprawne nim zarządzanie. W perspektywie ostatnich  

lat, a także po kilkunastu miesiącach walki z pandemią, widzimy szczególnie dobrze, że sił i przyszłość 

samorządu nie zależą jedynie od wypełniania obowiązujących przepisów prawa – choć stanowią one 

niezbędny fundament, ale od wartości dodanej, jaką potrafimy wypracować, wspólnie tworząc Miasto      

i Gminę dzień po dniu. Nie na wszystko mamy wpływ, co w 2020 roku dotkliwie uświadomiły nam 

zmiany w prawie skutkujące znaczącym obniżeniem dochodów samorządów, różnym traktowaniu 

samorządów w czasie kryzysu. Ale sytuacje takie mobilizują nas do większej kreatywności, solidarności                                 

i odpowiedzialności za los i warunki życia każdego mieszkańca. Razem możemy więcej. Wierzę,               

że znajdziecie Państwo w tym raporcie rzetelne i dobre informacje, szczególnie potrzebne w obecnych 

czasach dla budowy wzajemnego zaufania i współpracy.  

Jak zwykle zapraszam Państwa do debaty oraz zgłaszania opinii i sugestii na temat Raportu                                      

i zaproponowanego w nim modelu prezentowania informacji. Raport będzie doskonalony                                          

i uzupełniany w kolejnych latach, zgodnie z sugestiami wszystkich zainteresowanych sprawami 

Łagowa.  

 

                                                                                                                                 Z wyrazami szacunku: 

                                                                                                                                     Paweł Marwicki 

                                                                                                                       Burmistrz Miasta i Gminy Łagów 
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Informacje ogólne 

Gmina Łagów 

Gmina Łagów film „z 

lotu ptaka” 

 

 

 

 
 
Miasto i Gmina Łagów leży na terenie województwa świętokrzyskiego                              
i wchodzi w obręb powiatu kieleckiego. Zajmuje obszar 113 km2 , z czego użytki 
rolne stanowią 7626 ha, zaś powierzchnia lasów wynosi 3088 ha.               
W skład gminy wchodzi 26 miejscowości, podzielonych na 19 sołectw. 
Największą miejscowością jest Łagów, w którym mieści się siedziba lokalnych 
władz. 
W Łagowie krzyżują się dwa ważne szlaki 
komunikacyjne. Mianowicie droga nr 74, 
posiadająca statut drogi krajowej                                  
i przecinająca osadę w kierunku wschodu 
(Lublin) i zachodu (Kielce, Łódź). Droga 
wojewódzka nr 756 wyznacza ciąg 
komunikacyjny w kierunkach na północ 
(Starachowice lub Ostrowiec Św.) oraz na 
południe (Stopnica lub Staszów). Ponadto 
dojazd do pozostałych wiosek na terenie 
gminy zapewniają drogi powiatowe i drogi 
gminne utwardzone – asfaltowe. Gmina 
Łagów od północy sąsiaduje z Nową Słupią, 
od południa z Gminą Raków, w kierunku 
zachodnim z Gminą Bieliny, a wschodnim              
z Gminą Baćkowice. 
Na stan obecny (dane z 31.12.2020 r.)                
w Gminie Łagów zamieszkuje 6872 osób. 
 
Łagów położony jest w Górach 
Świętokrzyskich na wschodnim krańcu 
Padołu Kielecko-Łagowskiego, czyli 
obniżenia położonego na południe od 
Pasma Masłowskiego 
i Łysogórskiego. Padół ciągnie się od Kielc 
do Łagowa na długości 40 km i jest 
uwarunkowany tektonicznie synkliną.  
W jego podłożu występują mało odporne 
margle dewońskie, wapienie, karbońskie 
łupki oraz piaskowce. Na południe od 
Łagowa rozciąga się Pasmo Orłowińskie. 
W kierunku północno-zachodnim znajduje się Wał Małacentowski i Pasmo Bielińskie. Łagów przecina rzeka 
Łagowica, która jest lewobrzeżnym dopływem Czarnej Staszowskiej. Długość rzeki to 29,3 km. 
 
Miasto i Gmina Łagów to pięknie położona okolica, zachwycająca bogactwem przyrody i widokami, które 
zapierają dech. Część sołectw tworzących gminę leży w otulinie Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego. 
Przez Łagów przebiega niebieski szlak turystyczny o łącznej długości 69 km z Chęcin do Łagowa oraz zielony                
z Łagowa do Nowej Słupi o łącznej długości 15 km. 
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BIP- Zarządzenia Burmistrza 

Miasta i Gminy Łagów rok 2020 

 

BIP- Zarządzenia Burmistrza 

Miasta i Gminy Łagów rok 2019 

 

Organy Gminy 

Łagów 

Organy wykonawczy  

Burmistrz Miasta i Gminy Łagów 

 
 
 
 
 
 

 

Od 2014r. włodarzem Gminy Łagów jest Pan Paweł Marwicki. W latach 2014-2017 był 
Wójtem Gminy Łagów. Od  odzyskania w 2018 roku praw miejskich przez Łagów Pan Paweł 
Marwicki  pełni funkcję Burmistrza Miasta i Gminy  w Łagowie.  Zadania Burmistrza określa 
ustawa o samorządzie gminnym oraz przepisy szczególne. 

 

Do zadań Burmistrza należy w szczególności: 

• przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej; 

• opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w  przepisach  o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju; 

• określanie sposobu wykonywania uchwał; 

• gospodarowanie mieniem komunalnym; 

• wykonywanie budżetu; 

• zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych  gminy; 

• kierowanie bieżącymi sprawami oraz reprezentowanie gminy na zewnątrz;  

• opracowanie planów operacyjnych  ochrony przed powodzią oraz ogłaszanie i odwoływanie  pogotowia  
i alarmu przeciwpowodziowego; 

• zarządzenie ewakuacji z obszarów bezpośrednio zagrożonych dla życia ludzi i mienia; 

• kierowanie Urzędem Miasta i Gminy, 

• pełnienie funkcji Szefa Obrony Cywilnej Gminy Łagów.  
 
W 2020r. Burmistrz Miasta i Gminy w Łagowie podpisał 135 
zarządzeń regulujących wykonanie zadań  administracji 
samorządowej. Ich zakres tematyczny przedstawia się następująco: 
- finanse  - 44 zarządzenia, 
- komisji przetargowych i odbiorowych – 28 zarządzeń, 
- gospodarki nieruchomościami i mieszkaniowej – 29 zarządzeń,  
- konkursów i naborów na stanowiska urzędnicze – 6 zarządzeń, 
- regulaminów funkcjonowania Urzędu Miasta i Gminy oraz jednostek  
   organizacyjnych – 8 zarządzeń, 
- zebrań wiejskich – 1 zarządzenie, 
- oświaty – 3 zarządzenia, 
- obrony cywilnej – 2 zarządzenia, 
- sportu – 3 zarządzenia,  
- promocji gminy –3 zarządzenia,  
- pomocy społecznej – 4 zarządzenia, 
- rolnictwa – 1 zarządzenie,  
- kultury – 2 zarządzenia, 
- gospodarki komunalnej – 1 zarządzenie. 
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Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Łagów                        

mgr inż. Zbigniew Meducki zmeducki@lagowgmina.pl 

Sekretarz Miasta i Gminy Łagów                                         

mgr Małgorzata Sitarz  msitarz@lagowgmina.pl 

Skarbnik Miasta i Gminy Łagów                             

mgr Anna Rycąbel arycabel@lagowgmina.pl 

 
Burmistrz wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy w Łagowie.  

Struktura organizacyjna Urzędu przedstawia się następująco: 
1. Burmistrz Miasta i Gminy w Łagowie – Paweł Marwicki 

2. Zastępca  Burmistrza Miasta i  Gminy w Łagowie – Zbigniew 

 Meducki 

3. Sekretarza Miasta i Gminy – Małgorzata Sitarz 
4. Skarbnik Miasta i Gminy Łagów – Anna Rycąbel 
    Referat finansów  
5. Referat inwestycji i zamówień publicznych 
6. Referat gospodarki komunalnej 

      oraz samodzielne stanowiska pracy:  
7.  Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego  
8. Stanowisko pracy do spraw organizacyjnych i kadr  
9.  Stanowisko pracy do spraw obsługi Rady  Miejskiej  i zgromadzeń  
10. Stanowisko pracy do spraw  ewidencji ludności i informatyki  
11. Stanowisko pracy  sekretarki  
12. Stanowisko pracy ds budownictwa i planowania przestrzennego  
13. Stanowisko pracy ds ochrony środowiska 
14. Stanowisko pracy ds gospodarki nieruchomościami i mieszkaniowej  
15. Stanowiska pracy pomoc administracyjna . 

Kierownictwo Urzędu stanowią: 

Burmistrz kierujący pracą Urzędu, Zastępca Burmistrza wykonujący zadania 
zlecone przez Burmistrza i odpowiadający za koordynowanie                                                
i nadzorowanie pomocy społecznej oraz spraw rolnictwa w Gminie, Sekretarz 
pełniący funkcję kierownika administracyjnego urzędu. Skarbnik Miasta                         
i Gminy odpowiadający za przygotowanie projektu budżetu, nadzorujący jego 
realizację oraz czuwający nad przestrzeganiem dyscypliny budżetowej.   
Referat finansów: 
Poza Skarbnikiem, który jest jednocześnie kierownikiem referatu, w jego skład 
wchodzą:  
a/Zastępca Skarbnika  Miasta i Gminy – 1 osoba 
b/ stanowiska pracy do spraw księgowości budżetowej - 3 osoby. 
c/stanowiska pracy do spraw podatków i opłat –  4 osoby, 
d/stanowisko pracy do spraw  kasy i rozliczeń – 1 osoba, 
Referat inwestycji i zamówień publicznych   
a/kierownik referatu- stanowisko pracy do spraw inwestycji i zamówień 
publicznych - 1 osoba 
b/stanowiska pracy do spraw inwestycji i zamówień publicznych  - 3 osoby 
c/stanowisko pracy do spraw  pozyskiwania zewnętrznych środków 
finansowych – 1 osoba 
 Referat gospodarki komunalnej 
a/ kierownik referatu – stanowisko pracy do spraw gospodarki  wodno- ściekowej  
– 1 osoba, 
b/ stanowisko pracy do spraw utrzymania dróg i rolnictwa – 1 osoba, 
c/ stanowisko pracy do spraw utrzymania dróg – 1 osoba, 
d/ stanowisko pracy do spraw gospodarki komunalnej – 2 osoby, 
e/ jednoosobowe stanowiska pracy palaczy centralnego ogrzewania – 
konserwatorów, kierowców, sprzątaczek i robotników gospodarczych – 14 
osób.  
Samodzielne, jednoosobowe,  stanowiska pracy:  
1. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, 
2.Stanowisko pracy do spraw organizacyjnych i kadr, 
3.Stanowisko pracy do spraw obsługi Rady  Miejskiej  i zgromadzeń, 
4.Stanowisko pracy do spraw  ewidencji ludności i informatyki, 
5.Stanowisko pracy ds budownictwa i planowania przestrzennego, 
6.Stanowisko pracy ds ochrony środowiska, 
7.Stanowisko pracy ds gospodarki nieruchomościami i mieszkaniowej. 
Samodzielne stanowiska pracy z dwuosobową obsadą: 

1. pomoc administracyjna,  
2. sekretarka. 
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Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łagowie  

Pan Marek Bartkiewicz 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łagów Marek Bartkiewicz 

pełni dyżur we: wtorek w godz. 
od 16:00 do 17:30 

 

Organ stanowiący (uchwałodawczy)  

Gminy Łagów 

 

 

 

 

ORGANY GMINY ŁAGÓW 

Organ uchwałodawczy  -  Rada Miejska 

w Łagowie 
W 2020 roku odbyło się 14 sesji Rady Miejskiej         

w Łagowie. 
 

Skład Rady Miejskiej w Łagowie  VIII  

/2018-2023/ kadencji: 

 

 

 

Imię i nazwisko Funkcja 

Marek Bartkiewicz Przewodniczący Rady Miejskiej, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa           
i Ochrony Środowiska. 

Hanna Ozdoba Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Członek 
 Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy Społecznej i Bezrobocia, członek 
Komisji  Rewizyjnej. 

Waldemar Sitarski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Przewodniczący Komisji Budżetu, Planowania                            
i Finansów, Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu. 

Tadeusz Kotwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, członek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska. 

Józef Wójcik Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, członek Komisji 
Budżetu, Planowania i Finansów. 

Zuzanna 
Grochowina 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu, Zastępca Przewodniczącego  
Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Paweł Machul Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Jan Domański Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,  członek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa                          
i Ochrony Środowiska. 

Mirosław Duda Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Planowania i Finansów, członek Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

Bogusław Siwonia Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu, członek Komisji 
Rewizyjnej. 

Bożena Utnik Członek Komisji Budżetu, Planowania i Finansów oraz Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 
Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy Społecznej i Bezrobocia. 

Czesław Masternak Członek Komisji  Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, 
Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy Społecznej i Bezrobocia. 

Stanisław 
Rycombel 

Członek Komisji   Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu oraz Komisji Skarg, Wniosków                                 
i Petycji. 

Andrzej Kotwa Członek Komisji  Budżetu, Planowania i Finansów oraz Komisji  Oświaty, Kultury Fizycznej                
i Sportu. 

Halina Świderska Członek Komisji   Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu, Członek Komisji Zdrowia, 
Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy Społecznej i Bezrobocia. 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2020 rok.   Gmina Łagów 
 

 
 www.lagowgmina.pl 7 

WIDEO RELACJE               

Z SESJI RADY 

MIEJSKIEJ 

 

 

JEDNOSTKI POMOCNICZE 

W Mieście i Gminie Łagów utworzono 19 jednostek pomocnicze /sołectwa/. 
Wykaz jednostek pomocniczych /sołectw/ oraz przewodniczących organów wykonawczych /sołtysów/ jednostek 
pomocniczych przedstawia poniższa tabela. 
 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 
roku odbyło się 9 plenarnych (zwyczajnych) 
posiedzeń Rady Miejskiej w Łagowie zwołanych na 
podstawie art. 20 ust 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z póź.zm.) a także 5 sesji zwołanych                  
w trybie nadzwyczajnym wynikającym z art. 20 ust. 
3 w/w ustawy. Sesje nadzwyczajne były zwoływane 
na wniosek Burmistrz Miasta  i Gminy w Łagowie,      
a także tryb ten był wykorzystywany do 
zwoływania sesji przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w czasie ogłoszenia przez Ministra 
Zdrowia stanu pandemii w kraju (Rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 
ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
stanu epidemii ) aby ograniczyć liczbę uczestników 
podczas obrad. 

 

Na obrady w trybie nadzwyczajnym nie byli proszeni Sołtysi a także inni goście. Sesje nadzwyczajne odbyły się w 

następujących terminach: 14.01.2020 r.,  

31.03.2020 r., 28.04.2020 r., 22.09.2020 r. i 30.10.2020 r. 
Łącznie na 14 sesjach Rady Miejskiej, które odbyły się w 2020 roku podjęto 111 uchwał,  

w tym 40 uchwał z zakresu prawa miejscowego, podlegających publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Imię i nazwisko Sołectwo 

Łukasz Chaba Czyżów 

Gabriela Masternak Duraczów 

Bożena Utnik Gęsice 

Krzysztof Rządkowski Lechówek 

Jolanta Zielonka Łagów 

Katarzyna Taborska Małacentów 

Zofia Biesiada Melonek 

Jerzy Kołbuc Nowy Staw 

Agnieszka Religa Nowa Zbelutka 

Jolanta Chmielewska Piotrów 

Jan Kogut Płucki 

Władysław Łata Sadków 

Rafał Cedrowicz Sędek 

Jadwiga Stopaj Winna 

Katarzyna Bera Wiśniowa 

Marian Duda Wola Łagowska 

Anna Łata Stara Zbelutka 

Krystyna Sikora Złota Woda 

Teresa Kamińska Zamkowa Wola 

BIP - Podstawowe 

informacje o Radzie 

Miejskiej 
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BIP - Uchwały Rady 

Miejskiej w Łagowie w roku 

2020 

 

BIP - Uchwały Rady 

Miejskiej w Łagowie w roku 

2021 

 Zeskanuj kod aby przeglądać Uchwały Rady 

 

Na 111 uchwał, które zostały uchwalone przez Radę Miejską w Łagowie, dwie uchwały zostały uchylone w drodze 

rozstrzygnięcia  nadzorczego Wojewody Świętokrzyskiego, tj.: 

1) uchwała Nr XXVI/205/20 z dnia 07.08.2020 roku w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań                       

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łagów. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 17.09.2020 r., znak:SPN.III.4131.27.2020. 

2) uchwała Nr XXX/238/20 z dnia 24.11.2020 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Łagów                        

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2021 rok. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 31.12.2020 r., znak: PNK.I.4130.67.2020. 

Podjęte w 2020 r. uchwały dotyczyły spraw:  

• budżetu gminy,  

• podatków i opłat lokalnych,  

• organizacyjnych,  

• gospodarczych,  

• społecznych,   

• oświaty,  

• przystąpienia do programów 

realizowanych w oparciu o środki 

Unii Europejskiej, 

• zagospodarowania przestrzennego 

gminy. 

 

Działalność Rady Miejskiej opiera się przede wszystkim na pracach Radnych w ramach komisji stałych, które działają 

przy Radzie Miejskiej w Łagowie. W 2020 roku odbyło się 9 wspólnych posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w Łagowie. 

Wypracowane na posiedzeniach komisji opinie, wnioski i stanowiska kierowane były na sesje pod obrady całej Rady 

i poddawane głosowaniu.  

Od 20 listopada 2018 r. przy Radzie Miejskiej w Łagowie funkcjonuje komisja skarg, wniosków i petycji, która została 

powołana uchwałą nr I/3/18 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 20 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Rady Miejskiej. Komisja ta w 2020 roku  odbyła 3 posiedzenia, na których rozpatrzyła następujące 

skargi i petycje: 

a) posiedzenie w dniu 16.02.2020 r.  

• skargę na kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Łagowie. 

b) posiedzenie w dniu 11.05.2020 r. 

• petycję dot. zmiany przepisów prawa miejscowego złożoną przez adwokat  Panią Renatę Sutor, 

• petycję dot. rozszerzenia zmiany przepisów prawa miejscowego, tj. lokalnej „tarczy 

antykryzysowej” złożoną przez Krzysztofa Oriksza - Przewodniczącego Forum Gospodarczego Izby 

Rzemieślników i Przedsiębiorców z Kielc,   

• petycję dot. pełnej elektronizacji zamówień publicznych w Urzędzie Miasta  

i Gminy w Łagowie złożoną przez Open Nexus Sp. z o.o. z Poznania.  

• petycję „Stop zagrożeniu zdrowia i życia” ochrony zdrowia mieszkańców  

przed elektroskażeniem złożoną przez  Koalicję Polską Wolną od 5G. 

c) posiedzenie w dniu 28.07.2020 r. 

• skargę na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Łagowie. 

W dniu 11.08.2020 r. do Biura Rady Miejskie wpłyną wniosek Pani Radnej Hanny Ozdoby o rezygnację z funkcji 

przewodniczącej Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy Społecznej i Bezrobocia Rady Miejskiej                      



Raport o stanie Gminy Łagów za 2020 rok.   Gmina Łagów 
 

 
 www.lagowgmina.pl 9 

w Łagowie. Wniosek ten został rozpatrzony przez Radę poprzez przyjęcie uchwała Nr XXVII/217/20 z dnia 

11.09.2020r. w sprawie przyjęcia rezygnacji członka ze składu Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy 

Społecznej i Bezrobocia.  

W tym samym dniu, tj. 11.09.2020 r. Rada Miejska podjęła uchwała Nr XXVII/218/20 zmieniającą Uchwałę Nr I/3/18 

Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 20 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rady 

Miejskiej i wybrała na Przewodniczącą tej Komisji Panią Bożenę Utnik. Nowym członkiem Komisji została również 

Pani Radna Halina Świderska.  

Frekwencja na posiedzeniach Rady Miejskiej w Łagowie w 2020 r.  wyniosła:  

Styczeń (14.01.2020 r.) – obecnych 15 osób,  nieobecnych – 0 osób, 

frekwencja 100% 

Styczeń (24.01.2020 r.) – obecnych 14 osób,  nieobecnych – 1 osoba, 

frekwencja 93,33%   

Luty – obecnych 13 osób,  nieobecnych – 2 osoby, frekwencja 86,70%  

Marzec – obecnych 13 osób,  nieobecnych – 2 osoby, frekwencja 86,70%   

Kwiecień –  obecnych 13 osób,  nieobecnych – 2 osoby, frekwencja 86,70%   

Maj – obecnych 15 osób,  nieobecnych –  0 osób, frekwencja 100%   

Czerwiec – obecnych 13 osób,  nieobecnych – 2 osoby, frekwencja 86,70%   

Sierpień  (14.08.2019 r.) – obecnych 12 osób,  nieobecnych – 3 osoby, 

frekwencja 80%   

Wrzesień (11.09.2020 r.) – obecnych 14 osób,  nieobecnych – 1 osoba, 

frekwencja 93,33%   

Wrzesień (22.09.2020 r.) – obecnych 14 osób,  nieobecnych – 1 osoba, 

frekwencja 93,33%   

Październik – obecnych 13 osób,  nieobecnych – 2 osoby, frekwencja 86,70%   

Listopad – obecnych 11 osób,  nieobecnych – 4 osoby, frekwencja 73,33%   

Grudzień (15.12.2020 r.) – obecnych 15 osób,  nieobecnych – 0 osób, 

frekwencja 100%   

Grudzień (29.12.2020 r.) – obecnych 13 osób, nieobecnych 2 osoby, 

frekwencja 86,70% 

Średnia frekwencja na sesjach w 2020 r. wyniosła 89,52% 

Uchwały podjęte przez Radę Miejską w Łagowie w 2020 roku:  

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Uwagi 

1. XIX/145/20 14.01.2020 wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 16 grudnia2019r. znak: 
PKN.I.0552.45.2019 na Uchwałę Nr XXX/261/16 Rady 
Gminy Łagów z dnia 29 listopada  2016r w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej Dzienny Dom Pobytu 
Otwarte Serca i Uchwałę Nr XXXI/268/16 Rady Gminy 
Łagów w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/261/16 Rady 
Gminy Łagów z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Dzienny 
Dom Pobytu Otwarte Serca. 

 

2. XX/1146/20 24.01.2020 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 
2020-2035 

 

3. XX/147/20 24.01.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok publikacja: Dz. 
Urz. Woj. Św.              
z 2020r. poz. 755 

4. XX/148/20 24.01.2020 zmiany Uchwały Nr XVIII/137/19 z dnia 30 grudnia 2019 
roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Kieleckiego 
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5. XX/149/20 24.01.2020 Zmieniająca Uchwałę Nr VII/55/19 rady Miejskiej                    
w Łagowie z dnia 26 marca 2019 roku w sprawie opłaty 
targowej 

publikacja: Dz. 
Urz. Woj. .Św.           
z 2020r. poz. 784 

6. XX/150/20 24.01.2020 Wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej                     
w Łagowie oraz zmiany Uchwały Nr I/2/18/ Rady 
Miejskiej w Łagowie z dnia 20 listopada 2018 roku                  
w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Łagowie 

 

7. XX/151/20 24.01.2020 Zmieniająca Uchwałę Nr I/3/18 Rady Miejskiej w Łagowie 
z dnia 20 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Rady Miejskiej 

 

8. XX/152/20 24.01.2020 zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Łagowie  

9. XX/153/20 24.01.2020 zatwierdzenie planów pracy stałych komisji Rady 
Miejskiej w Łagowie na 2020 rok 

 

10. XX/154/20 24.01.2020 Ponowienia podjęcia apelu o zabezpieczeniu środków 
finansowych na budowę drogi S-74, w szczególności 
odcinka Cedzyna-Łagów wraz z węzłem Łagów i Piotrów 

 

11. XX/155/20 24.01.2020 Przyjęcia stanowiska Rady Miejskiej w Łagowie 
dotyczącego utrudnień w funkcjonowaniu Oddziału 
Zamiejscowego Komunikacji Starostwa Powiatowego          
w Kielcach 

 

12. XXI/156/20 25.02.2020 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 
2020-2035 

 

13. XXI/157/20 25.02.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok publikacja: Dz. 
Urz. Woj. Św. 
z 2020r. poz.1208 

14. XXI/158/20 25.02.2020 Rozpatrzenia petycji w zakresie ustanowienia 
nieodpłatnych publicznych miejsc parkingowych przed 
kościołami, cmentarzami i szpitalami oraz wprowadzenia 
we wszystkich szpitalach cen sprzedaży produktów 
żywnościowych na poziomie cen detalicznych 
obowiązujących w zwykłych sklepach 

 

15. XXI/159/20 25.02.2020 rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa 
miejscowego 

 

16. XXI/160/20 25.02.2020 wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Łagów 

 

17. XXI/161/20 25.02.2020 rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagowie 

 

18. XXI/162/20 25.02.2020 Nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem     
i Gminą Łagów, a Gminą Aleksandria 

 

19. XXII/163/20 31.03.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

20. XXII/164/20 31.03.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok publikacja: Dz. 
Urz. Woj. Św. 
z 2020r. poz.1594 

21. XXII/165/20 31.03.2020 zmiany Uchwały Nr XVIII/137/19 z dnia 30 grudnia 2019 
roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Kieleckiego 

 

22. XXII/166/20 31.03.2020 ustalenia Regulaminu przyznawania świadczeń w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych                 
w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Łagów 

publikacja: Dz. 
Urz. Woj. Św. 
z 2020r. poz.1595 

23. XXII/167/20 31.03.2020 Określenia zasad przyznawania stypendiów za wyniki           
w nauce dla absolwentów szkół podstawowych i Szkoły 
Branżowej I Stopnia dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Łagów 

publikacja: Dz. 
Urz. Woj. Św. 
z 2020r. poz.1596 
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24. XXII/168/20 31.03.2020 ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia-schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

publikacja: Dz. 
Urz. Woj. Św. 
z 2020r. poz. 
1597 

25. XXII/169/20 31.03.2020 przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łagów 

publikacja: Dz. 
Urz. Woj. Św. 
z 2020r. poz. 
1598 

26. XXIII/170/20 28.04.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

27. XXIII/171/20 28.04.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok  

28. XXIII/172/20 28.04.2020 przedłużenia terminu płatności raty podatku od 
nieruchomości 

publikacja: Dz. 
Urz. Woj. Św. 
z 2020r. poz. 
1721 

29. XXIII/173/20 28.04.2020 odstąpienia od dochodzenia należności o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Gminie Łagów od 
podmiotów, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

publikacja: Dz. 
Urz. Woj. Św. 
z 2020r. poz. 
1722 

30. XXIII/174/20 28.04.2020 zatwierdzenia Zarządzenia porządkowego Nr 36/2020 
Burmistrza Miasta i Gmin y w Łagowie z dnia 20 kwietnia 
2020 roku w sprawie ograniczenia handlu na placu 
targowym w miejscowości Wola Łagowska 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
1723 

31 XXIV/175/20 26.05.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

32. XXIV/176/20 26.05.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
2431 

33. XXIV/177/20 26.05.2020 utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej             
w formie opiekuńczej przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łagowie oraz nadanie jej statutu 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
2182 

34. XXIV/178/20 26.05.2020 zatwierdzenia Zarządzenia porządkowego Nr 39/2020 
Burmistrza Miasta i Gminy Łagów z dnia 07 maja 2020r w 
sprawie zniesienia ograniczeń w handlu na placu 
targowym w miejscowości Wola Łagowska 
wprowadzonych w związku ze stanem epidemii 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
2183 

35. XXIV/179/20 26.05.2020 petycji „Stop zagrożeniu zdrowiu i życia” ochrona 
zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniami 

 

36. XXIV/180/20 26.05.2020 rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa 
miejscowego 

 

37. XXIV/181/20 26.05.2020 rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa 
miejscowego 

 

38. XXIV/182/20 26.05.2020 rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia pełnej 
elektronizacji zamówień publicznych w Urzędzie Miasta       
i Gminy w Łagowie 

 

39. XXIV/183/20 26.05.2020 
 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Łagów 

 

40. XXV/184/20 30.06.2020 udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gmin y Łagów wotum 
zaufania 

 

41. XXV/185/20 30.06.2020 Zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łagów za 
2019 rok 

 

42. XXV/186/20 30.06.2020 udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy 
Łagów z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok 
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43. XXV/187/20 30.06.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

44. XXV/188/20 30.06.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
2803 
 

45. XXV/189/20 30.06.2020 mieniająca Uchwałę Nr XIV/105/19 Rady Miejskiej                  
w Łagowie z dnia 29 października 2019r. w sprawie 
nabycia na rzecz gminy Łagów nieruchomości położonej 
w obrębie Nr 0001 Łagów, jednostka ewid. Łagów Miasto 
z przeznaczeniem na cel publiczny 

 

46. XXV/190/20 30.06.2020 przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa 
Melonek na terenie gminy Łagów 

 

47. XXV/191/20 30.06.2020 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia jej przebiegu 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
2747 
 

48. XXV/192/20 30.06.2020 wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 5 czerwca 2020r. znak: 
PNK.I.0552.92020 na Uchwałę Nr XVIII/143/19 Rady 
Miejskiej w Łagowie z dnia 30 grudnia 2019 roku                       
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/261/16 Rady Gminy 
Łagów z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej DPPOS 

 

49. XXV/193/20 30.06.2020 wyrażenia  zgody na zawarcie umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego            
o charakterze użyteczności publicznej w przewozach 
autobusowych 

 

50. XXV/194/20 30.06.2020 Nowych przystanków komunikacyjnych                                          
w miejscowościach Łagów, Lechówek, Płucki, Piotrów  
Porębiska, Piotrów Gułaczów, Piotrów Zagościniec, Nowy 
Staw, Sędek, Czyżów, Stara Zbelutka, Nowa Zbelutka, 
Ruda, Gęsice, Melonek, Duraczów na terenie gminy 
Łagów 

 

51. XXVI/195/20 07.08.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

52. XXVI/196/20 07.08.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
3355 
 

53. XXVI/197/20 07.08.2020 zaciągnięcia kredytu/pożyczki zaciąganego/ej/ na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

 

54. XXVI/198/20 07.08.2020 odwołania Skarbnika Miasta i Gminy  

55. XXVI/199/20 07.08.2020 powołania Skarbnika Miasta i Gminy  

56. XXVI/200/20 07.08.2020 określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Łagów na rok szkolny 2020/2021 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
2973 
 

57. XXVI/201/20 07.08.2020 zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/359/17 Rady Gminy Łagów 
z dnia 14 listopada 2017r. w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Łagowie z filią 
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w Lechówku w ośmioletnią Szkołę Podstawową im.  
Batalionów Chłopskich z filią w Lechówku 

58. XXVI/202/20 07.08.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Łagów oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 
2019 roku 

 

59. XXVI/203/20 07.08.2020 zatwierdzenia „Programu polityki zdrowotnej w zakresie 
profilaktycznych szczepień ochronnych przeciw grypie 
mieszkańców Gminy Łagów na lata 2020-2023” 

 

60. XXVI/204/20 07.08.2020 rozpatrzenia skargi na działalność Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagowie 

 

61. XXVI/205/20 07.08.2020 uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łagów 

 

62. XXVI/206/20 07.08.2020 wniesienia odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Prokuratury Rejonowej w Ostrowcu Św. z dnia 
29.06.2020 sygn. akt PR Pa 381.2019 na Uchwałę Nr 
XXV/212/16 Rady Gminy Łagów z dnia 01 lipca 2016 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Łagów 

 

63. XXVII/207/20 11.09.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

64. XXVII/208/20 11.09.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
3356 
 

65. XXVII/209/20 11.09.2020 zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek 

 

66. XXVII/210/20 11.09.2020 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia jej przebiegu 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
3357 
 

67. XXVII/211/20 11.09.2020 pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz.3358 

68. XXVII/212/20 11.09.2020 zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gminy Bieliny i Gminy Łagów przy 
realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru       
i granic aglomeracji Napęków 

 

69. XXVII/213/20 11.09.2020 udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod 
wezwaniem św. Michała Archanioła w Łagowie na prace 
konserwatorskie przy ołtarzu głównym 

 

70 XXVII/214/20 11.09.2020 Przyjęcia zadania w zakresie zarządzania drogami 
publicznymi -planowanymi na terenie Gminy Łagów 
drogami dojazdowymi do drogi ekspresowej S-74 

 

71. XXVII/215/20 11.09.2020 rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa  

72. XXVII/216/20 11.09.2020 zmiany Uchwały Nr XXV/144/08 z dnia 02 czerwca 2008 
roku w sprawie przystąpienia Gminy Łagów do 
tworzonego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania pn. 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej oraz 
udzielenia pełnomocnictwa Panu Pawłowi Kudłaczowi do 
pełnego reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu 

 

73. XXVII/217/20 11.09.2020 przyjęcia rezygnacji członka ze składu Komisji Zdrowia, 
Bezpieczeństwa Publicznego, Pomocy Społecznej                         
i Bezrobocia Rady Miejskiej w Łagowie 
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74. XXVII/218/20 11.09.2020 zmieniająca Uchwałę Nr I/3/18 Rady Miejskiej w Łagowie 
z dnia 20 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Rady Miejskiej 

 

75. XXVII/219/20 11.09.2020 Wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 
rocznych z tytułu trwałego zarządu 

 

76. XXVII/220/20 11.09.2020 Zmiany „Programu polityki zdrowotnej w zakresie 
profilaktycznych szczepień ochronnych przeciwko  grypie 
mieszkańców Gminy Łagów na lata 2020-2023” 
zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Łagowie Nr 
XXVI/203/20 z dnia 07 sierpnia 2020 roku 

 

77. XXVII/221/20 11.092020 sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr 
XXVI/201/20 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 07 sierpnia 
2020r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/359/17 Rady Gminy 
Łagów z dnia 14 listopada 2017r. w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Łagowie z filią 
w Lechówku w ośmioletnią Szkołę Podstawową im.  
Batalionów Chłopskich z filią w Lechówku 

 

78. XXVII/222/20 11.09.2020 sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr 
XXVI/202/20 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 07 sierpnia 
2020r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Łagów oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych od dnia 01 września 
2019 roku 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
3359 
 

79. XXVIII/223/2
0 

22.09.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

80. XXVIII/224/2
0 

22.09.2020 zmian w budżecie gminy Łagów na 2020 rok publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
3429 
 

81. XXVIII/225/2
0 

22.09.2020 nabycia na rzecz gminy Łagów nieruchomości położonej 
w obrębie Nr 0019 Złota Woda z przeznaczeniem na cel 
publiczny 

 

82. XXIX/226/20 30.10.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

83. XXIX/227/20 30.10.2020 zmian w budżecie gminy Łagów na 2020 rok  

84. XXIX/228/20 30.10.2020 emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania                   
i wykupu 

 

85. XXIX/229/20 30.10.2020 wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych w miejscowościach Wola Łagowska 
oraz Sędek na terenie Gminy Łagów 

 

86. XXIX/230/20 30.10.2020 Ustanowienia pomnika przyrody  

87. XXIX/231/20 30.10.2020 Zmiany Uchwały Nr XIII/99/19 Rady Miejskiej w Łagowie 
z dnia 27 sierpnia 2019 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w części terenów górniczych „Łagów 
Zagościniec i Łagów IIA” w obrębie geodezyjnym Łagów 
w gminie Łagów 

 

88. XXIX/232/20 30.10.2020 zmieniająca Uchwałę Nr XVIII/139/19 Rady Miejskiej                
w Łagowie z dnia 30 grudnia 2029 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                                      
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza 
wydatków na 2020 rok 
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89. XXX/233/20 24.11.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

90. XXX/234/20 24.11.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok  

91. XXX/235/20 24.11.2020 obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą ustalenia 
stawki podatku rolnego na 2021 rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4178 
 

92. XXX/236/20 24.11.2020 określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4179 
 

93. XXX/237/20 24.11.2020 wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4180 
 

94 XXX/238/20 24.11.2020 przyjęcia programu Współpracy Gminy Łagów                             
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 
rok 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4181 
 

95. XXX/239/20 24.11.2020 zasad nieodpłatnego przyjmowania na własność Gminy 
Łagów nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4182 
 

96. XXX/240/20 24.11.2020 wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Łagów publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4468 
 

97. XXX/241/20 24.11.2020 likwidacji aglomeracji Zbelutka publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4469 
 

98. XXX/242/20 24.11.2020 wniesienia odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Prokuratury Rejonowej w Ostrowcu Św. z dnia 
19.10.2020 sygn. akt PR Pa 38.2020 na Uchwałę Nr 
XXII/169/20 Rady Gminy Łagów z dnia 31  marca 2020  
roku w sprawie  przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łagów 

 

99. XXX/243/20 24.11.2020 określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości              
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4183 
 

100. XXX/244/20 24.11.2020 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Łagów 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4184 
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101. XXXI/245/20 15.12.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

102. XXXI/246/20 15.12.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021r. poz. 678 
 

103. XXXI/247/20 15.12.2020 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4138 
 

104. XXXI/248/20 15.12.2020 wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2020r. poz. 
4137 
 

105. XXXII/249/20 29.12.2020 zmiany Uchwały Nr XX/146/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2020-2035 

 

106. XXXII/250/20 29.12.2020 zmian w budżecie Gminy Łagów na 2020 rok publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021r. poz. 695 
 

107. XXXII/251/20 29.12.2020 Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2035  

108. XXXII/252/20 29.12.2020 uchwalenia budżetu Gminy Łagów na 2021 rok publikacja: 
Dz.Urz.Woj.Św. 
z 2021r. poz. 397 
 

109. XXXII253/20 29.12.2020 udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego  

110. XXXII/254/20 29.12.2020 Udzielenie pomocy finansowej dla Województwa 
Świętokrzyskiego 

 

111. XXXII/255/20 29.12.2020 Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                                       
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza 
wydatków na 2021 rok 
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Demografia 
 Miasta i Gminy Łagów 

Inspektor ds. ewidencji 

ludności i informatyki  

Marek Sitarz  

(41) 343 70 54 wew. 302 

masitarz@lagowgmina.pl 

 

 

 

 

Demografia 

Liczba stałych mieszkańców na terenie Miasta i Gminy 

Łagów według stanu na dzień 31.12.2020 roku na 

podstawie danych ewidencji ludności wynosiła 6872 

osób  z przewagą mężczyzn w liczbie 3529 a 3343 osób 

stanowiły kobiety 

Tabela z liczbą stałych mieszkańców w podziale na miejscowości 

Miejscowość Kobiety Mężczyźni Razem 

Czyżów 154 173 327 

Duraczów 48 46 94 

Gęsice 116 116 232 

Lechówek 190 215 405 

Łagów 753 822 1575 

Małacentów 26 33 59 

Melonek 46 47 93 

Nowa Zbelutka 105 109 214 

Nowy Staw 68 80 148 

Piotrów-Gułaczów  115 121 236 

Piotrów-Podłazy  116 112 228 

Piotrów-Porębiska  120 125 245 

Piotrów-Zagościniec  73 81 154 

Płucki 153 138 291 

Ruda 22 28 50 

Sadków 197 230 427 

Sędek 164 176 340 

Stara Zbelutka 234 217 451 

Winna 15 17 32 

Wiśniowa 60 74 134 

Wola Łagowska 261 280 541 

Zamkowa Wola 170 162 332 

Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego w Łagowie 

Dorota Zbąska  

(41) 343 70 54 wew.105 

usc@lagowgmina.pl 
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Złota Woda 137 127 264 

Razem 3343 3529 6872 

 
 
Graficzny obraz przedstawiający wielkość poszczególnych miejscowości gminy Łagów 

 

Struktura wiekowa ludności w gminie Łagów.  
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Liczba kobiet i mężczyzn w poszczególnych miejscowościach  

Na poniższym wykresie zilustrowano w sposób graficzny liczbę mężczyzn i kobiet w poszczególnych miejscowościach 
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Migracje na terenie gminy 

 

 

Przyrost naturalny 
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Finanse Gminy  

Łagów 

Skarbnik Anna Rycąbel 
email: arycabel@lagowgmina.pl 

tel. (41) 343 70 54      wew. 210 

Zastępca Skarbnika - Barbara Bera             

(41) 343 70 54,         wew. 208, 

bbera@lagowgmina.pl 

 

Inspektor ds. księgowości 

Budżetowej - Bernarda Łygońska               

(41) 343 70 54,       wew. 208, 

blygonska@lagowgmina.pl 

 

Podinspektor ds. kasy i rozliczeń Andrzej 

Kołbuc (41) 343 70 54,                wew. 209 

akolbuc@lagowgmina.pl 

 

Referent ds. księgowości budżetowej 

Monika Sitarska-Danek (41) 343 70 54 

wew. 209, msitarska@lagowgmina.pl 

 

Referent ds. podatków i opłat, Agnieszka 

Religa (41) 343 70 54, wew. 212, 

areliga@lagowgmina.pl 

 

Starszy inspektor ds. podatków i opłat 

Dorota Wodyńska (41) 343 70 54,        

wew. 213 dwodynska@lagowgmina.pl 

 

Referent ds. podatków i opłat  

Katarzyna Piekarz (41) 343 70 54 

wew. 214, kpiekarz@lagowgmina.pl 

 

Inspektor ds. księgowości budżetowej 

Barbara Dachowska (41) 343 70 54 

wew. 211, bdachowska@lagowgmina.pl 

 

Starszy inspektor ds. podatków i opłat  

Elżbieta Bal (41) 343 70 54 

wew. 215, ebal@lagowgmina.pl 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DANE FINANSOWE 

1. Dochody 

Plan dochodów budżetu Gminy Łagów na dzień 31.12.2020 r. po zmianach 
wynosił ogółem 53  778  069,07 zł, wykonanie po IV kwartale roku 
budżetowego 2020 wynosiło 43 925 640,65 zł, tj. 81,68%. 

 

Dochody obejmują: 

1. dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 43 642 349,43 zł, wykonane 
na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 39 855 443,31 zł, tj. 91,32%, w tym: 

1) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych (PIT) – zaplanowane w kwocie 
3 525 579,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 
3 423 935,00 zł, tj. 97,12%; 
2) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych (CIT) – zaplanowane w kwocie 
88 000,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 
91 896,91 zł, tj. 104,43%; 
3) dochody z subwencji ogólnej – zaplanowane w kwocie 
11 310 184,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 
11 310 184,00 zł, tj. 100,00%; 
4) dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 
bieżące – zaplanowane w kwocie 16 912 283,07 zł, wykonane na 
dzień 31.12.2020 r. w kwocie 16 190 400,16 zł, tj. 95,73%; 
5) pozostałe dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 
11 806 303,36 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 
8 839 027,24 zł, tj. 74,87%. 
 
 
 

2. dochody majątkowe – zaplanowane w kwocie 10 135 719,64 zł, 
wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 4 070 197,34 zł, tj. 40,16%,            
w tym: 

1) dochody ze sprzedaży majątku – zaplanowane w kwocie 
1 419 352,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 
428 929,52 zł,  tj. 30,22%; 
2) z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje – 
zaplanowane w kwocie 8 716 367,64 zł, wykonane na dzień 
31.12.2020 r. w kwocie 3 641 267,82 zł,  tj. 41,78%. 
 
 
 
 
 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2020 rok.   Gmina Łagów 
 

 
 www.lagowgmina.pl 22 

0,00 zł

2 000 000,00 zł

4 000 000,00 zł

6 000 000,00 zł

8 000 000,00 zł

10 000 000,00 zł

12 000 000,00 zł

14 000 000,00 zł

 
Wykres dochodów za rok 2020 – Wykonanie 
 
 

 
 
  
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 

 

Opis Działu  Wykonanie 

Rolnictwo i łowiectwo 1 095 027,33 

Transport i łączność 1 262 804,57 

Gospodarka mieszkaniowa 1 334 886,11 

Informatyka 540 727,03 

Administracja publiczna 183 516,68 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 5 7673,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

10 796 787,72 

Różne rozliczenia 11 667 549,75 

Oświata i wychowanie 533 440,64 

Ochrona zdrowia 0,00 

Pomoc społeczna 222 5843,97 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 807 899,47 

Edukacyjna opieka wychowawcza 204 746,20 

Rodzina 12 412 208,84 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 804 041,46 

Kultura fizyczna 487,88 
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Dochody informacja roczna - za rok 2020 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

dział opis plan wykonanie wykonanie 
planu 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 6 503 101,21 1 095 027,33 16,84 % 

600 
 

Transport i łączność  2 434 312,19 1 262 804,57 51,88 % 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 1 366 197,00 1 334 886,11 97,71 % 

720 
 

Informatyka 646 710,00 540 727,03 83,61 % 

750 
 

Administracja publiczna 248 022,00 183 516,68 73,99 % 

751 
 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa  

58 723,00 5 7673,00 98,21 % 

756 Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

11 850 351,00 10 796 787,72 91,11 % 

758 
 

Różne rozliczenia 11 805 378,87 11 667 549,75 98,83 % 

801 
 

Oświata i wychowanie 1 320 006,00 533 440,64 40,41 % 

851 
 

Ochrona zdrowia 5 280,00 0,00 0,00 % 

852 
 

Pomoc społeczna 2 283 425,80 222 5843,97 97,48 % 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 854 366,00 807 899,47 94,56 % 

854 
 

Edukacyjna opieka wychowawcza 205 910,00 204 746,20 99,43 % 

855 
 

Rodzina   13 053 084,00 12 412 208,84 95,09 % 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona  środowiska 908 202,00 804 041,46 88,31 % 

926 
 

Kultura fizyczna 235 000,00 487,88 0,21 % 
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2. Wydatki 

Plan wydatków budżetu Gminy Łagów na dzień 31.12.2020 r. po zmianach wynosił ogółem 55 904 880,88 zł, 
wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2020 wynosiło 50 147 536,23 zł, tj. 89,70%. 
Wydatki obejmują: 

1. wydatki bieżące – zaplanowane w kwocie 42 229 806,88 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 
39 883 008,76 zł, tj. 94,44%, w tym: 

1) wydatki na obsługę długu – zaplanowane w kwocie 844 613,17 zł, wykonane na dzień 
31.12.2020 r. w kwocie 775 152,26 zł, tj. 91,78%. 

2. wydatki majątkowe – zaplanowane w kwocie 13 675 074,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r.                         
w kwocie 10 264 527,47 zł, tj. 75,06%. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Wykres wydatków za rok 2020 - Wykonanie 
 

Opis działu Wykonanie 

Rolnictwo i łowiectwo 2 340 574,70 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 673 292,97 

Transport i łączność 6 891 685,37 

Turystyka 36 719,57 

Gospodarka mieszkaniowa 433 527,74 

Działalność usługowa 60 668,17 

Informatyka 755 229,45 

Administracja publiczna 4 230 181,85  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 77 673,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 180 720,62 

Obsługa długu publicznego 775 152,26 

Różne rozliczenia 295 444,5 

Oświata i wychowanie 11 004 026,63 

Ochrona zdrowia 117 974,42 

Pomoc społeczna 2 847 117,40 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 807 899,47 

Edukacyjna opieka wychowawcza 841 316,46 

Rodzina 12 442 537,79 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 515 425,86 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 879 742,15 

Kultura fizyczna 960 625,81 
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Rolnictwo i łowiectwo; 
2 340 574,70 zł

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 
gaz i wodę; 1 673 

292,97 zł

Transport i łączność; 6 
891 685,37 zł

Turystyka; 36 719,57 zł

Gospodarka 
mieszkaniowa; 433 

527,74 zł

Działalność 
usługowa; 60 

668,17 zł

Informatyka; 
755 229,45 złAdministracja 

publiczna; 4 230 181,85 
zł

Urzędy 
naczelnych 
organów 
władzy 

państwowej, 
kontroli i 
ochrony 

prawa oraz 
sądownictwa; 
77 673,00 zł

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa; 180 
720,62 zł

Obsługa długu 
publicznego; 
775 152,26 zł

Różne rozliczenia; 295 
444,50 zł

Oświata i wychowanie; 
11 004 026,63 zł

Ochrona zdrowia; 117 
974,42 zł

Pomoc społeczna; 2 
847 117,40 zł

Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 

społecznej; 807 
899,47 zł

Edukacyjna opieka 
wychowawcza; 841 

316,46 zł

Rodzina; 12 442 537,79 
zł

Gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska; 2 515 
425,86 zł

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 

narodowego; 879 
742,15 zł

Kultura fizyczna; 960 
625,81 zł

 

 
Wykres kołowy wydatków za rok 2020 - Wykonanie 
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Informacja roczna - Wydatki za rok 2020 (Plan i Wykonanie) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dział opis plan wykonanie wykonanie planu 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 3 513 643,10  2 340 574,70 66,61 % 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, 
gaz i wodę  

1 674 466,16 1 673 292,97 99,91 % 

600 
 

Transport i łączność 7 224 651,18 6 891 685,37 95,39 % 

630 
 

Turystyka 38 300,00 36 719,57 95,87 % 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 1 590 244,00 433 527,74 27,26 % 

710 
 

Działalność usługowa  96 500,00 60 668,17 62,87 % 

720 Informatyka  764 230,00 755 229,45 98,82 % 

750 
 

Administracja publiczna 4 505 909,00 4 230 181,85  

751 
 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

58 723,00 57 673,00 98,21 % 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

262 500,00 180 720,62 68,85 % 

757 
 

Obsługa długu publicznego 895 013,17 775 152,26 86,61 

758 
 

Różne rozliczenia 388 337,41 295 444,54 76,08 % 

801 
 

Oświata i wychowanie 11 426 889,50 11 004 026,63 96,30 

851 
 

Ochrona zdrowia 132 680,00 117 974,42 88,92 % 

852 
 

Pomoc społeczna 3 573 390,80 2 847 117,40 79,68 % 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 815 171,00 807 899,47 99,11 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

845 193,56 841 316,46 99,54 % 

855  Rodzina 
 

13 082 064,00 12 442 537,79 95,11 % 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

2 928 737,00 2 515 425,86 85,89 % 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

933 538,00 879 742,15 94,24 % 

926 
 

Kultura fizyczna 1 154 700,00 960 625,81 83,19 % 
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3. Przychody 
Przychody budżetu na dzień 31.12.2020 r. zrealizowano na łączną kwotę 17 606 834,53 zł, w tym: 
 – kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych – 15 099 536,53 zł, tj. 149,50% 
 – nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 2 302 960,00 zł, tj. 100,00% 
 – spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych – 204 338,00 zł, tj. 100,00%. 

4. Rozchody 

Rozchody budżetu na dzień 31.12.2020 r. zrealizowano na łączną kwotę 10 468 092,19 zł, tj. 99,88% planu 

Informacja roczna „Wydatki Plan Finansowy - Wydatki za rok 2020”  

Plan dochodów budżetu Gminy Łagów na dzień 31.12.2020 r. po zmianach wynosił ogółem 53 778 069,07 zł, 
wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2020 wynosiło 43 925 640,65 zł, tj. 81,68%. 
Dochody obejmują: 
1. dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 43 642 349,43 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 
39 855 443,31 zł, tj. 91,32%, w tym: 

1) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) – 
zaplanowane w kwocie 3 525 579,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 3 423 935,00 
zł, tj. 97,12%; 
2) dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) – 
zaplanowane w kwocie 88 000,00 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 91 896,91 zł, tj. 
104,43%; 
3) dochody z subwencji ogólnej – zaplanowane w kwocie 11 310 184,00 zł, wykonane na dzień 
31.12.2020 r. w kwocie 11 310 184,00 zł, tj. 100,00%; 
4) dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – zaplanowane w kwocie 
16 912 283,07 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 16 190 400,16 zł, tj. 95,73%; 
5) pozostałe dochody bieżące – zaplanowane w kwocie 11 806 303,36 zł, wykonane na dzień 
31.12.2020 r. w kwocie 8 839 027,24 zł, tj. 74,87%. 

2. dochody majątkowe – zaplanowane w kwocie 10 135 719,64 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 
4 070 197,34 zł, tj. 40,16%, w tym: 

1) dochody ze sprzedaży majątku – zaplanowane w kwocie 1 419 352,00 zł, wykonane na dzień 
31.12.2020 r. w kwocie 428 929,52 zł,  tj. 30,22%; 
2) z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje – zaplanowane w kwocie 
8 716 367,64 zł, wykonane na dzień 31.12.2020 r. w kwocie 3 641 267,82 zł,  tj. 41,78%. 
 
 

Wieloletnia prognoza finansowa, zmiany, wykonanie – realizacja za 2020 rok. 

Lp. Wyszczególnienie 

Plan 2020 – 
UCHWAŁA 

WPF 

Plan 2020 – 
ZMIANA 

WPF 
Wykonanie 

2020 

Wykonanie 
planu 

(względem 
zmiany) 

1 Dochody ogółem 50 463 372,19 zł 53 778 069,07 zł 43 925 640,65 zł 81,68% 

1.1 Dochody bieżące, z tego: 40 208 616,19 zł 43 642 349,43 zł 39 855 443,31 zł 91,32% 

1.1.1 
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 

3 525 579,00 zł 3 525 579,00 zł 3 423 935,00 zł 97,12% 

1.1.2 
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 

70 000,00 zł 88 000,00 zł 91 896,91 zł 104,43% 

1.1.3 z subwencji ogólnej 11 358 552,00 zł 11 310 184,00 zł 11 310 184,00 zł 100,00% 
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1.1.4 
z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 
bieżące 

13 595 086,00 zł 16 912 283,07 zł 16 190 400,16 zł 95,73% 

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 11 659 399,19 zł 11 806 303,36 zł 8 839 027,24 zł 74,87% 

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 2 883 084,00 zł 2 883 084,00 zł 2 580 982,41 zł 89,52% 

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 10 254 756,00 zł 10 135 719,64 zł 4 070 197,34 zł 40,16% 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 1 410 336,00 zł 1 419 352,00 zł 428 929,52 zł 30,22% 

1.2.2 
z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje 

8 844 420,00 zł 8 716 367,64 zł 3 641 267,82 zł 41,78% 

2 Wydatki ogółem 52 585 846,00 zł 55 904 880,88 zł 50 147 536,23 zł 89,70% 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 38 582 697,00 zł 42 229 806,88 zł 39 883 008,76 zł 94,44% 

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 498 443,00 zł 13 973 539,25 zł 13 465 609,34 zł 96,37% 

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 50 400,00 zł 50 400,00 zł 0,00 zł 0,00% 

2.1.2.1 
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 600 000,00 zł 844 613,17 zł 775 152,26 zł 91,78% 

2.1.3.1 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 
programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji 
z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań 
na wkład krajowy) 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

2.1.3.2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

2.1.3.3 
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 14 003 149,00 zł 13 675 074,00 zł 10 264 527,47 zł 75,06% 

2.2.1 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w 
art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 

12 892 149,00 zł 13 675 074,00 zł 10 264 527,47 zł 75,06% 

2.2.1.1 
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

1 109 729,00 zł 637 409,00 zł 39 077,35 zł 6,13% 
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3 Wynik budżetu -2 122 473,81 zł -2 126 811,81 zł -6 221 895,58 zł   

3.1 
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana 
na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów 
wartościowych 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł   

4 Przychody budżetu 2 302 960,00 zł 12 607 298,00 zł 17 606 834,53 zł 139,66% 

4.1 
Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, 
w tym: 

0,00 zł 10 100 000,00 zł 15 099 536,53 zł 149,50% 

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 2 302 960,00 zł 2 302 960,00 zł 2 302 960,00 zł 100,00% 

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 2 122 473,81 zł 2 126 811,81 zł 0,00 zł 0,00% 

4.3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy, w tym: 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 zł 204 338,00 zł 204 338,00 zł 100,00% 

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

4.5 
Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, 
w tym: 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

5 Rozchody budżetu 180 486,19 zł 10 480 486,19 zł 10 468 092,19 zł 99,88% 

5.1 
Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz 
wykup papierów wartościowych, w tym: 

180 486,19 zł 10 480 486,19 zł 10 468 092,19 zł 99,88% 

5.1.1 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w 
tym: 

0,00 zł 10 100 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 

5.1.1.1 
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

5.1.1.2 
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

5.1.1.3 
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty 
zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z 
tego: 

0,00 zł 10 100 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 zł 10 100 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 

5.1.1.3.2 
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

5.1.1.4 
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

5.2 Inne rozchody, niezwiązane ze spłatą długu 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

6 Kwota długu, w tym: 24 238 156,76 zł 24 796 144,73 zł 29 790 087,29 zł 120,14% 

6.1 
kwota długu, którego planowana spłata dokona się z 
wydatków 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

7 
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy 
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7.1 
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi 

1 625 919,19 zł 1 412 542,55 zł -27 565,45 zł -1,95% 

7.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi 
o środki, a wydatkami bieżącymi 

3 928 879,19 zł 3 715 502,55 zł 2 275 394,55 zł 61,24% 

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań   

8.1 

Relacja określona po lewej stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających 
na dany rok) 

3,12% 4,77% 47,51%   

8.2 
Relacja określona po prawej stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, 
ustalona dla danego roku (wkaźnik jednoroczny) 

8,36% 8,63% 3,03%   

8.3 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa 
w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3. kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną 
z poprzednich lat) 

8,09% 10,89% 10,89%   

8.3.1 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa 
w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną 
z poprzednich lat) 

3,32% 8,17% 8,17%   

9 
Finansowanie programów, projektów lub zadań 
realizowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

  

9.1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 zł 1 052 840,00 zł 1 035 534,41 zł 98,36% 

9.1.1 

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 zł 1 052 840,00 zł 1 035 534,41 zł 98,36% 

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 zł 974 605,63 zł 957 300,67 zł 98,22% 

9.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

6 520 057,00 zł 5 370 353,00 zł 1 395 253,18 zł 25,98% 

9.2.1 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

6 520 057,00 zł 5 370 353,00 zł 1 395 253,18 zł 25,98% 

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 6 520 057,00 zł 5 244 319,00 zł 1 347 561,47 zł 25,70% 

9.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 zł 1 080 260,00 zł 1 005 160,03 zł 93,05% 
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9.3.1 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 zł 1 080 260,00 zł 1 005 160,03 zł 93,05% 

9.3.1.1 
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

0,00 zł 974 605,63 zł 912 313,77 zł 93,61% 

9.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

7 298 929,00 zł 5 670 404,00 zł 3 735 227,95 zł 65,87% 

9.4.1 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

6 187 929,00 zł 5 670 004,00 zł 3 735 227,95 zł 65,88% 

9.4.1.1 
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

5 132 274,00 zł 3 856 536,00 zł 2 131 004,02 zł 55,26% 

10 
Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach 
finansowych 

  

10.1 
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 

13 594 149,00 zł 13 866 010,00 zł 8 927 148,20 zł 64,38% 

10.1.1 bieżące 111 000,00 zł 999 788,00 zł 947 270,11 zł 94,75% 

10.1.2 majątkowe 13 483 149,00 zł 12 866 222,00 zł 7 979 878,09 zł 62,02% 

10.2 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.3 
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych 
w związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.4 

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 
spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca 
doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.5 

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samorządowych 
osobach prawnych 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.6 
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 

180 486,19 zł 380 486,19 zł 10 468 092,19 zł 2751,24% 

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.7.1 
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, 
innych niż w poz. 10.7.3 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.7.2 
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyt i pożyczka, w tym: 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.8 
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca 
z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice 
kursowe) 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.9 
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków 
budżetowych 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 
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10.10 

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 
odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do 
równowartości kwoty ubytku w wykonanych 
dochodach jednostki samorządu terytorialnego 
będącego skutkiem wystąpienia COVID-19 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

10.11 
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu 
z limitu spłaty zobowiązań 

0,00 zł 22 278,99 zł 0,00 zł 0,00% 

 

Tabela wykonania wieloletniego planu finansowego 2020 

 

Lp. Nazwa i cel 
Plan na 
1.01.2020 r. 

Plan po 
zmianach na 
31.12.2020 r. Wykonanie 

Stopień 
realizacji w 
2020 r. Limit zobowiązań 

1 Przedsięwzięcia razem 
13 594 149,00 

zł 
13 866 010,00 

zł 
8 927 148,20 zł 64,38% 32 191 951,00 zł 

1.a - wydatki bieżące 111 000,00 zł 999 788,00 zł 947 270,11 zł 94,75% 2 049 788,00 zł 

1.b - wydatki majątkowe 
13 483 149,00 

zł 
12 866 222,00 

zł 
7 979 878,09 zł 62,02% 30 142 163,00 zł 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 
programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 
późn.zm.): 

7 298 929,00 zł 6 588 792,00 zł 3 350 424,59 zł 50,85% 18 942 368,00 zł 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 zł 918 788,00 zł 869 673,55 zł 94,65% 1 968 788,00 zł 

1.1.1.1 
Utworzenie świetlicy środowiskowej wraz z filiami na terenie 
Gminy Łagów - Inwestycja 

0,00 zł 918 788,00 zł 869 673,55 zł 94,65% 1 968 788,00 zł 

1.1.2 - wydatki majątkowe 7 298 929,00 zł 5 670 004,00 zł 2 480 751,04 zł 43,75% 16 973 580,00 zł 

1.1.2.1 

Budowa kanalizacji sanitarnej w msc Lechówek i 
Małacentów (Uporządkowanie gospodarki wodno-sciekowej 
w otulinie Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego 
na terenie gminy bieliny i Łagów) - inwestycja 

500 000,00 zł 306 969,00 zł 0,00 zł 0,00% 2 880 000,00 zł 

1.1.2.2 
Poprawa efektywności energetycznej na terenie Gminy 
Łagów - inwestycja 

2 021 000,00 zł 10 006,00 zł 9 963,00 zł 99,57% 2 235 000,00 zł 

1.1.2.3 
Rewitalizaja Łagowa szansą na poprawę jakośc życia 
mieszkańcói - inwestycja 

2 360 399,00 zł 2 373 079,00 zł 244 492,62 zł 10,30% 4 552 699,00 zł 

1.1.2.4 
Rozwój infrastruktury sportowej i edukacyjnej na terenie 
Gminy Łagów - inwestycja 

570 000,00 zł 570 000,00 zł 528 132,52 zł 92,65% 2 100 000,00 zł 

1.1.2.5 Śladami Kultury Benedyktyńskiej  - infrastruktura 50 000,00 zł 18 300,00 zł 14 342,55 zł 78,37% 973 300,00 zł 

1.1.2.6 
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Zbelutce - 
inwestycja 

1 030 000,00 zł 880 000,00 zł 800 795,26 zł 91,00% 880 000,00 zł 

1.1.2.7 

Uregulowanie gospodarki ściekowej na terenie gm. Łagów 
poprzez budowę oczyszcalni ścieków i budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej w msc. Zbelutka Nowa, Zbelutka Stara, 
Sadków, Gęsice, Melonek, Ruda, Wola Łagowska - 
Infrastruktura 

1 000,00 zł 1 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 812 000,00 zł 

1.1.2.8 

Wpłata  dla ZGGŚ Bodzentyn na zadanie Renowacja 
obiektów zabytkowych wraz z przebudową i wyposażeniem 
obiektów publicznej infrastruktury kulturalnej na obszarze 
gmin Gór Świetokrzyskich - Dotacje 

2 300,00 zł 4 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 4 000,00 zł 
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1.1.2.9 Rozwój e-usług publicznych w Gminie Łagów - usługi 764 230,00 zł 764 230,00 zł 755 229,45 zł 98,82% 764 230,00 zł 

1.1.2.10 Bajkowy żłobek w Gminie Łagów - Inwestyca 0,00 zł 84 116,00 zł 0,00 zł 0,00% 126 116,00 zł 

1.1.2.11 
Utworzenie świetlicy środowiskowej wraz z filiami na terenie 
Gminy Łagów - Inwestycja 

0,00 zł 658 304,00 zł 127 795,64 zł 19,41% 1 646 235,00 zł 

1.2 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 
umowami partnerstwa publiczno-prywatnego: 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 0,00 zł 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 0,00 zł 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 0,00 zł 

1.3 
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne 
niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2): 

6 295 220,00 zł 7 277 218,00 zł 5 576 723,61 zł 76,63% 13 249 583,00 zł 

1.3.1 - wydatki bieżące 111 000,00 zł 81 000,00 zł 77 596,56 zł 95,80% 81 000,00 zł 

1.3.1.1 
Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Łagów - 
bieżace 

61 000,00 zł 31 000,00 zł 28 464,02 zł 91,82% 31 000,00 zł 

1.3.1.2 Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Łagów -  50 000,00 zł 50 000,00 zł 49 132,54 zł 98,27% 50 000,00 zł 

1.3.2 - wydatki majątkowe 6 184 220,00 zł 7 196 218,00 zł 5 499 127,05 zł 76,42% 13 168 583,00 zł 

1.3.2.1 
Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Gęsice oraz budowa 
placów zabaw na terenie Gminy Łagów - inwestycja 

100 000,00 zł 259 338,00 zł 0,00 zł 0,00% 259 338,00 zł 

1.3.2.2 
Budowa  wodociągu i kanalizacji sanitarnej  na terenie gminy 
Łagów - infrastruktura 

50 000,00 zł 70 000,00 zł 64 399,98 zł 92,00% 70 000,00 zł 

1.3.2.3 Budowa archiwum zakładowego - inwestycja 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 410 000,00 zł 

1.3.2.4 
Budowa drogi gminnej dz. nr ewid. 83 w obrębie 0001 
Łagów-miasto oraz drogi gminnej zlokalizowanej na dz. nr 
ewid. 29 i 30 w obrębie 0001 Łagów-miasto - Inwestycja 

78 246,00 zł 112 408,00 zł 102 165,97 zł 90,89% 2 576 674,00 zł 

1.3.2.5 
Budowa drogi gminnej wraz z obiektem mostowyn w msc 
Nowa Zbelutka  - infrastruktura 

65 000,00 zł 65 000,00 zł 61 500,00 zł 94,62% 65 000,00 zł 

1.3.2.6 Budowa drogi wokól cmentarza w msc Łagów - inwestycja 120 000,00 zł 60 900,00 zł 59 040,00 zł 96,95% 182 000,00 zł 

1.3.2.7 Budowa i przebudowa dróg gminnych - inwestycja 100 000,00 zł 98 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 98 000,00 zł 

1.3.2.8 
Otwarta strefa Aktywności na terenie Gminy Łagów - 
inwestycja 

165 000,00 zł 123 000,00 zł 117 003,02 zł 95,12% 263 000,00 zł 

1.3.2.9 
Przebudowa sieci energetycznej niskiego napięcia w 
miejscowości Łagów- ul. Rynek, ul. Kielecka - Inwestycja 

57 000,00 zł 1 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 58 000,00 zł 

1.3.2.10 

Rozbudowa drogi gminnej Łagów - Nowy Staw- Winna nr 
338048T przeznaczonej do transportu kruszyw kopalnianych 
z właczeniem do drogi krajowej nr 74 relacji Łagów- Opatów 
w km 119+204 - infrastruktura 

2 821 754,00 zł 2 989 754,00 zł 2 982 810,94 zł 99,77% 2 988 753,00 zł 

1.3.2.11 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Łagów - 
infrastruktura 

225 000,00 zł 225 000,00 zł 184 396,17 zł 81,95% 425 000,00 zł 

1.3.2.12 
Uzbrojenie działek  pod budownictwo mieszkaniowe - 
inwestycja 

113 220,00 zł 1 200 970,00 zł 91 460,97 zł 7,62% 3 000 970,00 zł 

1.3.2.13 
Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych na terenie Gminy 
Łagów - Infrastruktura 

50 000,00 zł 68 000,00 zł 36 900,00 zł 54,26% 233 000,00 zł 

1.3.2.14 
Przebudowa drogi Płucki -Łąki w msc. Płucki na terenie 
gminy Łagów - inwestycja 

504 000,00 zł 564 000,00 zł 524 710,00 zł 93,03% 564 000,00 zł 

1.3.2.15 
Przebudowa drogi gminnej nr 338044T ul. Spacerowa w 
Łagowie - inwestycja 

625 000,00 zł 342 418,00 zł 323 480,00 zł 94,47% 342 418,00 zł 
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1.3.2.16 
Przebudowa drogi gminnej nr 338025T Łagów - Łazy - Złota 
Woda na odcinku od km 0+000 do km 0+780 w msc. Łagów - 
Inwestycja 

1 100 000,00 zł 947 430,00 zł 942 260,00 zł 99,45% 947 430,00 zł 

1.3.2.17 
" Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Łagów" - inwestycja 

0,00 zł 9 000,00 zł 9 000,00 zł 100,00% 35 000,00 zł 

1.3.2.18 
Rozbudowa drogi gminnej nr 338041T ul. Dule w Łagowie - 
inwestycja 

0,00 zł 50 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 650 000,00 zł 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego 

Lp Wyszczególnienie j.m. ilość Wartość 
w tys. zł 

Zwiększenie 
wartości 
mienia 

Zmniejszenie 
wartości 
mienia 

Art. 267 pkt 3 lit a 
u o f.p prawo 
własności 

art. 267 pkt 3 lit b u o 
f. p. inne niż własność 
prawa majątkowe i 
posiadanie 

Prawo własności  
wg stanu na dzień 
31.12.2019 

Wg. stanu na 31.12.2020 

ilość Wartość 
w tys. zł 

ilość Wartość w tys 
zł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Środki trwałe       5 722  17 

1. Grupa 0 – grunty 
w tym: 

ha 151,45 5 452 270  155,05 5 722 45,77 17 

 Użytki rolne ha 69,66 0   70,78 0 3,19  

 Grunty leśne ha 7,35 0   7,35 0 1,49  

 Grunty 
zabudowane i 
zurbanizowane 

ha 71,87 0   73,77 0 48,56 17 

 Użytki 
ekologiczne 

ha  0    0   

 Tereny różne ha 0,59 0   1,17 0   

 nieużytki ha 1,98 0   1,98 0 0,60  

 Grunty pod 
wodami 

ha  0       

2. Grupa I – budynki 
i lokale w tym; 

szt 31 19 417  818 31 18 599 1 1538 

 Budynki 
niemieszkalne 

szt 27 18 894   27 18 076   

 Budynki 
mieszkalne 

szt 4 523   4 523   

 Lokale 
niemieszkalne 

szt  0     1 1538 

 Lokale mieszkalne szt 0 0       

3. Grupa II – obiekty 
inżynierii lądowej 
i wodnej w tym:  

szt 190 42 292 189  197 42 481   

4. Grupa III do VI 
maszyny i 
urządzenia 

szt 253 3 729 371  406 4 100 3 17 

5. Grupa VII – środki 
transportowe 

szt 12 1 586  298 11 1 288 1 299 

6. Grupa VIII – 
narzędzia, 
przyrządy i 
wyposażenie 

szt 74 685 1176  1462 1 861 5 39 

7 Grupa IX – 
inwentarz żywy 

szt  0 0 0 0 0   

II. Inwestycje 
rozpoczęte – 
środki trwałe w 
budowie 

 29 5 715 6890  39 12 605   
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III środki przekazane 
na poczet 
inwestycji 

         

 Ogółem rzeczowe 
aktywa trwałe 

  78 876 8896 1116  86 656  1910 

 

 
Długoterminowe aktywa finansowe na dzień 31.12.2020 roku 
Wartość nominalna udziałów lub akcji posiadanych przez Gminę Łagów w spółkach wg stanu na koniec roku oraz dochody 
z tego mienia 

        

Lp. Nazwa spółki 
Wartość 

udziałów i akcji  

Dochody z mienia /dywidenda/ 

Plan Wykonanie % planu 

klasyfikacja (dział, 
rozdział, paragraf) 

kwota 
klasyfikacja 

(dział, rozdział, 
paragraf) 

kwota w 
zł 

  

1 
Zakład Unieszkodliwiania 
Odpadów Janik Sp. z o.o. 

77 200,00 756  75624  0740 10 500 756 75624  0740 13,50 0,12% 

2 Chłodnie Kieleckie Sp. z o.o. 30 000,00   0   0   

3 Kielecka Giełda Rolna 1 500,00   0   0    

4 
Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. 

11 000 000,00   0   0   

5 
Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. 

50 000,00   0   0   

  Razem 11 158 700,00   10 500   13,50   

 

Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych 

oraz z wykonywania posiadania  

L.p. Źródła dochodów Dochody za 
2018 rok 

Dochody za 
2019 rok 

Dochody za 
2020 rok 

Dynamika 
wzrostu 5/4 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział,paragraf) 

1 2 3 4 5 6 7 

I Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych , w tym: 

22 445,00 624 136,00 428 929,52 68,72 % - 

 Sprzedaż lokali mieszkalnych 20 336,00 10 336,00 20 336,00 196,74% Dz.700 R. 70005P.0770 

 Sprzedaż lokali użytkowych - - - - - 

 Sprzedaż gruntów 1 515,00 613 800,00 408 593,52 66,56% Dz.010 R.01095 P.0770 

 Sprzedaż nieruchomości zabud. - - - - - 

 Sprzedaż innych składników 
majątkowych 

594,00 0,00 0,00 - Dz.700 R.70005 P.0870 

II Wpływ z opłat za używanie 
wieczyste, w tym 

6 537,26 27 396,95 7 354,95 26,84% Dz. 700 R.70005 P.0550 

 Opłaty pierwsze - - - - Dz.700 R.70005 P.0550 

 Opłaty roczne 6 537,26 27 396,95 7 354,95 26,84% Dz.700 R.70005 P.0550 

III Wpływy za przekształcenie 
użytkowania wieczystego we 
własność 

- - - - - 

IV Wpływy z najmu, w tym 95 842,86 92 792,72 143 284,11 154,41%  - 

 Lokali użytkowych - 1 463,40 - - Dz.853 R.85311 P.0750 

 Lokali mieszkalnych 95 842,86 91 329,32 143 284,11 156,88% Dz.700 R.70005 P.0750 
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WPŁYWY ZE SPRZEDAŻY 
SKŁADNIKÓW MAJĄTKOWYCH

Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz                                  

z wykonywania posiadania za rok 2020 wyniosły  828 908,37 co stanowi dynamikę wzrostu 5/4 na 

poziomie  

21,96% 
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Dochodydochody uzyskane z  tytułu  w ykonywania prawa 
własności  i  innych praw majątkow ych oraz  z  

w ykonywania posiadania

Dynamika wzrostu 5/4 wpływów z sprzedaży składników majątkowych wynosi 

68,72 % 

V Wpływy z dzierżawy składników 
majątkowych 

1 403 156,25 3 014 679,76 248 880,40 8,25% - 

 Dzierżawa gruntów 1 403 156,25 3 014 679,76 247 327,43 8,20% Dz. 010 R.01095 P.0750 

 Dzierżawa obwodów łowieckich 0,00 0,00 1 552,97 0,00% Dz. 020 R.02001 P.0750 

VI Wpływy za administrowanie - - - - - 

VII Wpływy za trwały zarząd, 
służebność 

530,00 9 875,11 445,89 4,51% Dz.700 R 70005 P.0470 

VIII Dywidendy 18,00 15,75 13,50 85,71% Dz. 756 R.75624P.0740 

IX Inne wpływy ( jakie) - - - - - 

 Razem 1 528 529,48 3 768 896,29 828 908,37 21,96%  
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Gospodarka 

nieruchomościami 

Miasta i Gminy Łagów  

Oferty sprzedaży, najmu 

i dzierżawy nieruchomości na 

terenie Gminy Łagów 

 

 

 

 

 

Plan wykorzystania zasobu 

Plan wykorzystania zasobu 

 Aktualnie obowiązuje  opracowany  na lata  2020-2022 Plan wykorzystania zasobu, który w szczególności 

określa kierunki działań związanych z gospodarowaniem mieniem komunalnym. Gospodarowanie nieruchomościami 

odbywa się w oparciu o obowiązujące przepisy prawne w tym: ustawę o gospodarce nieruchomościami, zasady 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Łagów zatwierdzone uchwałą Rady Gminy Łagów 

Nr XXIII/133/12 z dnia 20 kwietnia 2012r.  oraz przepisy Kodeksu Cywilnego. Gminny zasób wykorzystywany jest na 

cele rozwojowe gminy, w tym na realizację zadań związanych z inwestycjami infrastrukturalnymi, przy uwzględnieniu 

potrzeb społeczności lokalnej. Założenia te dotyczą budownictwa mieszkaniowego oraz związanych z tym 

budownictwem urządzeń infrastruktury technicznej jak i innych istotnych celów publicznych. Do gminnego zasobu  

należą nieruchomości, które stanowią własność gminy Łagów i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste. 

Zasobem nieruchomości gospodaruje Burmistrz Miasta i Gminy. Gospodarowanie polega między innymi na: 

ewidencjonowaniu nieruchomości, wycenie nieruchomości, wykonywaniu czynności związanych z naliczaniem 

należności za nieruchomości udostępniane z zasobu, zbywaniu oraz nabywaniu nieruchomości do zasobu, 

wydzierżawianiu, wynajmowaniu i użyczaniu nieruchomości wchodzących w skład zasobu, obciążaniu 

nieruchomości, podejmowaniu czynności w postępowaniach sądowych w szczególności w sprawach dotyczących 

własności lub innych praw rzeczowych na nieruchomościach, o zapłatę należności za korzystanie z nieruchomości,            

o roszczenia ze stosunku najmu, dzierżawy, o stwierdzenie nabycia nieruchomości przez zasiedzenie,  składaniu 

wniosków o założenie ksiąg wieczystych, o wpis w księdze wieczystej lub o zmianę wpisu oraz zabezpieczaniu 

nieruchomości przed uszkodzeniami lub zniszczeniami. Gospodarowanie nieruchomościami prowadzone jest                      

w oparciu o ich przeznaczenie określone w planach zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku braku planu, 

zgodnie z przeznaczeniem określonym w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy.  Ewidencja nieruchomości zasobu oraz nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste prowadzona jest 

w programie PUMA oraz w wersji papierowej. Planem wykorzystania zasobu objęte zostały nieruchomości                              

o uregulowanym stanie prawnym, czyli takie do których Gmina Łagów posiada tytuł własności. 

      Do najważniejszych celów Planu wykorzystania zasobu gminy Łagów należy zapewnienie stałych dochodów 

Gminy poprzez racjonalne gospodarowanie.  Część gruntów przeznaczona jest do trwałego rozdysponowania, czyli 

sprzedaży lub zamiany, część przeznaczona jest do zagospodarowania w formie najmu i  dzierżawy. Nieruchomości  

zasobu znajdują się również w trwałym zarządzie, użytkowaniu wieczystym oraz w użyczeniu. Znaczna powierzchnia  

gruntów pozostaje w zasobie. Są to grunty placu targowego, grunty zabudowane budynkami administracyjnymi, 

budynkami szkół oraz ośrodków zdrowia.  Ponadto około 48 % gruntów zasobu, to tereny komunikacyjne zajęte pod 

drogi o charakterze publicznym oraz inne drogi wewnętrzne i dojazdowe do pól oraz grunty pod budowę lub 

poszerzenia dróg. 

Plan wykorzystania zasobu nieruchomości zawiera: 

- zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu gminy Łagów, 

- zestawienie powierzchni nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste, 

- prognozę udostępniania nieruchomości zasobu, 

- prognozę dotyczącą nabywania nieruchomości do zasobu w drodze zakupu, 

- prognozę wydatków związanych z udostępnianiem nieruchomości zasobu oraz nabywaniem 

  nieruchomości do zasobu, 

- prognozę wpływów z gospodarki nieruchomościami, 

- program gospodarowania nieruchomościami zasobu gminy Łagów. 

Inspektor ds. gospodarki 
nieruchomościami  

i mieszkaniowej 
Krystyna Wojtasińska 

(41) 343 70 54, wew. 206 
kwojtasinska@lagowgmina.pl 
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      Gminny zasób nieruchomości jest wykorzystywany zgodnie z wiążącymi organ wykonawczy gminy ustaleniami, 

które wynikają z uchwał Rady Miejskiej w Łagowie. W celu realizacji inwestycji infrastrukturalnych, dokonywane są 

w ramach posiadanych środków budżetowych, nabycia nieruchomości do zasobu. Tworząca się infrastruktura  

przyczynia się do poprawy warunków bytowych ludności oraz wzrostu dynamiki rozwoju gospodarczego gminy 

Łagów. 

Informacja z zakresu gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Łagów w roku 2020. 
 
            Zgodnie z prowadzoną ewidencją gruntów na dzień 31 grudnia 2020r. Gmina Łagów była właścicielem 
nieruchomości o łącznej powierzchni 155,0528 ha. W użytkowaniu wieczystym znajdowała się powierzchnia 0,2178 
ha, natomiast powierzchnia gruntów w zasobie wynosiła  154,8350 ha. 
 
         Z ogólnej powierzchni na terenie miejskim ( obręb Nr 0001 Łagów, jednostka ewidencyjna Łagów Miasto) 
znajdowała się powierzchnia 47,1755 ha, obejmująca 244 działki gruntu, natomiast na terenie wiejskim 
obejmującym 18 obrębów geodezyjnych znajdowała się powierzchnia 107,8773 ha, obejmująca 494 działki gruntu. 
 
Powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Łagów  w poszczególnych obrębach ewidencyjnych                           
z podziałem na obszar miejski  i obszar wiejski przedstawia się następująco: 
 
 Obszar miejski: 
 

Lp. Nr i nazwa obrębu ewidencyjnego Powierzchnia w ha Ilość działek 

1.  0001 Łagów 
 

47,1755 244 

 
Obszar wiejski: 
 

Lp. Nr i nazwa obrębu ewidencyjnego Powierzchnia w ha Ilość działek 

1. 0001 Czyżów 
 

6,6814 15 

2. 0002 Duraczów 
 

3,2800 4 

3. 0003 Gęsice 
 

1,0012 2 

4.  0004 Lechówek 
 

3,8061 36 

5. 0006 Małacentów 
 

1,5561 8 

6.  0007 Melonek 
  

7,6691 19 

7. 0008 Nowa Zbelutka 
 

5,1883 35 

8. 0009 Nowy Staw 
 

10,9500 45 

9. 0010 Piotrów 
 

2,5217 45 

10. 0011 Płucki 
 

17,5753 63 

11. 0012 Sadków 
 

2,4861 8 

12.  0013 Sędek  
 

3,5976 10 

13. 0014 Stara Zbelutka 
 

6,7220 52 

14.  0015 Winna  
 

4,9074 22 

15. 0016 Wiśniowa 6,9628 23 
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16. 0017 Wola Łagowska 
 

15,1033 56 

17. 0018 Zamkowa Wola 
 

1,8131 20 

18. 0019 Złota Woda 
 

6,0558 31 

 Razem: 107,8773 494 

  
        Ewidencja gruntów stanowiących własność Gminy Łagów prowadzona jest w programie PUMA oraz w wersji 
papierowej. Zmiany w ewidencji gruntów wprowadzane są w oparciu o dane pozyskane z ewidencji gruntów                            
i budynków prowadzonej przez Starostę Powiatu Kieleckiego oraz w oparciu o decyzje komunalizacyjne, decyzje 
podziałowe oraz  zawierane przez Gminę umowy cywilno-prawne. 
           W roku 2020 część gruntów przeznaczona  była do trwałego rozdysponowania ( sprzedaż, zamiana), natomiast 
część przeznaczona była do zagospodarowania w formie najmu i  dzierżawy. Nieruchomości stanowiące własność 
Gminy Łagów były ponadto przedmiotem użyczenia oraz trwałego zarządu.  Znaczna powierzchnia  gruntów 
pozostawała w zasobie, są to grunty  zabudowane i zurbanizowane, w tym przede wszystkim przeznaczone pod 
budownictwo drogowe.                                                                                                                                                                                                          
 

Strukturę gruntów stanowiących własność Gminy Łagów przedstawia poniższa tabela. 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha 

Grunty ogółem 
 

155,0528 

w tym:  

Użytki rolne ogółem 
 

70,7792 

w tym:  

- grunty orne 52,5748 

- sady 0,7103 

- łąki 3,3741 

- pastwiska 7,5956 

- grunty rolne zabudowane 6,1106 

- rowy 0,4138 

Grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione 
ogółem: 

7,3507 

w tym:  

- lasy 5,5056 

- grunty zadrzewione i zakrzewione 1,8451 

Tereny Komunikacyjne ogółem: 
 

73,7703 

w tym:  

- tereny przemysłowe                                            0 

- tereny rekreacyjne 0 

- drogi i pod budowę dróg 68,0090 

- inne tereny zabudowane 5,3968 

- inne tereny komunikacyjne 0,3645 

Nieużytki 1,9826 

Tereny różne 
 

1,1700 
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Grunty leśne oraz 
zadrzewione i 

zakrzewione ogółem
5%

Tereny Komunikacyjne 
ogółem

47%

Nieużytki 
1%

Tereny różne
1%

Użytki rolne ogółem
46%

Wykres gruntów stanowiących własność Gminy Łagów -
wartości wyrażone w % powierzchni

Grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione ogółem Tereny Komunikacyjne ogółem

Nieużytki Tereny różne

Użytki rolne ogółem

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W  strukturze gruntów  stanowiących własność Gminy Łagów dominują  tereny komunikacyjne, w tym drogi i grunty 
pod budowę dróg oraz użytki rolne, w tym: grunty orne.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 Z ogólnej powierzchni 155,0528 ha obejmującej 738 działek gruntu, w użytkowaniu wieczystym znajdują  się  3 
działki gruntu o  łącznej powierzchni 0,2178 ha, położone w obrębie Nr 0001 Łagów (jednostka ewidencyjna Łagów 
Miasto). Użytkownikami wieczystymi są  dwie osoby fizyczne.                                                       
 
W roku 2020 do zasobu przybyła  powierzchnia 1,5148 ha  obejmująca 29 działek gruntu oraz udział wynoszący ½ 
części w 2 działkach gruntu o powierzchni 0,7024 ha. 
 
Grunty nabyte zostały w następujący sposób: 
 
- zakup  1 działka gruntu o  powierzchni   0,1612 ha, obręb Gęsice 
- zamiana 3 działki o  powierzchni 0,1031 ha,  obręb Stara  Zbelutka                                                               
- komunalizacja 1 działka o powierzchni 0,5050 ha, obręb Płucki 
- z mocy prawa 24 działki gruntu o powierzchni 0,7455 ha, obręb Łagów 
- zakup udziału (½) w  2 działkach o łącznej powierzchni 0,7024 ha, obręb Łagów 
 
W roku 2020 z zasobu ubyło 12 działek gruntu o  powierzchni  1,0672 ha, w tym: 
 
- sprzedaż 10 działek gruntu o łącznej powierzchni 1,0433 ha, w tym: 
   obręb Czyżów – 2 działki o powierzchni 0,2160 ha, 
   obręb Łagów – 7 działek o powierzchni 0,7109 ha 
   obręb Płucki – 1 działka o powierzchni 0,1164 ha 
- zamiana 2 działki gruntu o powierzchni 0,0239 ha – obręb Stara Zbelutka 
  
Różnica w ilości oraz w powierzchni w stosunku do 2019r.  wynika z dokonanych i wprowadzonych do ewidencji 
gruntów podziałów nieruchomości i nowych wyliczeń a  także  z ułamkowych udziałów w gruntach, których gmina 
jest właścicielem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
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W 2020 r. w najmie i w dzierżawie znajdowała się powierzchnia 19,44 ha z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności rolniczej, działalności gospodarczej i powierzchniowej eksploatacji surowców mineralnych. 
 
W 2020r. Gmina wynajmowała  8 lokali mieszkalnych oraz 11 lokali użytkowych. 
 
W użyczeniu  w 2020r. znajdowały się: 
- Schronisko Młodzieżowe w Łagowie, 
- budynek remizy OSP w Łagowie, 
- budynek remizy OSP w Piotrowie, 
- nieruchomość o powierzchni 0,34 ha w Nowej Zbelutce, 
- nieruchomość o powierzchni 0,1653 ha w Łagowie, 
- lokal użytkowy przeznaczony na cele biurowe. 
 
Nieruchomości będące w użyczeniu przeznaczone były na prowadzenie działalności statutowej, prowadzenie 
schroniska młodzieżowego, budowę świetlicy wiejskiej, budowę strefy rekreacyjnej dla mieszkańców oraz rejestrację 
pojazdów samochodowych. 
 
W trwałym zarządzie w 2020r. znajdowała się powierzchnia 7,1122 ha obejmująca: 
- 5 działek gruntu o łącznej powierzchni 5,6922 ha, z przeznaczeniem na cele oświatowe, 
- 2 działki gruntu o powierzchni 0,99 ha z przeznaczeniem na prowadzenie działalności   
   statutowej. 
- 2 działki gruntu o powierzchni 0,43 ha wraz z częścią parteru budynku świetlicy wiejskiej o 
  powierzchni użytkowej 227,40m², z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej. 
 
W ramach zawartych porozumień ze Starostą Powiatu Kieleckiego  w 2020r. gmina udostępniała pomieszczenia dla 
potrzeb prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, punktu Wydziału Komunikacji. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2020 rok.   Gmina Łagów 
 

 
 www.lagowgmina.pl 42 

Ochrona Środowiska 

Miasta  i Gminy Łagów 

 

 

 

 

 

 
Ochrona Środowiska Miasta i Gminy Łagów  
Dotacje do wymiany urządzenia grzewczego 
W 2018 r. Rada Miejska w Łagowie aby zachęcić mieszkańców do wymiany 
starych pieców na bardziej przyjaznych środowisku, przyjęła Uchwałę Nr 
LV/440/18 z dnia 21 sierpnia 2018r.    w sprawie zasad udzielania dotacji celowej 
na dofinansowanie  
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegającego na wymianie 
urządzenia grzewczego w budynkach mieszkalnych położonych na terenie 
Gminy Łagów .  
Dotacja celowa udzielana jest na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego 
opalanego węglem lub koksem, na ekologiczne urządzenia grzewcze (urządzenie to musi posiadać certyfikat 
energetyczno – emisyjny wydany przez akredytowane laboratorium) w budynkach mieszkalnych 
niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej w ramach realizacji Programu Gospodarki 
Niskoemisyjnej. Wysokość dotacji na realizację inwestycji wynosi 50 % kosztów inwestycji ale nie więcej niż 2 000zł. 
Dotacja przekazywana jest wnioskodawcy dopiero po wymianie pieca i prawidłowym rozliczeniu inwestycji. W 2020r. 
zostało przyznane 8 dotacji dla osób fizycznych. 
Ochrona jakości powietrza to jedno z istotnych wyzwań, z którymi mierzymy się, dążąc do zapewnienia bezpiecznej 
przyszłości mieszkańcom naszej Gminy. W celu ułatwienia procesu wnioskowania o dotację oraz zwiększenia 
efektywności realizowanego Programu ,,Czyste Powietrze’’ Burmistrz Miasta i Gminy Łagów w dniu 14 grudnia 2020r. 

zawarł Porozumien z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w zakresie współpracy 
w realizacji tego Programu.   
  
Dzięki w/w porozumieniu mieszkańcy gminy będą mieli łatwiejszy 
dostęp do Programu. Każdy mieszkaniec poprzez 
termomodernizację własnego domu i wymianę źródła ciepła , może 
nie tylko zmniejszyć emisje szkodliwych zanieczyszczeń do 
powietrza, lecz również obniżyć  swoje rachunki, podwyższając              
w ten sposób komfort i standard swojego życia.  
Od października 2020r. rozpoczął się nowy nabór w programie 
Czyste Powietrze w zmienionej formule i na korzystniejszych 
warunkach dla beneficjentów o niższych dochodach. 

 
Program usuwania wyrobów azbestowych 
Realizacja programu dofinansowania osobom fizycznym realizacji prac związanych z demontażem, transportem                
i utylizacją odpadów azbestowych pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych na obszarze Gminy 
Łagów, na który Gmina pozyskuje dofinansowanie z WFOŚiGW w Kiecach. 
Celem zadania jest: 
1) oczyszczenie terenu Gminy Łagów z wyrobów zawierających azbest, 
2) eliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców Gminy Łagów, 
3) sukcesywna likwidacja negatywnego oddziaływania azbestu na środowisko, 
4) wyeliminowanie szkodliwego wpływu i niebezpiecznych dla zdrowia skutków działania azbestu, 
5) pomoc mieszkańcom gminy w realizacji kosztownej wymiany płyt cementowo - azbestowych  w sposób zgodny          
z przepisami prawa. 
Sposób realizacji: 
1) demontaż pokryć dachowych zawierających azbest z posesji na terenie gminy, 
2) odbiór materiałów niezawierających azbest zalegających na posesji, 
3) unieszkodliwienie materiałów zawierających azbest poprzez przekazanie ich na stanowisko odpadów specjalnie 
do tego przystosowanych. 
 

Podinspektor ds. ochrony 

środowiska 

Agnieszka Maluszczak 

(41) 343 70 54 wew. 217 

amaluszczak@lagowgmina.pl 
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Na terenie Gminy Łagów sukcesywnie realizowane są działania, zmierzające do całkowitego wyeliminowania 
materiałów azbestowych. Pomimo realizowanych działań w tym zakresie wiele jest jeszcze domów i gospodarstw, 
których dachy pokryte są eternitem (płytami cementowo - azbestowymi). 
Odpady zawierające azbest należą do odpadów niebezpiecznych, gospodarka nimi wymaga prawidłowego 
prowadzenia oraz szczegółowej kontroli. Najważniejszym dokumentem określającym organizacje i przebieg 
wycofania azbestu z gospodarki  oprócz przepisów szczegółowych w tym zakresie  jest "Program usuwania azbestu  
i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski". Zgodnie z ustawowym obowiązkiem Gmina 
Łagów prowadzi inwentaryzację wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Łagów.   
Gmina Łagów realizuje zadania związane z odbiorem i utylizacją azbestu na podstawie "Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Łagów na lata 2012 - 2032", który określa skalę problemu na terenie 
gminy oraz kierunki działań, zmierzających do usunięcia wyrobów zawierających azbest oraz zasady pomocy 
samorządu w ich usuwaniu i unieszkodliwianiu. Wszystkie materiały zawierające azbest będą sukcesywnie 
wymieniane na terenie Gminy Łagów do roku 2032.  W 2020r. zutylizowany azbest stanowił 9500m2. 
 
Ekologiczna Edukacja 
 
W dniu 08.12.2020r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy                     
w Łagowie przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności,                                 
w towarzystwie rodziców i dyrektora Gminnego Zespołu Szkół w Łagowie 
Pana Zdzisława Zwolińskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Łagów Paweł 
Marwicki uroczyście wręczył nagrody laureatom konkursu plastycznego 
„Rok bez smogu w Górach Świętokrzyskich”. Ze strony Urzędu Miasta                  
i Gminy w Łagowie pracami koordynowała Pani Agnieszka Maluszczak 
podinspektor ds. ochrony środowiska. 
To już V edycja konkursu realizowana przez Gminę Łagów wraz ze 
Związkiem Gmin Gór Świętokrzyskich przy udziale środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej            
w Kielcach w ramach „ Programu edukacji ekologicznej dla Związku Gmin 
Gór Świętokrzyskich na 2020 rok”. 
Do udziału w zadaniu edukacyjnym zaproszono uczniów wszystkich szkół 
na terenie gminy Łagów. W związku z powyższym we wrześniu bieżącego 
roku zorganizowano konkurs plastyczny ,, Rok bez smogu w Górach 
Świętokrzyskich”. 
Tak jak w poprzednich edycjach, dla klas 0-IV przedmiotem konkursu było wykonanie pracy plastycznej z przewodnim 
hasłem „Cztery pory roku z OZE” – odnawialne źródła energii. W klasach V-VIII przedmiotem konkursu było 
wykonanie pracy plastycznej w formie kalendarza – walka ze smogiem.  
Do dnia 21.09.2020r. wpłynęło 32 prace w kategorii klas 0-IV i 11 prac w kategorii klas V-VIII. Wszystkie prace były 
bardzo interesujące, uczniowie wykazali się bardzo dobrą znajomością tematyki, pomysłowością, kreatywnością              
i pracowitością.  
Pan Burmistrz serdecznie pogratulował laureatom i wręczył cenne nagrody wraz ze słodkim upominkiem. 
Dyrektorom szkół zostały przekazane słodkie upominki dla pozostałych uczestników konkursów.   
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                                          Pomniki Przyrody 

W 2020r. została podjęta Uchwała Nr XXIX/230/20 Rady Miejskiej             
w Łagowie, która ustanowiła pomnik przyrody-grupę drzew- składającą 
się z 8 szt. drzew z  gatunku olsza czarna /Alnus glutinosa Gaertn./, 
rosnących  w miejscowości Wola Łagowska na działkach nr 70/5 oraz 71 
obręb Wola Łagowska .  Nadano pomnikowi przyrody nazwę własną 
,,Bobrowe olchy” 
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Budownictwo i Planowanie Przestrzenne 

Miasta i Gminy Łagów  

 

 

 

 

 
STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO GMINY ŁAGÓW 
 

Planowanie przestrzenne pełni zasadniczą rolę w sterowaniu 
rozwojem jednostek terytorialnych, który zgodnie z obowiązującym 
prawem, powinien uwzględniać potrzeby przyszłych pokoleń, a co za 
tym idzie - oszczędnie i efektywnie wykorzystywać zasoby naturalne. 
Gmina Łagów, ze względu na swoje położenie - centrum Gór 
Świętokrzyskich, oraz obszar zderzenia się różnych koncepcji 
kierunków rozwoju, w tym obszaru turystycznego i przemysłowego, 
udokumentowanych złóż dolomitów, intensyfikacją ich eksploatacji 
 metodą odkrywkową, w sposób zasadniczy zmieniający krajobraz oraz uwarunkowania środowiskowe w stosunku 
do pierwotnych walorów terenu jako centrum geoedukacji, musi uwzględniać takie mechanizmy prawne jak studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego.   

Na terenie Miasta i Gminy Łagów w roku 2020 obowiązywała zmiana studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego zatwierdzona uchwałą Nr LIII/293/2010 Rady Gminy Łagów z dnia 18 stycznia 
2010 r.  
 W roku 2020 trwały dalsze prace nad kolejną zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego w związku z koniecznością wprowadzenia zasadniczych zmian, między innymi: w zakresie rozwoju              
i przekształcania się zabudowy, rozbudowie sieci infrastruktury technicznej, w szczególności sieci kanalizacyjnej                         
i wodociągowej, nowym opracowaniom dotyczącym problematyki planowania przestrzennego, w szczególności 
dotyczącym osuwisk, obszarom szczególnego zagrożenia powodziowego, ochrony ujęć wody, sporządzonym na 
podstawie przepisów odrębnych, a w szczególności dostosowania do obowiązujących przepisów prawa. Prace nad 
niniejszą zmianą poddane były zakończeniu, jednak  z uwagi na liczne przeobrażenia, wnioski mieszkańców 
względem zmian przeznaczenia nieruchomości, uwag organów uzgadniających, niezbędnym było przystąpienie do 
ponownej analizy, w tym zawarcie kolejnych postulatów. W toku dalszych prac nad dokumentem stanowić będą one 
dla autorów opracowania istotną wskazówkę odnośnie oczekiwań mieszkańców i użytkowników Łagowa co do 
pożądanych kierunków rozwoju miasta i gminy. Ponadto, w 2020 roku zainicjowano szereg prac analitycznych                        
z zakresu zagospodarowania przestrzennego, demografii, ochrony środowiska - niezbędnych do dalszych prac nad 
syntezą uwarunkowań do nowego studium.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referent ds. budownictwa              

i planowania przestrzennego 

Katarzyna Masternak 

(41) 343 70 54, wew. 217, 

kmasternak@lagowgmina.pl 
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PLANOWANIE PRZESTRZENNE 
 
 Niezależnie od opisanych 
powyżej działań, w 2020 roku                            
w Referacie Budownictwa i Planowania 
Przestrzennego na bieżąco 
przyjmowane były wnioski, które były 
poddawane analizie zasadności 
przystąpienia do sporządzenia kolejnych 
planów miejscowych. Większość z nich 
mogą zostać uwzględnione po 
zakończeniu procedury zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Łagów. Przeprowadzone 
analizy wykazały konieczność podjęcia 
prac planistycznych dla obszarów w nim 
wskazanych. Efektem końcowym tych 
prac było między innymi podjęcie przez 
Radę Miejską w Łagowie uchwały 
inicjującej prace planistyczne nad 
zmianą Nr 1 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Melonek na terenie gminy 
Łagów. Poniżej zamieszczony obszar 
objęty opracowaniem. 

 

 
OBOWIĄZUJĄCE MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

 
Teren Miasta i Gminy Łagów w znacznej części objęty jest ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Obowiązujące plany obejmują 14 sołectw: Wiśniowa, Małacentów, Wola Łagowska, Złota Woda, 
Sędek, Melonek, Gęsice, Nowa Zbelutka, Płucki, Duraczów, Zamkowa Wola, Sadków, Lechówek, Czyżów. Zasięg 
obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, ilość terenów przeznaczonych pod 
inwestycje oraz tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową uznaje się za wystarczające z punktu widzenia 
potrzeb rozwojowych gminy Łagów. Znaczna część pokrycia miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego ułatwia prowadzenie polityki przestrzennej, przyczyna się do ochrony powiązań przyrodniczych                  
i krajobrazowych na terenie gminy Łagów oraz zapobiega niekontrolowanemu rozpraszaniu zabudowy, co pociąga 
za sobą znaczne koszty związane z rozbudową infrastruktury technicznej i komunikacyjnej.  
 W 2020 roku w zakresie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązywało 14 uchwał: 

 

• Uchwała nr XXXVI/203/12 Rady Gminy Łagów z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wiśniowa, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, oraz uchwałą Nr XXXIX/232/13 Rady Gminy Łagów 
z dnia 06.02.2013r., ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 
2013, poz. 1439; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/933/                              http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/1439/ 

 

 

 

 

 

 

 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/933/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/1439/
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• Uchwała nr XLI/249/13 Rady Gminy Łagów z dnia 27 marca 2013r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Lechówek na terenie gminy Łagów ogłoszona                   
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 2130; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/2130/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała nr LXV/422/14 Rady Gminy Łagów z dnia 09 maja 2014r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Czyżów na terenie gminy Łagów ogłoszona                        
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2014, poz. ; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1897/  http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1898/

   

 

 

 

 

• Uchwała nr IV/21/15 Rady Gminy Łagów z dnia 27 stycznia 2015r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Sadków na terenie gminy Łagów ogłoszona                       
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2015, poz. 920; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2015/920/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała XXXVI/204/12 Rady Gminy Łagów z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Gęsice na terenie gminy Łagów, ogłoszona                                
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 934; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/934/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała nr L/317/13 Rady Gminy Łagów z dnia 25 września 2013r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Nowa Zbelutka na terenie gminy Łagów, ogłoszona 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 3849; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3849/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała Nr XLII/273/13 Rady Gminy Łagów z dnia 17 kwietnia 2013 roku w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Płucki na terenie gminy Łagów, ogłoszona w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 2308, oraz uchwałą Nr 
XXIV/209/16 Rady Gminy Łagów z dnia 13 czerwca 2016 roku, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z roku 2016, poz. 2267; 
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2016/2267/ 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/2130/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1897/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1898/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1898/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2015/920/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/934/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3849/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2016/2267/
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• Uchwała Nr XLVI/295/2013 Rady Gminy Łagów z dnia 31 lipca 2013r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Duraczów na terenie gminy Łagów, ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 3196; 
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3196/ 

 

 

 

 

• Uchwała nr XXXIX/201/12 Rady Gminy Łagów z dnia 19 grudnia 2012r. . w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Zamkowa Wola na terenie gminy Łagów 

ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 932. oraz 

uchwałą nr XXXIX/231/13 Rady Gminy Łagów z dnia 06 luty 2013r. ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 1438; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/1438/   http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/932/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała nr LXV/423/14 Rady Gminy Łagów z dnia 9 maja 2014r w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Melonek na terenie gminy Łagów ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2014, poz. 1910; 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1910/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała nr XLI/251/13 Rady Gminy Łagów z dnia 27 marca 2013r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Sędek na terenie gminy Łagów ogłoszona                            

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 2132; 
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/2132/ 

 

 

 

 

 

• Uchwała nr XV/129/15 Rady Gminy Łagów z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Złota Woda na terenie gminy Łagów ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2016, poz. 245, 
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2016/245/ 

 

 

 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3196/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/1438/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/932/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2014/1910/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/2132/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2016/245/
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• Uchwała Nr XLVI/295/2013 Rady Gminy Łagów z dnia 31 lipca 2013r., w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Łagowska na terenie gminy Łagów, 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 3196, 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3196/ 

 

 

 

 

 

• uchwała nr XLVI/296/13 Rady Gminy Łagów z dnia 13 lipca 2013r.  ., w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Małacentów na terenie gminy Łagów ogłoszona                

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z roku 2013, poz. 3197 
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3197/ 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

W związku z działaniem referatu budownictwa i planowania przestrzennego w roku 2020:  
− wydano 164 zaświadczeń potwierdzających przeznaczenie działki zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego/studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 
−  wydano 44 wypisów i wyrysów z miejscowego zagospodarowania przestrzennego. 

 Biorąc pod uwagę znaczny ruch inwestycyjny na terenie miasta i gminy Łagów, analizując rejestr, biorąc pod 
uwagę rodzaj przeznaczenia na zabudowę: mieszkaniową jednorodzinną, zagrodową, tereny zabudowy mieszkalno-
usługowej, tereny aktywności gospodarczej w zakresie przemysłu wydobywczego oraz infrastrukturę techniczną                  
i komunikacyjną, wydano:  

−  8 decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego, 
− 24 decyzji o warunkach zabudowy.  

Przeważająca część decyzji zamieszczonych w rejestrze dotyczy zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej          
i zabudowy zagrodowej.  

 

http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3196/
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/legalact/2013/3197/
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Inwestycje 

Gminy Łagów  

REFERAT INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ 

PUBLICZNYCH 

Kierownik 

Robert Szwagierczak 

(41) 343 70 54, wew. 308, 

rszwagierczak@lagowgmina.pl 

 

Starszy inspektor ds. pozyskiwania 

zewnętrznych środków finansowych 

Małgorzata Borek 

(41) 343 70 54, wew. 309 

mborek@lagowgmina.pl 

 

Starszy inspektor ds. inwestycji                      

i zamówień publicznych 

Beata Skrzyniarz 

(41) 343 70 54 wew. 310 

bskrzyniarz@lagowgmina.pl 

 

Starszy inspektor ds. inwestycji 

i zamówień publicznych 

Iwona Szachowicz 

(41) 343 70 54, wew. 309 

iszachowicz@lagowgmina.pl 

 

 

 

 

Zadania realizowane przez Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych 

1. Rewitalizacja Łagowa szansą na poprawę jakości życia 

mieszkańców. 

 W ramach zadania zakończono rozbudowę budynku Ośrodka 

Zdrowia w Łagowie oraz udzielona została dotacja dla Województwa 

Świętokrzyskiego na budowę ciągu pieszo-rowerowego z Łagowa            

w kierunku placu targowego w Woli Łagowskiej na opracowanie 

dokumentacji projektowej. Opracowano dokumentację projektowo-

kosztorysową wraz  

z pozwoleniami / zgłoszeniami na budowę, na poniższe zadania:  

• Zadanie pn. „Budowa trasy turystycznej związanej  

z potencjałem endogenicznym Gminy Łagów na dz. nr ewid. 57/4 

w msc. Łagów, gm. Łagów” – koszt opracowanej dokumentacji 

wynosi 20.000,00 zł    

• W dn. 17 grudnia 2020r. została podpisana umowa nr 

RPSW.06.05.00-26-0057/17 na realizacje zadania.   

 

2. Uzbrojenie działek pod budownictwo mieszkaniowe  

a) uzyskano decyzję nr 1195/2020 z dnia 01.07.2020 znak  
B-II.6740.35.4.2020 zatwierdzającą projekt budowlany  
i udzielającą pozwolenia na budowę dla Gminy Łagów w zakresie 
budowy kanalizacji sanitarnej z przyłączami do granicy posesji, 
kanalizacji deszczowej oraz zbiornika odparowującego wraz  
z infrastrukturą, sieci wodociągowej, z przyłączami do granicy 
posesji, sieci elektrycznej oświetlenia terenu, kanalizacji 
teletechnicznej oraz dróg dojazdowych wewnętrznych 
(osiedlowych), inwestycja na działkach: 721/1; 721/2; 721/3; 
721/4; 721/5; 721/6; 721/7; 721/8; 721/9; 721/10; 721/11;   
721/12; 721/13; 721/14; 721/15; 721/16; 721/17; 721/18; 
721/19; 721/20; 721/21; 721/22; 721/23; 721/24; 721/25; 
721/26; 721/27; 721/28; 721/29; 721/30, 721/31, 83, 29 obręb 
0001 Łagów.  
b)  uzyskano decyzję nr 309/2020 z dn. 14.02.2020r. znak B-
II.6740.35.12.2019 zatwierdzającą projekt budowlany                                
i udzielającą pozwolenia na budowę dla Gminy Łagów w 
zakresie budowy drogi wewnętrznej wraz z odwodnieniem oraz 
zbiornikami retencyjno - infiltrującymi, inwestycja na działkach 
nr ewid. 35/1, 35/8   w obrębie 0001 Łagów.  
c) opracowano dokumentacje w zakresie budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej   na działkach 35/1  
i 35/8.  
d) trwają uzgodnienia dokumentacji technicznej dla działki nr 23 obręb 0001 planowany termin opracowania 
dokumentacji grudzień 2020r.  
Przystąpiono do realizacji inwestycji. Zostało wykonane częściowe uzbrojenie dla działki 35, 727(nr działek 
przed podziałem), wodociąg w msc. Lechówek,  obecnie w trakcie realizacji jest II etap budowy wodociągu  
w msc. Wola Łagowska oraz II etap uzbrojenia działki nr 727.  Zadanie realizowane w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych z kwotą dotacji w wysokości 1.087.750,00 zł. 

 

mailto:mborek@lagowgmina.pl
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3. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Zbelutce 

Uzyskano decyzję nr 384/2020 z dnia 25.02.2020 znak: B-II.6740.35.3.2020 721/ zatwierdzającą projekt 
budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę dla Gminy Łagów w zakresie przebudowy pomieszczenia 
kotłowni w budynku szkoły podstawowej w Zbelutce Starej, inwestycja na działkach nr 173/2 w obrębie 0014 
Zbelutka Stara gmina Łagów. Zostało ogłoszone postępowanie przetargowe na  realizacje rzeczową projektu. 
Dokonano wyboru wykonawcy i inspektora nadzoru. Zakończono rzeczową realizacje projektu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Rozbudowa drogi gminnej Łagów - Nowy Staw - Winna nr 338048T przeznaczonej do transportu kruszyw 
kopalnianych z włączeniem do drogi krajowej nr 74 relacji Łagów - Opatów w km 119+20   

Została zakończona procedura projektowa i uzyskano decyzję pozwolenie wodno-prawne oraz decyzję ZRID.     
W roku 2019 Gmina złożyła wniosek aplikacyjny w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. W grudniu 2019r. 
została podpisana umowa dotacyjna na realizację przedmiotowego zadania. Kwota pozyskanej dotacji to: 
1.478.971,22zł, całkowity koszt realizacji zdania 2.957.942,44zł. Zostało przeprowadzone postępowanie 
przetargowe i dokonano wyboru wykonawcy. Umowa na wykonanie robót budowlanych oraz na pełnienie 
funkcji inspektora nadzoru została podpisana w grudniu 2019r. Wykonawca przystąpił do realizacji robót 
budowlanych w 2020.  Zakończono rzeczową realizacje projektu.  Inwestycja oddana do użytkowania.  
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5. Budowa drogi gminnej dz. nr ewid. 83 w obrębie 0001 Łagów miasto oraz drogi gminnej zlokalizowanej na 
dz. nr ewid. 29 i 30 w obrębie 0001 Łagów-miasto 
 
W roku 2019 gmina złożyła wniosek aplikacyjny w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. W roku 2019 została 
podpisana umowa dotacyjna na realizację przedmiotowego zadania. Kwota pozyskanej dotacji to: 
1.343.905,00zł, a całkowity koszt zadania 940.700,00zł. Zostało przeprowadzone postępowanie przetargowe                    
i dokonano wyboru wykonawcy. Umowa na wykonanie robót budowlanych oraz na pełnienie funkcji inspektora 
nadzoru została podpisana w grudniu 2019r. Wykonawca przystąpił do realizacji prac objętych umową. Obecnie 
trwa etap uzgodnień dokumentacji.  
 
6. Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Łagów 

a) Opracowano dokumentację techniczną w zakresie rozbudowy sieci  wodociągowej w msc. Lechówek – 

umowa podpisana w roku 2019. Dla przedmiotowej inwestycji uzyskano  decyzje na jej realizację; 

b) Opracowano dokumentację związaną z rozbudową wodociągu w msc. Wola Łagowska – umowa została 

podpisana w  roku 2019. Obecnie  dokumentacja jest w trakcie uzgodnień;  

c) Zawarta została umowa na zmianę pozwolenia na budowę w zakresie kanalizacji sanitarnej w msc. Lechówek.  

 

7.Budowa drogi wokół cmentarza w Łagowie 

 

W dniu 14.03.2018r. została podpisana umowa z Ewą Sayor prowadzącą zaewidencjonowaną działalność 

gospodarczą pod firmą DATUM PROJEKT EWA SAYOR z adresem ul. Wiosenna 1A lok. 118, 25 - Kielce na 

opracowanie dokumentacji technicznej budowy drogi wokół cmentarza wraz z włączeniem się do drogi 

krajowej nr 74 w Łagowie w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi wokół cmentarza w Łagowie”. 

Termin opracowania dokumentacji - 30.04.2019r. Koszt - 102.090,00 zł Termin wykonania zadania został 

przedłużony do dnia 30.12.2019r. Powód przedłużenia terminu umownego: prace geodezyjne związane z 

wykonaniem mapy do celów projektowych przedłużyły się ze względu na trwające postępowania podziałowe 

działek przyległych do drogi. W 2018r. został wykonany przez PGE Dystrybucja S.A. kabel energetyczny na 

odcinku projektowanej drogi, który spowodował konieczność aktualizacji mapy oraz przeprojektowania i 

zmiany przyjętych w koncepcji rozwiązań geometrii drogi i projektowanego oświetlenia wokół cmentarza. 

Zaktualizowaną mapę uzyskano dopiero w marcu 2019r. Ponadto w wyniki konsultacji społecznych nastąpiła 

konieczność przeprojektowania odwodnienia drogi, zaprojektowania rowów krytych i studni chłonnych, co 

wiąże się z koniecznością wykonania operatu wodnoprawnego i uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.  

Pierwotnie zakładano odwodnienie powierzchniowe. Na wniosek mieszkańców zmieniono także legalizację 

zjazdów do posesji.  Nastąpiła konieczność zmiany koncepcji przyjętych rozwiązań w pasie drogi krajowej nr 74 

w związku  z uzyskaną interpretacją przepisów. W dniu 30.10.2019r. został przedłużony termin umowny do 

dnia 30.04.2020r. Powód: w dniu 01 sierpnia 2019r. zostało opublikowane Rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać 

drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 poz. 1643), co spowodowało konieczność ponownej analizy 

zaprojektowanych rozwiązań w kontekście ich zgodności z obowiązującymi przepisami. W dniu 30 sierpnia 

2019r. została opublikowana ustawa o zmianie ustawy o wsparciu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 

oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1815), która wprowadziła zmiany m.in. w art. 39 ustawy z 

dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.), który mówi o budowie 

kanału technologicznego. W związku z powyższym nastąpiła konieczność zwrócenia się do ministra właściwego 

do spraw informatyzacji z wnioskiem o zwolnienie zarządcy z obowiązku budowy kanału technologicznego. 

Ponadto w dniu 09 października 2019r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zawiadomiło o 

przedłużeniu terminu załatwienia sprawy o udzielenie pozwolenia wodno – prawnego do dnia 15 grudnia 

2019r. 
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W dniu 24.01.2020r. został przedłużony termin umowny do dnia 01.12.2020r. Powód: Zakres przedmiotu 

zamówienia opisywała koncepcja budowy drogi wokół cmentarza wraz z włączaniem się do drogi krajowej nr 

74 w Łagowie. Koncepcja ta uwzględniała zjazd z działki o nr ewid. 2587 obręb Łagów. Dokumentacja 

projektowa został przygotowana na podstawie koncepcji, która stanowi załącznik do umowy. Na konsultacjach 

społecznych zorganizowanych na prośbę mieszkańców, które odbyły się dnia 08 stycznia 2020r. okazało się, że 

w miejscu zjazdu z działki o nr ewid. 2587 obręb Łagów musi zostać zaprojektowane skrzyżowanie o 

parametrach technicznych zgodnie z obowiązującym prawem.  W związku z powyższym nastąpiła konieczność 

zwiększenia zakresu mapy do celów projektowych, zmiany linii rozgraniczających, ponownego wystąpienia o 

uzgodnienie projektu, a co za tym idzie zmiany terminu umownego opracowania dokumentacji. Ponadto 

Wykonawca wystąpił o płatność częściową za wykonane dotychczas prace projektowe ze względu na 

przedłużający się czas opracowania dokumentacji niezbędnej do uzyskania decyzji ZRID na podstawie ustawy z 

dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.). 

W dniu 09.04.2020r. dokonano zwiększenia wynagrodzenia o kwotę 13 000,00 zł brutto. Powód: Zakres 

przedmiotu zamówienia opisywała koncepcja budowy drogi wokół cmentarza wraz z włączaniem się do drogi 

krajowej nr 74 w Łagowie. Koncepcja ta uwzględniała zjazd z działki o nr ewid. 2587 obręb Łagów. 

Dokumentacja projektowa został przygotowana na podstawie koncepcji, która stanowi załącznik do umowy. 

Na konsultacjach społecznych zorganizowanych na prośbę mieszkańców, które odbyły się dnia 08 stycznia 

2020r. okazało się, że w miejscu zjazdu z działki o nr ewid. 2587 obręb Łagów musi zostać zaprojektowane 

skrzyżowanie o parametrach technicznych zgodnie z obowiązującym prawem. Ponadto na konsultacjach 

społecznych pełnomocnik działki o nr ewid. 392 oraz 2586 obręb Łagów wzniósł zastrzeżenia do projektu, po 

których analizie nastąpiła zmiana rozwiązań i przeprojektowanie.  W związku z powyższym wystąpiła 

konieczność zwiększenia zakresu mapy do celów projektowych, zmiany linii rozgraniczających, ponownego 

wystąpienia o uzgodnienie projektu, a co za tym idzie zmiany wynagrodzenia umownego o kwotę 13 000,00zł  

netto. 

W dniu 10.11.2020r. został przedłużony termin umowny do dnia 31.03.2021r. Powód: W trakcie wykonywania 

prac projektowych przy uzgadnianiu dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o zezwolenie na realizację 

inwestycji drogowej GDDKiA Oddział w Kielce przy uzgadnianiu ostatecznego zakresu dokumentacji 

projektowej zwiększyła  i zmieniła  zakres wymagań w stosunku do uzgodnień z etapu koncepcji, co wymagało 

zmiany rozwiązań projektowych i ponownego uzgodnienia. Na etapie uzgodnienia projektu w Starostwie 

Powiatowym w Kielcach – wniosek o przedłożenie na naradzie koordynacyjnej lokalizacji projektowanych sieci  

wyszła konieczność kolejnej korekty mapy do celów projektowych i wprowadzenia wybudowanej sieci 

energetycznej przez PGE Dystrybucja S.A jako istniejącej. Ponadto epidemia COVID i związane z nią ograniczenia 

spowodowały przedłużenie terminów załatwiania spraw urzędowych, co było niemożliwe do przewidzenia na 

etapie podpisywania umowy. 

8. Przebudowa drogi gminnej nr 338044T ul. Spacerowa w Łagowie  

W roku 2019 Gmina złożyła wniosek aplikacyjny                   
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. W grudniu 
2019r. Została podpisana umowa dotacyjna na realizację 
przedmiotowego zadania. Kwota pozyskanej dotacji to: 
233.418,00 zł. Całkowity koszt zadania 321.920,00 zł.  
Zostało przeprowadzone postępowanie przetargowe              
i dokonano wyboru wykonawcy. Umowa na wykonanie 
robót budowlanych oraz na pełnienie funkcji inspektora 
nadzoru została podpisana w grudniu 2019r. 
Wykonawca przystąpił do realizacji prac objętych 
umową. 
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9. Przebudowa drogi gminnej Płucki Łąki 

W roku 2019 Gmina złożyła wniosek aplikacyjny w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. W grudniu 2019r. 
Została podpisana umowa dotacyjna na realizację przedmiotowego zadania. Kwota pozyskanej dotacji to: 
233.418,00 zł. Całkowity koszt zadania 517.000,00 zł.  Zostało przeprowadzone postępowanie przetargowe                 
i dokonano wyboru wykonawcy. Umowa na wykonanie robót budowlanych oraz na pełnienie funkcji inspektora 
nadzoru została podpisana w grudniu 2019r. Wykonawca przystąpił do realizacji prac objętych umową. 

Dofinansowanie ze środków państwowego funduszu 
celowego: Funduszu Dróg Samorządowych. Kwota 
dofinansowania: 352.800,00 zł Całkowita wartość 
zadania: 523.150,00zł 

Otrzymane dofinansowanie z FDS stanowi 50 % 
kosztów kwalifikowanych zadania. 
Zakres rzeczowy zadania: wykonanie nowej 
nawierzchni asfaltowej, poboczy, odmulenie 
i umocnienie rowów przydrożnych. 
Cel projektu: przebudowa  drogi przyczyni się do 
poprawy parametrów technicznych 
i eksploatacyjnych  m.in. podwyższenie nośności 
nawierzchni (wzmocnienie). Wykonana inwestycja 
drogi wpłynie na poprawę płynności ruchu, 
bezpieczeństwo i funkcjonalność drogi. Wykonanie 
całości inwestycji poprawi estetykę terenu i zwiększy 
jego atrakcyjność gospodarczą. 

10. Przebudowa drogi gminnej nr 338025T Łagów – Łazy - Złota Woda na odcinku od km 0+000 do km 0+780 
w msc. Łagów  

W roku 2019 Gmina złożyła wniosek aplikacyjny w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych. W grudniu 2019r. została 
podpisana umowa dotacyjna na realizację przedmiotowego 
zadania Kwota pozyskanej dotacji to: 753.184,00zł. 
Całkowity koszt zadania 940.700,00zł. Zostało 
przeprowadzone postępowanie przetargowe  i dokonano 
wyboru wykonawcy. Umowa na wykonanie robót 
budowlanych oraz na pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
została podpisana w grudniu 2019r. Wykonawca przystąpił 
do realizacji prac objętych umową.  Zakończono rzeczowo 
realizację projektu.  Inwestycja oddana do użytkowania.  
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11. Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Łagów 

Projekty oświetlenia: 

W dniu 23 lipca 2018r. została podpisana umowa z S-KA ELEKTRO Sławomir Kapelewski pod adresem  

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 4/72, 15-888 Białystok na wykonanie dokumentacji: 

Zadanie nr 1: Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Złota Woda 

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: 

a) opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy oświetlenia ulicznego od drogi 

krajowej nr 74 w km 114+600 do skrzyżowania z drogą gminną o nr ewid. 54 obręb Złota Woda – odcinek ok. 

200 m oraz budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej o nr ewid. 54 obręb Złota Woda – odcinek ok. 

400 m wraz z uzgodnieniami i wszelkimi zapewnieniami w zakresie niezbędnym do wykonania robót 

budowlanych oraz zgłoszenia obiektu budowlanego niewymagającego pozwolenia na budowę dla inwestycji; 

b) opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej do uzgodnienia podwieszenia przewodu 

oświetlenia ulicznego wraz z oprawami na 3 słupach w miejscu wskazanym na załączniku graficznym – załącznik 

nr 1 do Zaproszenia do składania ofert z PGE Dystrybucja S.A. oraz ogłoszenia postępowania przetargowego i 

wykonania robót budowlanych – odcinek ok. 250 m. 

 

Dokumentacja została wykonana i odebrana końcowym protokołem zdawczo – odbiorczym  

w dniu 30.06.2020r.  Koszt opracowania – 10 578,00zł.   

W dniu 03.04.2019r.została podpisana umowa z S-KA ELEKTRO Sławomir Kapelewski, ul. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego 4/72, 15-888 Białystok opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

brakującego odcinka oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi powiatowej nr 0346T Sadków – Zbelutka – Szumsko – 

Lipiny – odcinek ok. 550 m oraz wzdłuż drogi powiatowej nr 0347T Zbelutka – Kędziórka – odcinek ok 440m 

wraz z uzgodnieniami i wszelkimi zapewnieniami w zakresie niezbędnym do wykonania robót budowlanych 

oraz zgłoszenia obiektu budowlanego niewymagającego pozwolenia na budowę/uzyskania pozwolenia na 

budowę dla inwestycji. 

Termin wykonania – 28.02.2020r. Koszt opracowania – 16 974,00zł.  

Rozbudowa oświetlenia:  

Zostały podpisane umowy w dniu 27 czerwca 2020r. na wykonanie robót budowlanych niżej wymienionych 

zadań: 

 

11.1. Zadanie nr 1 – Podwieszenie i budowa napowietrznej sieci elektroenergetycznej oświetlenia 

zewnętrznego wraz z oprawami w msc. Złota Woda (odcinek wzdłuż drogi gminnej dz. nr 236 obręb Złota 

Woda) 

Zadanie to obejmowało m.in.: 

- podwieszenie napowietrznej linii oświetlenia 

zewnętrznego na istniejących słupach linii nn – 

przewód AsXSn 2x25 mm2 – 142 (166) m; 

- montaż opraw LED wraz z wysięgnikami o 

mocy 26 W na istniejących słupach linii nn – 2 

kpl.  

- budowę napowietrznej linii oświetlenia 

zewnętrznego – przewód AsXSn 2x25nmm2 – 

11 słupów, 551 (586)m, 
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- montaż opraw LED wraz z wysięgnikami o mocy 

26 W na projektowanych słupach linii nn – 10 kpl. 

- przeniesienie istniejącej szafki SON z słupa nr 19 

linii nn i zamontowanie na żerdzi stacji 

transformatorowej ZŁOTA WODA 3; 

- istniejącą szafkę SON znajdującą się na słupie nr 

2 zdemontować i rozliczyć z Inwestorem; 

- wykonanie uziemienia Ru mniejsze lub równe 

10 omega/ bednarka FeZn 25x4  

Redukcja mocy opraw LED ma odbywać się w 

następujący sposób: 

- od włączenia do 23:00 – 100 % 

- od 23:00 do 4:00 – 70 % 

- od 4:00 do wyłączenia – 100 %. 

Termin wykonania – 31.07.2020r.,  

Protokół odbioru: 07.08.2020r. 

Koszt wraz z nadzorem inwestorskim- 47.876,49 

złotych 

 

11.2. Zadanie nr 2 - Budowa napowietrznej sieci elektroenergetycznej oświetlenia zewnętrznego wraz  

z oprawami w msc. Łagów (odcinek wzdłuż drogi gminnej nr 338042T Łagów ul. Zapłotnia) 

Zadanie to obejmowało m.in.: 

- budowę napowietrznej sieci oświetleniowej na projektowanych słupach linii nn – przewód AsXSn 2x25 mm2 

– 2 słupy/97(106) m; 

- montaż opraw oświetleniowych LED z wysięgnikiem o mocy 26W na projektowanych słupach – 2 kpl.; 

- wykonanie uziemienia Ru mniejsze lub równe 10 omega/ bednarka FeZn 25x4; 

- miejsce przyłączenia do istniejącego obwodu to słup nr 12, który już został wymieniony przez PGE Dystrybucja 

S.A. 

Redukcja mocy opraw LED ma odbywać się w następujący sposób: 

- od włączenia do 23:00 – 100 % 

- od 23:00 do 4:00 – 70 % 

- od 4:00 do wyłączenia – 100 %. 

Termin wykonania – 30.06.2020r., 

Protokół odbioru – 13.07.2020r. 

 Koszt inwestycji wraz z nadzorem inwestorskim – 13 900,00 złotych 

 

11.3. Zadanie nr 3 - Budowa napowietrznej linii oświetlenia zewnętrznego na projektowanych słupach wraz 

z oprawami wzdłuż drogi wewnętrznej nr 2/10, 2/12, 2/14 w msc. Małacentów. 

Zadanie to obejmowało II etap budowy oświetlenia ulicznego m.in.: 

- budowę napowietrznej linii oświetlenia zewnętrznego od istniejącego słupa 19/11/UG (miejsce przyłączenia 

do istniejącego obwodu oświetlenia ulicznego) do słupa 19/14/UG – przewód AsXSn 2x25 mm2 - 3 słupów, 133 

(143) m; 

- montaż opraw oświetleniowych LED z wysięgnikiem o mocy 19W – 3 kpl.; 

- wykonanie uziemienia Ru mniejsze lub równe 10 omega/ bednarka FeZn 25x4  

- miejsce przyłączenia całości oświetlenia -  słup nr 19/2 znajdujący się na działce o nr ewid,. 34 obręb 

Małacentów, pomiar energii elektrycznej w istniejącej szafce SON zamontowanej na żerdzi stacji 

transformatorowej MAŁACENTÓW; 

Redukcja mocy opraw LED ma odbywać się w następujący sposób: 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2020 rok.   Gmina Łagów 
 

 
 www.lagowgmina.pl 58 

- od włączenia do 23:00 – 100 % 

- od 23:00 do 4:00 – 70 % 

- od 4:00 do wyłączenia – 100 %. 

 

Termin wykonania – 31.08.2020r., 

Protokół odbioru – 11.09.2020r. 

Koszt inwestycji wraz z nadzorem inwestorskim – 11 603,46 złotych 

 

12. Poprawa efektywności energetycznej na terenie Gminy Łagów 

 

W lutym 2019 roku został złożony wniosek o dofinansowanie na poprawę efektywności energetycznej na 

terenie Gminy Łagów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020 w ramach działania pn.: Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimedialnej 

mobilności miejskiej. 

Projekt dotyczy wymiany i dowieszenia 1376 szt. opraw oświetleniowych na oprawy LED o mocach od 60W do 

140W. Planowane jest uzyskanie oszczędności w zużyciu energii elektrycznej na poziomie 437,935 MWh/rok. 

 

Wybrane rozwiązanie pozwoli na uzyskanie parametrów technicznych oświetlenia, umożliwiających 

zmniejszenie zużycia energii elektrycznej, zwiększenie efektywności energetycznej, a dzięki temu ograniczenie 

emisji zanieczyszczeń. Umożliwi to osiągnięcie celów i rezultatów projektu. Jednocześnie rozwiązanie jest 

nowoczesne i efektywne. Diody elektroluminescencyjne (LED – Light Emitting Diode) w chwili obecnej są 

zaliczane do najnowszej generacji źródeł światła. Obecnie technika świetlna dysponuje półprzewodnikowymi 

źródłami światła o wysokiej wydajności.  

Działania planowane do realizacji w ramach projektu obejmują: 

1) demontaż przestarzałych opraw oświetleniowych lamp sodowych częściowo z wysięgnikami; 

zdemontowane oprawy, które w składzie konstrukcyjnym zawierają związki niebezpieczne, takie jak rtęć czy 

ołów, zostaną zutylizowane przez wyspecjalizowaną firmę, 

2) montaż i dowieszenie na słupach pustych nowocześniejszych i zarazem oszczędniejszych opraw LED 

pozwalających na uzyskanie wymaganych poziomów parametrów oświetleniowych – spełnienia normy 

PN-EN13201, 

3) wymiana przewodów wysięgnikowych, złączy i zabezpieczeń opraw, 

4) wyniesienie układów pomiarowych i sterowania pracą oświetlenia ze skrzyń stacyjnych do nowych skrzynek 

oświetleniowych ze względu na wymagania dotyczące komunikacji uruchamianego w ramach projektu systemu 

zarządzania oświetleniem zwiększającego efekt ekologiczny systemu oraz wymogi Operatora Sieci 

Dystrybucyjnej – PGE Dystrybucja S.A. 

 

Wartość ogółem projektu -  2 320 742,23 zł 

Wydatki kwalifikowalne – 2 259 992,53 zł 

Wnioskowane dofinansowane – 1 920 993,65 zł 

Wkład UE -  1 920 993,65 zł 

Wkład własny – 399 748,58 zł 

W dniu 06 sierpnia 2018r. została podpisana umowa  z firmą JASNY PL Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piotra Pawła i 

Leokadii Dehnelów 40, 41-250 Czeladź na opracowanie oraz złożenie wniosku aplikacyjnego  

o dofinansowanie w formie papierowej i elektronicznej w Lokalnym Systemie Informatycznym wraz z 

opracowaniem dokumentów niezbędnych do ubiegania się o dotację na realizację zadania „Poprawa 

efektywności energetycznej na terenie Gminy Łagów” (tytuł zadania może ulec zmianie) w ramach działanie 3.4. 

Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej” Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz opracowanie dokumentacji technicznej. 

Koszt opracowania, złożenia wniosku, opracowania dokumentacji technicznej – 30 000,00 zł. W marcu br. 

została dokonana płatność w wysokości 20 036,70 zł za opracowanie i złożenia wniosku. Pozostała kwota 
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zostanie zapłacona po wykonaniu dokumentacji technicznej. Termin wykonania dokumentacji technicznej 

wymiany opraw – 31.07.2019r. Termin umowny został przedłużony do dnia 30.04.2020r 

 Dokumentacja została przekazana końcowym protokołem zdawczo – odbiorczym w dniu 22.09.2020r. 

13. Przebudowa sieci energetycznej niskiego napięcia w miejscowości Łagów - ul. Rynek 

 

W dniu 04.11.2019r. została podpisana umowa z S-KA ELEKTRO Sławomir Kapelewski. 

Zostało zlecone opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy sieci energetycznej 

niskiego napięcia oraz budowę oświetlenia drogowego w miejscowości Łagów – ul. Rynek, ul. Kielecka, budowę 

stacji ładowania samochodów elektrycznych wraz z uzgodnieniami i wszelkimi zapewnieniami  

w zakresie niezbędnym do wykonania robót budowlanych, zgłoszenia obiektu budowlanego niewymagającego 

pozwolenia na budowę/uzyskania pozwolenia na budowę dla inwestycji oraz uzgodnienia dokumentacji z PGE 

Dystrybucja S.A. z ewentualnym uwzględnieniem konieczności przebudowy dróg, sieci kanalizacyjnej czy 

wodociągowej. Gmina Łagów podpisała z PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna Porozumienie Nr 2/RE5/2019 w dnia 

03 września 2019r. na określenie zasad współpracy przy realizacji przez PGE Dystrybucja przebudowy sieci 

energetycznej niskiego napięcia w miejscowości Łagów – ul. Rynek, ul. Kielecka oraz realizacji przez Gminę 

Łagów budowy oświetlenia drogowego. Na całkowity zakres prac związanych z przebudową sieci energetycznej 

napowietrznej niskiego napięcia na sieć kablową oraz budowy oświetlenia Gmina Łagów opracuje projekt 

techniczny w oparciu o założenia /wytyczne do projektowania sporządzone przez RE Ostrowiec. Realizacja 

inwestycji odbywać się etapami: 

 - etap I – opracowanie przez Gminę Łagów dokumentacji technicznej budowy i przebudowy sieci energetycznej 

napowietrznej niskiego napięcia na sieć kablową w obrębie Rynku i w ciągu ulicy Kieleckiej na odcinku od Rynku 

do ul. Zapłotniej w msc. Łagów; 

- etap II – realizowany staraniem Gminy Łagów, obejmuje budowę sieci kablowej oświetlenia ulicznego wraz ze 

słupami oświetleniowymi; 

- etap III – realizowanym staraniem Dystrybucja S.A., obejmuje przebudowę sieci energetycznej napowietrznej 

niskiego napięcia na sieć kablową. 

Termin opracowania dokumentacji – 30.09.2020r. 

Koszt – 54.981,00 zł.  

W dniu 30.09.2020r. termin opracowania dokumentacji został przesunięty do dnia 31.12.2020r. W dniu 
16.12.2020r. termin został przesunięty do dnia 26.02.2021r. Środki finansowe w budżecie gminy zostały 
przeniesione z roku 2020 na 2021 rok. 

 

14. Budowa świetlic wiejskich 

 

W ramach tego dania w 2020 roku zakupione zostało doposażenie doświetlić oraz wykonana instalacja 

fotowoltaiczna na budynkach. 

W dniu 25.02.2020r. została podpisana umowa z Przedsiębiorstwem Zaopatrzenia Szkół „CEZAS” Sp. z o.o. na 

zakup i dostawę 14 sztuk krzeseł ISO Black tapicerowanych oraz 5 sztuk stołów składanych biurowych                            

o wymiarach 180x80cm. 

 

Koszt – 3.018,24 zł. Termin dostarczenia ławek i krzeseł – 31.03.2021r. 

 

W dniu 15.09.2020r. została podpisana umowa z EkoEnergia Polska Sp. z o.o. na zakup, dostawę i montaż 

instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej, tj. świetlicy w msc. Nowy Staw 32B, Płucki 

20, Nowa Zbelutka 84 gmina Łagów. 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2020 rok.   Gmina Łagów 
 

 
 www.lagowgmina.pl 60 

 

a) Świetlica w msc. Nowy Staw 32B. Montaż instalacji o mocy min. 5 kW na dachu budynku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

b) Świetlica w msc. Płucki 20.  Montaż instalacji o mocy min. 8 kW na dachu budynku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
c) Świetlica w msc. Nowa Zbelutka 84. Montaż instalacji o mocy min. 8 kW na dachu budynku. 

 
Instalacja została odebrana protokołem skutecznego odbioru końcowego w dniu 13.10.2020r. Łączny koszt 
instalacji – 110.000,00zł 
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15. Otwarta Strefa Aktywności na terenie Gminy Łagów 
 
W dniu 20.04.2020r. została podpisana umowa z PUK Łagów Sp. z o.o. na zagospodarowania terenu działki o nr ewid. 
73/4 w msc. Wiśniowa w ramach zadanie 
inwestycyjnego pn.: „Otwarta Strefa 
Aktywności na terenie Gminy Łagów”. 
 
 
Zadanie to obejmowało m.in.: 
- wykonanie ogrodzenia terenu inwestycji; 
- wykonanie chodnika z kostki brukowej; 
- remont przepustu o dł. 5 m. 
Koszt wykonania – 30.000,00 zł.  
Protokół odbioru końcowego z dnia 
17.06.2020r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W dniu 05.03.2020rt. została podpisana umowa z Projekt – Technika Łukasz Czerwik Grzegorz Mochocki Spółka 
Jawna na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zagospodarowania terenu pod 
rekreację w ramach zadania inwestycyjnego pn.:  
„Otwarta Strefa Aktywności na terenie Gminy Łagów” Przedmiot zamówienia jest podzielony na 2 zadania, tj.: 
Zadanie nr 1 – Zagospodarowanie terenu działki o nr ewid. 217 obręb 0009 Nowy Staw, gmina Łagów 
Szczegółowy zakres obejmuje zaprojektowanie palcu zabaw i zewnętrznej siłowni, a w tym m.in.: 
- karuzelę o wysokości całkowitej 70 cm,  
- 3 szt. bujaków (np. wieloryb, konik, motylek 
- zjeżdżalnię o wysokości całkowitej 195 cm,  
- huśtawkę o wysokości całkowitej 244 cm, 
- drabinki i urządzenia wspinaczkowe 
- zestaw zabawowy, który będzie zawierał domek, zjeżdżalnię, ścianę spinaczkową; 
- altanę; 
-ławki, kosze, regulamin placu zabaw. 
- 3 urządzenia zewnętrznej siłowni wskazane przez Zamawiającego. 
 
Zadanie nr 2 – Przebudowa istniejącego placu zabaw w msc. Łagów 
Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje zaprojektowanie 2 urządzeń zabawowych na istniejącym placu zabaw              
w msc. Łagów, który znajduje się na działce o nr ewid. 57/1 obręb 0001 Łagów, gmina Łagów. 
Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje m.in.: 
- demontaż urządzania pn. zjazd na linie 30 m a na miejsce tego urządzenia zaprojektowanie huśtawki wahadłowej 
oraz wozu strażackiego. 
 
Zadanie nr 1 – 7 380,00 z. Protokół zdawczo – odbiorczy z dnia 30.09.2020r.   
Zadanie nr 2 – 3 985,20 zł. Protokół zdawczo – odbiorczy z dnia 23.12.2020r 
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W dniu 15.07.2020r. została podpisana umowa            
z PUK Łagów Sp. z o.o. na przebudowę 
istniejącego placu zabaw na działce nr ewid. 
57/1 w msc. Łagów w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.: „Otwarta Strefa 
Aktywności na terenie Gminy Łagów”. 
Zadanie to obejmowało m.in. budowę: 
- huśtawki wahadłowej; 
- wozu strażackiego. 
Koszt – 37 601,10 zł. Protokół skutecznego 
odbioru końcowego z dnia 07.08.2020r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W dniu 05.03.2020rt. została podpisana umowa z Projekt – Technika Łukasz Czerwik Grzegorz Mochocki Spółka 
Jawna na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej zagospodarowania części działki o 
nr ewid. 372 w msc. Wola Łagowska w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Otwarta Strefa Aktywności na terenie 
Gminy Łagów”. 
 
 Szczegółowy zakres obejmuje zaprojektowanie m.in.: 
- urządzeń zabawowych placu zabaw, w tym m.in. huśtawek, karuzeli, bujaków, domku z zjeżdżalną; 
- 4 urządzeń zewnętrznej siłowni; 
- miejsca na ognisko; 
- altany; 
- ławek, koszy, stojaka na rowery; 
- częściowego utwardzenia terenu kostką. 
 
Koszt – 6 396,00 zł. Końcowy protokół zdawczo – odbiorczy z dnia 23.12.2020r.   
 
W dniu 12.10.2020r. została podpisana umowa z PUK Łagów Sp. z o.o. na zagospodarowania terenu działki o nr ewid. 
73/4 w msc. Wiśniowa w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Otwarta Strefa Aktywności na terenie Gminy Łagów”. 
Zadanie to obejmuje m.in.: 
- zakup i montaż huśtawki; 
- zakup i montaż karuzeli z kierownicą. 
Koszt – 17.000,00 zł. Protokół skutecznego odbioru końcowego z dnia 14.12.2020r. 
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Przeprowadzone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz wydatki bieżące: 
 

1. Zakup i dostawa laptopów wraz                                       
z oprogramowaniem w ramach projektu 
grantowego pn.: „ZDALNA  SZKOŁA + w ramach 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej”  

W dniu 28.07.2020r. została podpisana umowa z 
”ICOD.PL Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością” na zakup i dostawa 43 
laptopów wraz z oprogramowaniem dla potrzeb 
realizacji projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła + 
w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” 
współfinansującego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020.   

Koszt – 77 695,41 zł. Protokół zdawczo – odbiorczy 
z dnia 06.08.2020r. 

2.  Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych  

W dniu 23.12.2020r. została podpisana umowa na świadczenie usługi odbioru, transportu 
i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych  
z terenu Gminy Łagów w 2021 roku w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia  i odzysku innymi metodami zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz.1439 ze zm.) oraz zapisami ustawy             
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r., poz.797 ze zm.). Przedmiotem zamówienia jest realizacja 
usługi odbierania odpadów komunalnych wytworzonych i zebranych przez właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, na terenie Miasta i Gminy Łagów i ich transport oraz zagospodarowanie                   
w okresie 01.01.2021r. do 31.12.2021r. Usługa obejmuje odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i  Gminy Łagów, w tym z sołectw: 
Czyżów, Duraczów, Gęsice, Lechówek, Łagów, Małacentów, Melonek (w skład, którego wchodzi msc. Ruda) 
Nowy Staw, Piotrów, Płucki, Sadków, Sędek, Winna, Wiśniowa, Wola Łagowska, Zamkowa Wola, Nowa 
Zbelutka, Stara Zbelutka, Złota Woda - gromadzonych w sposób selektywny jak i nieselektywny, odbiór, 
transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z utworzonego i prowadzonego przez Wykonawcę 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz wyposażenie każdej nieruchomości                              
w pojemniki do zbiórki odpadów zmieszanych o pojemności 120l-240l oraz w worki do selektywnej zbiórki 
odpadów „u źródła”. 

Termin wykonania usługi - 01.0.2021r. – 31.12.2021r.  Koszt  maksymalny umowy – 882 530,79 zł 

3.  Sprzedaż energii elektrycznej 

W dniu 15.07.2020r. została zawarta umowa na sprzedaż energii elektrycznej dla obiektów stanowiących 
własność Gminy Łagów na okres 01.01.2021r. – 31.12.2021r. Wartość umowy ok. 761 948,90 zł. Postępowanie 
o udzielenie zamówienie przeprowadzone w ramach Grupie Zakupowej Energii elektrycznej. 

4. Ubezpieczenie mienia Gminy Łagów oraz ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej  
z tytułu prowadzonej działalności lub posiadania mienia 

Zostało przeprowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na: 

Zadanie nr 1 – Ubezpieczenie mienia w zakresie:  
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a) ubezpieczenia od ogniu w zakresie pełnym i innych zdarzeń losowych, a w tym: - budynki – suma 
ubezpieczenia 10 041 912,00 zł; - maszyny, urządzenia, wyposażenie – suma ubezpieczenia 1 050 206,54 zł, b) 
ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku, w tym: - maszyny, urządzenia, wyposażenie – suma 
ubezpieczenia 721 797,00 zł, c) ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, w tym:- sprzętu 
stacjonarnego – suma ubezpieczenia 381 549,92 zł- sprzętu przenośnego – suma ubezpieczenia 27 800,00 zł;  
d) ubezpieczenie od ryzyk dodatkowych w tym:  - szyby na kwotę 5 000,00 zł;- dewastacja na kwotę 15 000,00 
zł;- szkody, graffiti na kwotę 5 000,00 zł. 

Zadanie nr 2 – Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania 
mienia. Zakres ubezpieczenia obejmuje: - odpowiedzialność cywilną z tytułu prowadzenia działalności lub 
posiadania mienia z wyłączeniem odpowiedzialności za wprowadzenie produktu do obrotu. 

Działalność objęta ubezpieczeniem: administrowanie i utrzymywanie dróg, chodników, obiektów mostowych, 
przepustów oraz innej infrastruktury znajdującej się w pasie drogowym, posiadanie, administrowanie                            
i zarządzanie placami zabaw dla dzieci, boiskami sportowymi, zewnętrznymi siłowniami na terenie gminy 
Łagów. 

Termin realizacji zamówienia:  

Zadanie nr 1 - od dnia 22.02.2020r. do 21.02.2021r., koszt – 13 400,00 zł 

Zadanie nr 2 – od dnia 22.02.2020r. – 21.02.2021r., koszt – 8 500,00 zł. 

5. Zakup i dostawa 30 sztuk krzeseł ISO Black tapicerowanych oraz 4 sztuk stołów składanych 
konferencyjnych o wymiarach 180x80cm. 

Umowa została podpisana w dniu 18.03.2020r. z Maditech Sp. z o.o., ul. Wiosenna 51 lok. 202, 25-363 Kielce 
za 3650,00 zł brutto. 

 

 

 

 

 

 

 

6. Obsługa infrastruktury informatycznej Urzędu Miasta i Gminy w Łagowie, Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łagowie, Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie oraz Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Łagów 

Obsługa infrastruktury informatycznej Urzędu Miasta i Gminy w Łagowie, Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łagowie, Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie oraz Centrum Usług Wspólnych Gminy 

Łagów, a w szczególności: 

1.1. Wykonanie inwentaryzacji zawierającej: 

a) szczegółową analizę funkcjonujących systemów informatycznych w tym baz danych, stanowisk 

komputerowych, jednostek serwerowych itp.; 

b) analizę licencji i weryfikację legalności oprogramowania; 

c) konfigurację tuneli VPN pomiędzy siedzibą firmy Top-Info, a serwerownią (o ile pozwolą na to warunki 

techniczne i sprzętowe); 

d) przygotowanie raportu z podatności na ataki, braku zabezpieczeń, braku zainstalowanych aktualizacji 
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systemowych i oprogramowania; 

e) przygotowanie „planu naprawczego” – jakie działania należy poczynić krok po kroku w rozbiciu na miesiące, 

aby ograniczyć wykazane w/w niedoskonałości w infrastrukturze oraz systemach. 

1.2.Obsługę obejmującą swym zakresem czynności wdrożeniowe oraz cykliczne prace w lokalizacjach Urząd 

Miasta i Gminy Łagów, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury                     

w Łagowie, Centrum Usług Wspólnych Gminy Łagów takie jak: 

a) wdrożenie systemu ciągłego monitorowania infrastruktury – wrażliwych systemów, kończących się zasobów 

oraz podatności infrastruktury na awarie, wraz z przewidywaną tendencją na przyszłość; 

b) wdrożenie systemu do skanowania newralgicznych serwerów pod względem: 

- podatności na ataki,  

- braku zabezpieczeń w konfiguracji,  

 - braku zainstalowanych aktualizacji systemowych oraz zabezpieczeń;  

c) bieżąca obsługa prowadzona przez Wykonawcę w godzinach 8:00 – 16:00 z uwzględnieniem + 10 h prac 

serwisowych poza w/w godzinami; 

d) prace konserwacyjne powodujące zatrzymanie systemów na dłużej niż 15 min wykonywane poza godzinami 

pracy; 

e) bieżąca obsługa i zdalna naprawa systemów serwerowych; 

f) zapewnienie bezpieczeństwa poprzez bieżące monitorowanie, aktualizację systemów operacyjnych, 

aktualizacje oprogramowania, aktualizację bazy sygnatur systemów antywirusowych na serwerach; 

g) weryfikacja słabych punktów infrastruktury ze względu na braku redundancji; 

h) gotowość na zgłoszenia przyjmowane telefonicznie lub w systemie helpdesk uruchomionym na stanowiskach 

komputerowych w w/w jednostkach z poniższymi czasami reakcji: 

- czas reakcji na zgłoszenie – do 2 godzin; 

- usunięcie awarii w zależności od stopnia jej skomplikowania od 2 godzin do NDR (następnego dnia roboczego); 

- ciągła analiza możliwości rozwoju i optymalizacji systemów pod względem wydajnościowym oraz 

ekonomicznym. 

2. Wskazane wyżej czynności świadczone będą w postaci pomocy zdalnej lub pracy na miejscu, po 

wcześniejszym ustaleniu zakresu prac. 

3. Świadczenie usług wsparcia i doradztwa, które nie zostały określone w wyżej wymienionych punktach. 

Okres realizacji – 15.04.2020r. – 31.12.2020r. Wynagrodzenie miesięczne 4 612,50 zł brutto. 

 

7. Utworzenie świetlicy środowiskowej wraz z filiami na terenach wiejskich Gminy Łagów  

Zgodnie z projektem w Gminie Łagów powstanie świetlica środowiskowa oraz jej trzy filie. Wartość projektu: 

4.042.871,02 zł, w tym niefinansowy wkład własny 322.560,00 zł. Przeprowadzone zostało postępowanie 

przetargowe na zakup wyposażenia do świetlic oraz na wyłonienie wykonawców poszczególnych zajęć 

edukacyjnych. Przeprowadzono również  postępowanie na zakup wyposażenia, do prowadzenia zajęć 

edukacyjnych. 

 

8. Budowa Archiwum zakładowego   

W dniu 12.05.2020r. podpisano umowę na „Opracowanie pełnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej                 

z mapą do celów projektowych wraz z pozwoleniem na budowę dla zadania inwestycyjnego pn. budowa 

archiwum zakładowego na działce o nr ewidencyjnym 1872/10 obręb 0001 Łagów, gm. Łagów”, 

Termin realizacji zadania 30.04.2021r.  

 

9. „Przebudowa, rozbudowa istniejącego budynku Szkoły Podstawowej w Czyżowie wraz ze zmianą 

użytkowania części obiektu na oddział żłobka 

 

Zadanie w trakcie realizacji. Zlecono opracowanie niezbędnej dokumentacji do realizacji zadania. 
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Reportaż TVP Kielce o skansenie 

pszczelarstwa w Sędku – 

Zeskanuj kod QR aby odtworzyć 

film  

10. Rozwój infrastruktury sportowej i edukacyjnej na terenie Gminy Łagów   

Uzyskano  decyzję nr 1027/2020 z dnia 15 czerwca 2020r. znak B-I.6740.35.14.2020 zatwierdzającą projekt 
budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę dla Gminy Łagów w zakresie rozbudowy szkoły podstawowej 
w Zbelutce Starej na cele związane z dotychczasową funkcją w ramach przedsięwzięcia pn. „Rozwój 
infrastruktury sportowej i edukacyjnej na terenie gminy Łagów”, oraz decyzję nr 885/2020 z dn. 01.06.2020 
znak B-II.6740.35.5.2020 zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę dla Gminy 
Łagów w zakresie budowy zewnętrznej kanalizacji deszczowej do bezodpływowego zbiornika retencyjnego dla 
budynku Szkoły Podstawowej inwestycja na działkach 173/2 obręb 0014 Zbelutka Stara, gm. Łagów.  Zostało 
ogłoszone postępowanie  przetargowe na realizacje  inwestycji. Dokonano wyboru wykonawcy i inspektora 
nadzoru. Trwa rzeczowa realizacja projektu.  Dokonano dostawy wyposażenia pracowni matematyczno-
przyrodniczej do szkół na terenie gminy Łagów w ramach projektu Rozwój infrastruktury sportowej                                     
i edukacyjnej na terenie Gminy Łagów. 

11. Skansen pszczelarski   

 W roku 2019 zakończono rzeczową realizację 
zadania pn. „Skansen Pszczelarski” realizowanego 
przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich w ramach 
projektu pn. „Renowacja obiektów zabytkowych 
wraz z przebudową i wyposażeniem obiektów 
publicznej infrastruktury kulturalnej na obszarze 
Gmin Gór Świętokrzyskich”. Działanie 4.4 
Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego 
RPO 2014-2020. Zakres rzeczowy inwestycji to 
budowa skansenu pszczelarskiego w postaci trzech 
drewnianych altan ekspozycyjnych, gdzie powstanie 
ekspozycja przedmiotów związanych z 
pszczelarstwem, dwóch drewnianych altan 
rekreacyjnych, połączonych ciągiem pieszym i 
centralnym usytuowaniem ławek betonowych  z 
grillem. Zakres rzeczowy zrealizowany. Z uwagi, iż 
projekt realizowane jest przez Związek Gmin Gór 
Świętokrzyskich Gmina Łagów ponosi koszty 
związane z promocją . 
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Skansen pszczelarstwa w Sędku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Budowa kanalizacji sanitarnej w msc.  Lechówek i Małacentów (Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w otulinie Cisowsko - Orłowińskiego Parku Krajobrazowego na terenie gminy Bieliny i Łagów) –                 
W roku 2019 uzyskano decyzję pozwolenie na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Lechówek                                    
i Małacentów. W roku 2019 podpisano umowę na dofinansowanie. Zadanie  pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 
w msc. Lechówek” realizowane będzie w ramach partnerstwa z Gminą Bieliny w ramach projektu pod nazwą 
„Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w otulinie Cisowsko – Orłowińskiego Parku Krajobrazowego 
na terenie gminy Bieliny i Łagów” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Osi Priorytetowej IV „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” Działanie 4.3 „Gospodarka 
wodno – ściekowa”.  W roku 2019 uzyskano decyzję pozwolenie na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w msc. 
Małacentów- etap II.  

13. Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych na terenie Gminy Łagów  

Została podpisana umowa na wykonanie w formule "zaprojektuj i wybuduj' trybun sportowych przy istniejącym 
boisku w Łagowie. Termin wykonania 30.04.2021r. Na chwilę obecną został złożony wniosek  
o pozwolenie na budowę.  

14. Budowa i przebudowa dróg na terenie gminy Łagów 

Została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji technicznej : 
a) budowa drogi w Czyżowie – droga obok szkoły; 
b) rozbudowa drogi gminnej Czyżów- Koszary,  
c) budowa drogi wewnętrznej ul. Piłsudskiego. 

Dokumentacja dotycząca w/w zadań znajduje się w fazie uzgodnień i konsultacji.  
 
15. Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskiej lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położnych na terenie gminy Łagów 

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami /t.j. Dz. 
U. z 2020.282 ze zm. / oraz §10 uchwały nr IX/72/19 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 28 maja 2019r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków, Burmistrz Miasta i Gminy 
w Łagowie zobowiązany jest do informowania o zakresie i wysokości dotacji udzielonej na prace 
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konserwatorskie przy zabytkach. 

W roku 2020 Uchwałą nr XXVII/213/20  Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 11 września 2020r. w sprawie 
udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Michała Archanioła w Łagowie na prace 
konserwatorskie przy ołtarzu głównym, przyznano dotację w wysokości 20.000 zł. W ramach przyznanych 
środków, w br.  zostaną wykonane prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym i rzeźbach figuralnych: Św. 
Kunegundy i Św. Salomei w Kościele Parafialnym pw. Świętego Michała Archanioła w Łagowie. 

Źródłem dotacji są środki zapisane w dziale 921, rozdział 92120, § 2720 budżetu Gminy Łagów na rok 2020, tj. 
„Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych”. Całkowita 
wartość II etapu prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym wynosi 60.219,24. Parafia pozyskała na ten cel 
dotację celową od Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w wysokości 25.000 zł, co 
stanowi 41,51% wartości prac konserwatorskich.  Gmina Łagów przyznała  kwotę 20.000 zł, co łącznie stanowi 
74,71% planowanych do poniesienia koszów prac przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie 
województwa świętokrzyskiego. 

16. Współfinansowanie zadań powiatowych: 

a) „Remont drogi powiatowej nr 0342T Łagów - Nowy Staw – Duraczów - Melonek na odcinku Duraczów-Ruda 
na terenie gm. Łagów” oraz pozyskanie przez Powiat na ten cel środków z budżetu państwa w ramach programu 
rządowego „Fundusz Dróg Samorządowych” – dotacja w kwocie  112.968,00 zł 

b) „Remont drogi powiatowej nr 0338T Łagów-Sędek –Wola Wąkopna w m. Sędek, gm. Łagów” na terenie 
Gminy Łagów oraz pozyskanie przez Powiat na ten cel środków z budżetu państwa w ramach programu 
rządowego „Fundusz Dróg Samorządowych” – dotacja w kwocie 110.592,00; 

c) „ Remont drogi powiatowej nr 0338T Łagów- Sędek – Wola Wąkopna” – dotacja w kwocie 43.922,00 zł. 

17.  Złożone wnioski w roku 2020: 
1. Budowa drogi gminnej nr 338066T ul. Spokojna w Łagowie; 
2. Rozbudowa drogi gminnej Wola Łagowska (Kącik) - Gęsice - etap II;  
3. Przebudowa drogi gminnej nr 338062T Czyżów - Koszary, gm. Łagów; 
4. Budowa drogi wraz z mostem w miejscowości Nowa Zbelutka przez rzekę Łagowica, 
5. Budowa świetlicy środowiskowej wraz  z infrastrukturą wspomagająca administrację oraz zagospodarowanie 
miejsc rekreacyjnych na terenie gminy Łagów,  
6. Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Łagów  
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W skład referatu wchodzi 5 stanowisk biurowych oraz stanowiska 

gospodarcze. 

1. Pani Katarzyna Zieja – Inspektor ds. gospodarki komunalnej, 

2. Pani Beata Szyszka – Starszy inspektor ds. gospodarki 

komunalnej,  

3. Pan Paweł Domański – Starszy inspektor ds. utrzymania dróg, 

4. Pani Wioletta Świątek – Inspektor ds. rolnictwa, 

5. Pan Albert Wójcik – Podinspektor ds. gospodarki komunalnej, 

6. Stanowisko kierowcy – 2 etaty, 

7. Stanowisko palaczy – 2 etaty, 

8. Stanowisko sprzątaczek – 5 etatów, 

9. Robotnicy gospodarczy. 

 

1. Stanowisko ds. gospodarki komunalnej – Katarzyna Zieja 

DARMOWE ZABIEGI STERYLIZACJI I KASTRACJI PSÓW I KOTÓW WYKONANE w 2020r. 

 Gmina Łagów zgodnie z ustawowym obowiązkiem zajmuje się opieką nad bezdomnymi zwierzętami, 

podejmuje szereg działań mających na celu objęciem opieką bezpańskich zwierząt oraz zapobieganie ich 

bezdomności. Na podstawie art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt Rada Miejska                        

w Łagowie uchwałą Nr XXII/169/20 z dnia 31 marca 2020 r. przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łagów”. Wprowadzenie programu pozwoliło na 

stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt, zapewnienie zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń 

drogowych - niezwłoczną pomoc lekarza weterynarii, a zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utracą 

swoje dotychczasowe schronienie gwarantuje zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym.          

W celu ograniczenia bezdomności zwierząt domowych w/w uchwała umożliwiała wykonywanie zabiegów 

sterylizacji, kastracji psów i kotów posiadających właściciela oraz zwierząt przeznaczonych do adopcji  na wniosek 

ich przyszłego właściciela jak również  usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt oraz tych, które posiadają 

właściciela na koszt gminy. 

 W przeciągu 2020 roku zostało wykonane 128 zabiegów sterylizacji/kastracji psów i kotów, co przyczyniło 

się do zmniejszenia bezdomności zwierząt na terenie Gminy. Koszty realizacji całego zadania wyniosły w 2020 roku 

18 489,60 zł, na 2020 rok w budżecie zabezpieczone zostały również środki na zabiegi sterylizacji/kastracji psów                 

i kotów refundowane dla właścicieli zwierząt domowych z terenu Gminy Łagów. Założenia programowe w 2020 r. 

zostały zrealizowane.   

 W wyniku zgłaszanych przez mieszkańców przypadków bezdomnych zwierząt, które zagrażają 

bezpieczeństwu ludzi Urząd Miasta i Gminy w Łagowie zleca wyspecjalizowanej firmie odławianie i przyjmowanie 

zwierząt do schroniska. Powyższe przedsięwzięcie generuje bardzo duże koszty dla Gminy, opieka nad zwierzętami 

oraz ich odławianie kosztuje coraz więcej, dlatego też warto korzystać z zabiegów sterylizacji, kastracji, gdyż to 

pozwala na zmniejszenie populacji zwierząt.  

 

 

Gospodarka Komunalna 

Kierownik: Łukasz Żebrowski  

Tel. (41) 343-70-54 wew. 314,                

email: lzebrowski@lagowgmina.pl 
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Łącznie w 2020 roku odławianie i przyjmowanie zwierząt do schroniska kosztowało Gminę Łagów 51 316,40 zł. 

 W związku z bardzo dużą skalą problemu zwracamy się z prośbą do mieszkańców o odpowiedzialne                              

i przemyślane przyjmowanie zwierząt pod swój dach. 

2. Stanowisko ds. gospodarki komunalnej –  Beata Szyszka 

Remont budynku Remizy OSP w Sadkowie 

Gmina Łagów w ostatnich latach 

podejmuje szereg inwestycji 

zmierzających do polepszenia 

warunków pracy strażaków, a tym 

samym do poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców. W grudniu 2020 r. 

zakończył się remont remizy 

strażackiej, podczas którego 

unowocześniony został budynek 

Ochotniczej Straży Pożarnej                          

w Sadkowie. 

 

 W ramach przeprowadzonej inwestycji zmodernizowany został garaż remizy, kanał i pomieszczenie techniczne.            

W ramach prac wykonano remont części garażowej oraz technicznej. Remont obejmował m.in.: położenie gładzi               

i malowanie ścian, ułożenie płytek na ścianach, wykonanie wylewki oraz remont kanału samochodowego.     Remont 

objął ponadto instalację elektryczną i instalację sanitarną.  

 

Remont remizy strażackiej w Sadkowie kosztował 26 445 zł. Montaż finansowy obejmował środki pochodzące                    

z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Sadków w kwocie 20 000 zł oraz z budżetu Gminy Łagów w wysokości 6 445 zł. 

Remont polepszył warunki techniczne pomieszczeń, które wpływają na komfort użytkowania. To z kolei przekłada 

się na wzrost sprawności technicznej jednostki, zwiększenie efektywności jej działań oraz jakości pracy strażaków. 

 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Wola Łagowska 

W dniu 9 grudnia 2020 r. nastąpił odbiór energooszczędnego 

oświetlenia ulicznego w miejscowości Wola Łagowska, 

zamontowanego wzdłuż drugi gminnej 338009T Baraniec-

Olszowiec. Zakres prac obejmował podwieszenie napowietrznej 

linii oświetlenia drogowego na istniejących słupach linii nn                        

z montażem 12 opraw LED 35W. Inwestycja miała na celu poprawę 

komfortu życia mieszkańców oraz poprawę bezpieczeństwa na 

terenie gminy. Wartość zadania wyniosła 54 685,80 złotych brutto 

i została sfinansowana z budżetu Gminy Łagów. 

Nowe oświetlenia uliczne w Czyżowie 

Zakończyła się kolejna inwestycja gminna związana z budową 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Łagów, której odbiór nastąpił w grudniu 2020 r.  Nowe oświetlenie powstało 

w miejscowości Czyżów (Kosory).  

Zakres robót obejmował podwieszenie napowietrznej linii oświetlenia zewnętrznego o długości 380 mb na 

istniejących słupach oraz montaż 6 opraw LED o mocy 35W. Wykonawcą robót była firma ELE–MAR 
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ELEKTROINSTALACJE S.C. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim. Wartość zadania wyniosła 29 767,11 złotych brutto, 

z czego kwota 22 614,65 zł pochodziła z Funduszu Sołeckiego 

sołectwa Czyżów.  

SPORZĄDZANIE PROJEKTÓW ZEZWOLEŃ NA USUNIĘCIE DRZEW 

I KRZEWÓW Z TERENU NIERUCHOMOŚCI 

➢ PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW O WYDANIE 

ZEZWOLENIA NA USUNIĘCIE  DRZEW LUB KRZEWÓW 

➢ WYDAWANIE DECYZJI NA USUNIĘCIE DRZEW LUB 

KRZEWÓW 

 

ORGANIZOWANIE I SPRAWOWANIE OPIEKI NAD GROBAMI WOJENNYMI, MIEJSCAMI PAMIĘCI NARODOWEJ 

➢ UTRZYMANIE MOGIŁ WOJENNYCH 

⎯ REMONTY  

⎯ KONSERWACJE 

UTRZYMANIE BUDYNKÓW KOMUNALNYCH  

− ZAKUP I DYSTRYBUCJA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO BUDYNKÓW  

− ZLECENIA KONTROLI 

− PRZEGLĄDY KOMINIARSKIE I CZYSZCZENIE KOMINÓW 

− UMOWY RYCZAŁTOWE NA ZAKUP ENERGII ELEKTYCZNEJ NA IMPREZY PLENEROWE 

− UMOWY ZLECENIA / O DZIEŁO/ PODWIESZENIE OPRAW OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

− KONSERWACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO. 

 

3. Stanowisko ds. utrzymania dróg – Paweł Domański 
 
- bieżące dokonywanie przeglądu stanu dróg, 

mostów, przystanków autobusowych, 

- przygotowanie zezwoleń na zajmowanie pasa 

drogowego drogi gminnej, 

- remonty dróg dojazdowych do pól 

dofinansowanych z Funduszu Ochrony Gruntów 

ROLNYCH, 

-opracowanie postanowień o wszczęciu 

rozgraniczeń nieruchomości, 

- opracowanie projektów decyzji w sprawie 

rozgraniczenia nieruchomości, 

-zlecanie wznawiania i wyznaczania punktów 

granicznych dróg gminnych i wewnętrznych, 

- pobór inkasa opłaty targowej, 

- występowanie z wnioskami w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych i ich 

ewidencjonowanie, 

WYKONANO KOLEJNY ODCINEK DROGI 

DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW ROLNYCH NA 

TERENIE GMINY ŁAGÓW 
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Odcinek nr 1 przed i po pracach 

Burmistrz Miasta i Gminy Łagów Pan Paweł Marwicki informuje, że 

w 2020 roku dokonano odbioru drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych, oznaczonej nr 520 oraz 213/1, zlokalizowanej w 

miejscowości Gęsice o długości 660m. Zgodnie z umową zawartą z 

Województwem Świętokrzyskim Gmina Łagów otrzymała pomoc 

finansową na wykonanie w/w zadania. W ramach podjętych prac 

wykonano nawierzchnię tłuczniową na odcinku drogi o długości 

660 m i szerokości 3,0 m. Remont ten przyczynił się do poprawy 

obsługi komunikacyjnej gruntów rolnych oraz wzrostu 

bezpieczeństwa i komfortu komunikacyjnego mieszkańców 

sołectw: Wola Łagowska, Duraczów, Melonek, Gęsice, Ruda. 

Całość zadania wyniosła 54.000,00zł. brutto przy czym 30.000,00zł. 

brutto to środki własne Gminy Łagów, natomiast kwota w 

wysokości 24.000,00zł. brutto to pomoc finansowa otrzymana z 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

WYKONANO KOLEJNE ODCINKI MELIORACJI NA TERENIE GMINY ŁAGÓW 

 

W 2020 roku została zawarta umowa na której podstawie Gmina Łagów otrzymała z Powiatu Kieleckiego pomoc 

finansową w kwocie 5.000,00 zł. na wykonanie zadania polegającego na konserwacji urządzeń melioracji wodnych 

szczegółowych – rowów znajdujących się na terenie Gminy.  

 

W ramach otrzymanej pomocy finansowej wykonano zadanie polegające na oczyszczeniu dwóch odcinków rowów 

o łącznej długości 467 m. z wyprofilowaniem dna i skarp z namułu (mechanicznym wybraniu i rozplantowaniu ziemi) 

oraz usunięto zakrzaczenia zlokalizowane w rowach melioracyjnych (samosiejki): 

odcinek nr 1 - długość odcinka 210m - 

zlokalizowany na działkach o nr ewid. 

678, 679, 680 położonych w m. 

Piotrów, gm. Łagów. 

odcinek nr 2 – długość odcinka 257m - 

zlokalizowany na działkach o nr ewid. 

653, 654, 1464, 658, 660, 661 

położonych w m. Piotrów, gm. Łagów. 

 

Całość zadania wyniosła 10.339,38 zł. brutto 

przy czym 5.339,38 zł. brutto to środki własne 

Gminy Łagów, natomiast kwota w wysokości 

5.000,00 zł. to pomoc finansowa otrzymana z 

Powiatu Kieleckiego. 
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Odcinek nr 2 przed i po pracach (długość odcinka 257m - zlokalizowany na działkach o nr ewid. 653, 654, 1464, 658, 660, 

661 położonych w m. Piotrów, gm. Łagów) 

 

    

 

 

WYKONANO PODBITKĘ DACHOWĄ Z BLACHY PRZY BUDYNKU ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W MIEJSCOWOŚCI    

NOWY STAW 

 

Wykonano podbitkę dachową z blachy 

w kolorze brązowym przy budynku 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Nowy 

Staw, gm. Łagów.  

Wartość wykonanego zadania zgodnie          

z zawartą umową wyniosła 11.187,00zł 

brutto. Roboty zostały wykonane                 

w okresie od dnia 24.08.2020r. do dnia 

05.10.2020r. W ramach powyższego 

zadania wykonano następujące prace        

z materiałów Wykonawcy: - wykonanie 

podbitki z blachy trapezowej w ilości 

159m2., - wykonanie obróbki z blachy 

płaskiej w ilości 15m2., - montaż łat 

drewnianych dachowych w ilości 

100mb. 
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GMINA ŁAGÓW ODZYSKAŁA DZIAŁKĘ 

Po wielu latach Gmina Łagów odzyskała kontrolę nad bezprawnie zajmowaną przez prywatną osobę częścią pasa 

drogowego drogi gminnej nr 338001 Łagów – Sędek (część działki nr 92 w Łagowie). Właściciel nieruchomości 

bezpośrednio przyległej do drogi gminnej od dawna bez wymaganego zezwolenia zajmował i użytkował część w/w 

drogi, ponadto w poboczu drogi gminnej wybudował betonowe ogrodzenie, które w znacznym stopniu ograniczało 

właściwą widoczność dla uczestników ruchu drogowego. Wybudowane w drodze ogrodzenie nie tylko ograniczało 

widoczność, ale także zawężało pas drogowy do tego stopnia, że wyjazd z ul. Kieleckiej w kierunku m. Sędek był 

sporym utrudnieniem, a w niektórych przypadkach (dla samochodów ciężarowych) wręcz niemożliwym manewrem 

do wykonania. Ustawione lustro drogowe nieznacznie wpływało na poprawę widoczności. 

 

Podjęte przez Gminę Łagów działania w konsekwencji doprowadziły do demontażu betonowego ogrodzenia,                       

a odzyskany teren został oczyszczony i utwardzony kruszywem drogowym. Kolejno na przygotowanej podbudowie 

tłuczniowej w celu poszerzenia istniejącej drogi gminnej na odcinku o długości 35mb wykonano nawierzchnię 

asfaltową o grubości 8cm, i szerokości 1mb. 

 

Całość zadania została zrealizowana ze środków własnych 

Gminy Łagów i wyniosła 10.379,70 zł. brutto. 

Wykonane prace związane z demontażem ogrodzenia            

w znacznym stopniu poprawiły widoczność na 

wspomnianym odcinku drogi. Natomiast poszerzenie 

nawierzchni asfaltowej przyczyniło się do wzrostu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz komfortu 

komunikacyjnego kierowców korzystających z w/w drogi 

gminnej. 

 

     

  

 

 

 

 

 

GMINA WYKONAŁA REMONTY CZĄSTKOWE NAWIERZCHNI BITUMICZNYCH DRÓG GMINNYCH 

W terminie 06.04 - 20.05 2020r.  trwały prace w zakresie wykonania 

remontów cząstkowych dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej. 

Wykonawcą prac była firma wyłoniona w trakcie przeprowadzonego 

rozeznania cenowego. Remont polegał na uzupełnieniu ubytków                        

w nawierzchniach asfaltowych przy użyciu masy asfaltowej, emulsji 

asfaltowej i grysów kamiennych. Remontem zostały objęte wszystkie 

drogi gminne o nawierzchni asfaltowej w których stwierdzono 

uszkodzenie nawierzchni kwalifikujące się do remontu. Łącznie 
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zabudowano 74,5 m2 masy asfaltowej oraz 75,5 m2 emulsji asfaltowej i grysów kamiennych na kwotę 17.766,16 zł 

brutto. 

GMINA ŁAGÓW NA WNIOSKI MIESZKAŃCÓW PRZEPROWADZIA KOLEJNE ROZGRANICZENIA PRYWATNYCH 

NIERUCHOMOŚCI 

W 2020 roku na wnioski mieszkańców Burmistrz Miasta            

i Gminy Łagów przeprowadził kolejnych osiem 

postępowań rozgraniczeniowych prywatnych 

nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Łagów. 

Burmistrz przeprowadza rozgraniczenie nieruchomości z 

urzędu lub na wniosek strony w celu ustalenia granic 

nieruchomości, gdy stały się sporne i nie można stwierdzić 

stanu prawnego. 

4. Stanowisko ds. rolnictwa-  Wioletta Świątek  

- występowanie z wnioskami w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ich ewidencjonowanie, 

- przyjmowanie i przekazywanie zgłoszeń o podejrzeniu o zachorowaniu zwierząt na chorobę zaraźliwą, 

- przyjmowanie i przekazywanie zgłoszeń padnięć zwierząt  gospodarskich do Powiatowego Lekarza weterynarii, 

- przyjmowanie informacji o pojawieniu się  chorób, szkodników i  chwastów, 

- kontrola upraw maku i konopi, 

- udzielanie rolnikom informacji na temat  programów pomocowych skierowanych bezpośrednio do rolników, 

- sporządzanie umów dzierżawy gruntów, 

- opracowanie postanowień o wszczęciu podziału nieruchomości, 

- opracowanie projektów decyzji w sprawie podziału nieruchomości, 

- numeracja nieruchomości  w gminie. 

 

Dofinansowanie na transport publiczny dla mieszkańców Miasta i Gminy Łagów 

Gmina Łagów pozyskała dofinansowanie w ramach II naboru Funduszu przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na 2020r. W dniu 22.06.2020r. została podpisana umowa pomiędzy Wojewodą 

Świętokrzyskim a Organizatorem transportu użyteczności publicznej tj. Burmistrzem Miasta i Gminy Łagów.                        

W ramach w/w umowy utworzonych zostało 11 linii autobusowych: 

1. Czyżów - Łagów przez Sędek, Wola Łagowska 

2. Łagów - Łagów przez Duraczów, Ruda, Melonek, Gęsice, Wola Łagowska 

3. Łagów - Nowa Zbelutka przez Wola Łagowska, Sadków, Stara Zbelutka 

4. Łagów - Łagów przez Piotrów, Płucki, Zamkowa Wola, Płucki 

5. Łagów - Nowa Zbelutka przez Duraczów, Ruda, Gęsice, Wola Łagowska, Sadków, Stara Zbelutka 

6. Łagów - Łagów przez Piotrów, Płucki, Zamkowa Wola, Płucki 

7. Zamkowa Wola - Łagów przez Piotrów, Płucki, Małacentów, Lechówek, Złota Woda 

8. Łagów - Łagów przez Wola Łagowska, Gęsice, Ruda, Stara Zbelutka, Nowa Zbelutka, Ruda, Duraczów 

9. Łagów - Łagów przez Płucki 

10. Łagów - Łagów przez Nowy Staw 

11. Łagów - Łagów przez Płucki, Zaręby, Lechówek, Złota Woda 

12. Łagów - Łagów przez Duraczów, Ruda, Melonek, Ruda, Gęsice, Wola Łagowska 

13. Łagów- Łagów przez Sędek, Czyżów, Sędek, Wola Łagowska 
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Wykonanie rowu w msc. 

Zamkowa Wola 

Wykonanie rowu 

odwadniającego przy drodze 

wewnętrznej w msc. Ruda. 

Kolejny rok przybywa na terenie Miasta i Gminy Łagów drzew miododajnych 

Gmina Łagów kolejny już rok pozyskała dofinansowanie 

z Powiatu Kieleckiego na zakup sadzonek drzew 

miododajnych. Zgodnie z Uchwałą Nr XVIII/15/2020 

Rady Powiatu w Kielcach z dnia 23 marca 2020 roku w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin 

z powiatu kieleckiego, Gmina Łagów uzyskała pomoc 

finansową w kwocie 2500 zł na zakup drzew i krzewów 

miododajnych oraz ich nasadzenie na terenie gminy 

Łagów.   

 Dzięki pozyskanym środkom finansowym 

zakupiono 100 szt. drzew miododajnych tj. lipy 

drobnolistne i szerokolistne. 50 szt. lip zostało 

nasadzonych w Łagowie w okolicy ul. Spacerowej (obok 

bloku mieszkalnego), natomiast 8 szt. na terenie Jaskini 

Zbójeckiej.  Ponadto w dniu 21.04.2020r. Burmistrz 

Miasta i Gminy Łagów Pan Paweł Marwicki oraz Zastępca 

Burmistrza Pan Zbigniew Meducki przekazali 42 szt. 

drzew miododajnych na rzecz aktywnie działającego 

Koła Pszczelarzy w Łagowie zrzeszającego w swoich 

szeregach ponad 100 członków. 

 Nasadzane drzewa miododajne mają duże 

znaczenie zwłaszcza w pszczelarstwie. Miododajne, 

długo kwitnące kwiaty drzew cieszą się 

zainteresowaniem pszczół i innych owadów 

pożytecznych. 

Albert Wójcik– Podinspektor ds. gospodarki komunalnej 

- zarządzanie siecią dróg gminnych           

i lokalnych oraz nadzór nad ich 

eksploatacją, 

- planowanie zimowego utrzymania 

dróg , 

- przyjmowanie zgłoszeń od 

mieszkańców odnośnie zimowego 

utrzymania dróg, 

- planowanie prac porządkowych na 

terenie gminy Łagów, 

-  zlecanie remontów dróg, bieżących 

napraw budynków, zimowego 

utrzymania dróg, utrzymania   zieleni 

dla Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych Łagów Sp. z o.o. 

Utwardzenie drogi w msc. Czyżów 
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Prace wykonane przez gminę 

Utwardzenie drogi wew. w msc. Gęsice. 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonanie odwodnienia przy drodze gminnej w 

msc. Wola Łagowska 

 

 

Wykonanie odwodnienia drogi gminnej w msc. 

Łagów ul. Dule. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonanie utwardzenia drogi wewnętrznej w msc. Zbelutka Stara oraz utwardzenie przejazdu przez rzekę. 
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Wykonanie przejazdu przez rzekę w msc. Winna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonanie utwardzenia dróg wewnętrznych w msc. 

Małacentów. 

 

Wykonanie schodów wejściowych do budynku 

Świetlicy Wiejskiej w msc. Czyżów. 

 

 

 

 

 

 

Ponadto Referatem kieruje Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, do którego obowiązków należą między 

innymi: 

- nadzór nad pracą referatu, 

- wykonywanie zadań z zakresu spraw obronnych, 

- wykonywanie zadań z zakresu obrony cywilnej, 

- wykonywanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, 

- organizowanie wspólnie z pracownikiem ds. promocji gminy imprez plenerowych.  
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OŚWIATA  

Centrum usług wspólnych 

Kierownik CUW  
Luiza Szyndlarewicz  

email: bos@lagowgmina.pl 
(41) 343 70 54 wew. 304 

 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 

2020.910 t.j. z dnia 2020.05.22) organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada 

za jej działalność. Do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w 

szczególności:  

• zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych 

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, 

• zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych 

kształceniem specjalnym, 

• wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych 

w tym zakresie, 

• zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, 

• wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt 

niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów 

wychowawczo- profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz 

wykonywania innych zadań statutowych, wykonywanie czynności w 

sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły lub 

placówki. 

Stan organizacji placówek oświatowych. 

W roku szkolnym 2019/2020 Gmina Łagów była organem prowadzącym dla trzech 

szkół podstawowych, w tym jednej z filią  oraz szkoły branżowej I stopnia, w których 

łącznie kształciło się 639 uczniów: 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie – 121 uczniów 

Szkoła Podstawowa w Zbelutce – 111 uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Łagowie – 343 uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich z Filią w Lechówku – 18 uczniów 

Szkoła Branżowa I Stopnia – 46 uczniów 

 

W każdej ze szkół podstawowych funkcjonują oddziały przedszkolne „0” oraz punkty przedszkolne, do których                              

w roku szkolnym 2019/2020 łącznie uczęszczało 197 dzieci w wieku od 2,5 – do 6 lat. 

 

- Oddział przedszkolny „0” w Szkole Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Łagowie – 35 dzieci 

- Oddział przedszkolny „0” w Szkole Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Łagowie z Filią w Lechówku – 4 dzieci 

- Oddział przedszkolny „0” w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Piotrowie – 11 dzieci 

- Oddział przedszkolny „0” w Szkole Podstawowej w Zbelutce – 8 dzieci 

- Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Łagowie – 66 dzieci, 

- Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Łagowie z Filią w Lechówku – 15 dzieci, 

- Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Piotrowie – 33 dzieci 

- Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Zbelutce – 25 dzieci 

 

Organizacja pracy szkół opiera się na arkuszach organizacji zatwierdzonych przez Burmistrza Miasta i gminy Łagów. 

Szkoły realizują podstawy programowe kształcenia ogólnego oraz zajęcia edukacyjne obowiązkowe i dodatkowe 

Główna Księgowa 
Wiesława Kowalik 

(41) 343 70 54 wew. 303, 
wkowalik@lagowgmina.pl 

 
Inspektor 

Henryka Popis 
(41) 343 70 54 wew. 303, 
hpopis@lagowgmina.pl 

 
Inspektor 

Agnieszka Sadłocha 
(41) 343 70 54 wew. 303, 

asadlocha@lagowgmina.pl 
 

Inspektor 
Marianna Forgiel 

(41) 343 70 54 wew. 305, 
mforgiel@lagowgmina.pl 

 
Referent  

ds. księgowości i płac 
Weronika Kargul                     

(41) 343 70 54 wew. 305, 
wkargul@lagowgmina.pl 

 

mailto:wkowalik@lagowgmina.pl
mailto:asadlocha@lagowgmina.pl
mailto:mforgiel@lagowgmina.pl
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3214130,03
3646001,43

4113891,57

Wydatki bieżące ogółem na
edukację rok 2018

Wydatki bieżące ogółem na
edukację rok 2019

Wydatki bieżące ogółem na
edukację rok 2020

Wydatki Gminy Łagów (bez subwencji) na edukację 2018, 2019, 2020

zgodnie z obowiązującymi ramowymi planami nauczania. W rozwoju szkolnictwa zasadniczą rolę odgrywają 

umiejętności zawodowe nauczycieli. Dobór kadry pedagogicznej to zadanie przede wszystkim dyrektorów szkół. 

Poziom zatrudnienia nauczycieli wynika przede wszystkim z liczby oddziałów i godzin zajęć obowiązkowych oraz 

dodatkowych w placówkach. 

• Gminny Zespół Szkół w Łagowie zatrudnionych: 

- 58 nauczycieli – 8 n-li kontraktowych, 5 n-li mianowanych, 44 n-li dyplomowanych, 1 n-l stażysta, 

- 22 pracowników administracji i obsługi. 

• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie: 

- 21 nauczycieli – 1 n-l kontraktowy, 4 n-li mianowanych, 16 n-li dyplomowanych 

- 3 pracowników obsługi. 

• Szkoła Podstawowa w Zbelutce 

- 19 nauczycieli – 1 n-l stażysta, 2 n-li kontraktowych, 5 n-li mianowanych, 11 n-li dyplomowanych 

- 2 pracowników obsługi oraz w sezonie grzewczym 2 palaczy 

 

Finansowanie zadań oświatowych. 

Z punktu widzenia procesu dydaktycznego bardzo ważną sprawą jest wyposażenie szkół w nowoczesne pomoce 

dydaktyczne i sprzęt szkolny, który ma uatrakcyjnić proces poznawania i rozumienia świata oraz umacnianie 

osobowości ucznia, co czyni go bardziej wartościowym w otaczającej rzeczywistości. Uwzględniając ten fakt placówki 

na bieżąco doposażone są w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne w tym: komputery, laptopy, tablice 

interaktywne i inne. 

Ponadto każda placówka dysponuje salami lekcyjnymi, pracownią komputerową, biblioteką, dostępem do Internetu. 

Baza lokalowa jest zróżnicowana z różnymi warunkami do pracy dydaktycznej. Stan techniczny i funkcjonalność 

budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo – rekreacyjnych podlega ciągłej modernizacji. Zmieniające się                         

w dużym tempie otoczenie wymusza różnorodne działania w zakresie dostosowania szkół do aktualnych wymagań                 

i oczekiwań.   

Stały rozwój bazy dydaktycznej pochłania określone nakłady finansowe. Ograniczone środki budżetowe nie 

pozwalają w pełni zaspokoić tych potrzeb.    

W roku szkolnym 2019/2020 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków gminy na rzecz 

uczniów i szkół. Realizacja tych zadań wymaga środków finansowych. Środki te otrzymuje gmina w formie subwencji 

i dotacji.  

 2018 2019 2020 

Wydatki bieżące ogółem na 

edukację 

10 148 983,59 11 162 040,85 11 541 807,57 

Wynagrodzenia  

i pochodne 

7 614 867,18 8 115 239,81 8 699 618,24 

Subwencja 6 538 449,00 7 056 430,00 7 427 916,00 

Dotacje 396 405,56 459 609,42 673 660,76 

Kwota, którą Gmina dokłada 

do oświaty  

3 214 130,03 3 646 001,43 4 113 891,57 
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Rolnictwo i łowiectwo; 2 
340 574,70 zł

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 
gaz i wodę; 1 673 

292,97 zł

Transport i łączność; 6 891 
685,37 zł

Turystyka; 36 719,57 zł

Gospodarka mieszkaniowa; 
433 527,74 zł

Działalność usługowa; 60 
668,17 zł

Informatyka; 755 229,45 zł

Administracja publiczna; 4 
230 181,85 zł

Urzędy naczelnych 
organów władzy 

państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 

sądownictwa; 77 673,00 zł

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa; 

180 720,62 zł

Obsługa długu publicznego; 
775 152,26 złRóżne rozliczenia; 295 

444,50 zł

Oświata i wychowanie; 11 
004 026,63 zł

Ochrona zdrowia; 117 
974,42 zł

Pomoc społeczna; 2 847 
117,40 zł

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 

społecznej; 807 899,47 zł

Edukacyjna opieka 
wychowawcza; 841 316,46 

zł

Rodzina; 12 442 537,79 zł

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska; 2 515 

425,86 zł

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego; 

879 742,15 zł

Kultura fizyczna; 960 
625,81 zł

9000000

9500000

10000000

10500000

11000000

11500000

12000000

Wydatki bieżące ogółem na
edukację rok 2018

Wydatki bieżące ogółem na
edukację rok 2019

Wydatki bieżące ogółem na
edukację rok 2020

Wydatki na edukację 2018, 2019, 2020

Wydatki na edukację 2018, 2019, 2020

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres kołowy wydatków za rok 2020 – Wykonanie (oświata i wychowanie 11 004 026,63 zł) 
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• Projekt #zdalnaszkoła 

Projekt ten miał na celu wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego Oś I Powszechny 

dostęp do szybkiego Internetu Działanie 1.1 Wyeliminowanie terytorialnych  różnic w możliwości dostępu do 

szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach. Z w/w  grantu w miesiącu maju 2020 r. skorzystały 

następujące szkoły podstawowe z terenu Gminy Łagów: Gminny Zespół Szkół w Łagowie Szkoła Podstawowa – 13 

laptopów, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie – 7 laptopów, Szkoła Podstawowa w Zbelutce – 7 laptopów 

na łączna kwotę 59 400,00 zł.   

• Projekt Zdalna szkoła + 

W miesiącu sierpniu 2020 r. szkoły podstawowe z terenu Gminy Łagów skorzystały ze wsparcia w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 dot. projektu Zdalna Szkoła +. Przyczyniło się to do pozyskania 43 

laptopów na kwotę 77 695,41 zł z czego 25 laptopów otrzymał Gminny Zespół Szkół w Łagowie Szkoła Podstawowa, 9 

laptopów otrzymała Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie, 9 laptopów otrzymała Szkoła Podstawowa                   

w Zbelutce. 

Powyższe projekty przyczyniły się w dużej mierze do zabezpieczenia w niezbędny sprzęt komputerowy, zwłaszcza dzieci z rodzin 

wielodzietnych podczas nauki zdalnej, która stała się jedyną formą nauki w czasach pandemii. 

Corocznie podejmowane są działania mające na celu podwyższenie jakości bazy edukacyjnej placówek oświatowych. Wśród 

zrealizowanych inwestycji oświatowych w 2019 r. do najważniejszych należy zaliczyć: 

• Gminny Zespół Szkół w Łagowie 

- pozyskanie 13 laptopów z programu „Zdalna Szkoła – 

Wsparcie Ogólnopolskiej Sieci    

  Edukacyjnej”   

- zakup telewizora na holl  

- pozyskanie 5 laptopów od firmy PROBUDEX S.A.  

- zakup szatkownicy i tarczy do szatkownicy do kuchni  

- zakup mebli do wyposażenia korytarzy  

- darowizna 9 komputerów z systemem McOs od firmy Ars 

Thanea S.A.  

- zakup 8 ławek młodzieżowych w ramach projektu Fundacji 

Cemex  

- nagroda w postaci 16 laptopów w przenośnej szafie w 

Ogólnopolskim Konkursie dla Szkół    

  „#OSE WYZWANIE”  

- doposażenie pracowni informatycznej i matematycznej w 

drukarkę 3D, 11 tabletów i inne     

  pomoce dydaktyczne 

- zakup rzutnika do sali dydaktycznej  

- pozyskanie 25 laptopów z Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa pn. Zdalna Szkoła+  

 

- konserwacja monitoringu wizyjnego wraz z zakupem 

rejestratora  

- częściowe przejęcie mebli i wyposażenia ze Szkoły 

Podstawowej w Czyżowie 

- remonty pomieszczeń szkolnych tj. 8 sal zajęć, stołówka, 

magazyn sportowy, korytarze  

- zakup rolet do pokoi nauczycielskich  

- wydzielenie oraz wykonanie oddzielnego wejścia                           

z elektronicznym zamkiem i parkingu dla   

   rodziców dzieci w wieku przedszkolnym  

- remont chodnika do boiska sportowego i malowanie części 

elewacji sali gimnastycznej  

- remont kosiarko-traktora MCCULLOCH  

- doposażenie placu zabaw w wóz strażacki i huśtawki  

- pozyskanie sprzętu do gry w badmintona z projektu 

Schatel Times  

- zakup książek do biblioteki szkolnej i na nagrody  
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• Szkoła Podstawowa w Zbelutce 

- remont kotłowni, w tym wymiana pieca c.o.  

- montaż nowych rolet zewnętrznych i wewnętrznych, 

- wymiana lamp w budynku szkoły 

- wymiana okien i kaloryferów 

- ocieplenie i wykonanie nowej elewacji budynku szkoły 

- montaż fotowoltaiki 

- zakup mebli   

- pozyskanie 16 laptopów w ramach programu „ Zdalna 

szkoła” i „Zdalna+” do nauczania    

  zdalnego i stacjonarnego   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie   

- pomalowanie elewacji budynku szkoły 

- założenie opaski odwadniającej przy łączniku szkoły z salą 

gimnastyczną 

- pomalowanie dachu budynku szkoły i obrobienie kominów 

- pomalowanie dwóch sal lekcyjnych, drzwi do sal 

- naprawa uszkodzonej karuzeli na placu zabaw                                  

i pomalowanie urządzenia  

- dokonanie napraw sanitariów i grzejników 

- posadzenie roślinności przy parkingu 

- pozyskanie 16 laptopów w ramach programu „ Zdalna 

szkoła” i „Zdalna+” do nauczania   

  zdalnego i stacjonarnego  
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GMINNA BIBLIOTEKA 

PUBLICZNA  

W ŁAGOWIE 

 

 

 

 

 

 

               Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie jest samorządową 
instytucją kultury, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego 
przez Gminę Łagów. Zgodnie ze statutem Biblioteka służy mieszkańcom 
Gminy Łagów upowszechniając  i promując czytelnictwo, prowadząc 
działalność informacyjną oraz kulturalno-oświatową.    

 W 2020 roku w związku ze stanem epidemii działalność Biblioteki była 
dwukrotnie  czasowo zawieszona  (od 12 marca do 5 maja oraz od 7 do 
29 listopada),   a następnie częściowo wznowiona i funkcjonowała 
zgodnie       z procedurami opracowanymi na podstawie wytycznych 
Ministerstwa Rozwoju, rekomendacji Biblioteki Narodowej oraz 
komunikatów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Sieć biblioteczna 

Na terenie gminy funkcjonują  biblioteki: 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie czynna od poniedziałku do 

piątku w godz. 800- 1600, zatrudniona 1 osoba w pełnym wymiarze czasu 

pracy oraz czytelnia czynna  od poniedziałku do piątku w godz. 800- 1500.  

Zatrudniona 1 osoba w pełnym wymiarze czasu pracy, 

- Filia w Starej Zbelutce  dostępna dla czytelników 3 dni w tygodniu: 

wtorek, środa w godz. 900- 1600, piątek w godz. 1100- 1700 .  

Zatrudniona 1 osoba na 0,5 etatu. 

 

Stanowisko Głównego Księgowego na 0,25 etatu. 

Zbiory biblioteczne 

Biblioteka posiada księgozbiór o charakterze uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i zagraniczną dla 

dorosłych, literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę piękną 

dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. 

 

 
Biblioteka 

Zbiory 
 ogółem 

                                w tym Przybyło Ubyło 
książki zbiory specjalne 

GBP                       
w Łagowie 

 
15370 

 
15359 

 
11 

 
573 

 
352 

Filia w Starej 
Zbelutce 

 
10443 

 
10443 

 
- 

 
277 

 
- 

 
Ogółem 

 
15813 

 
15802 

 
11 

 
850 

 
352 

Biblioteka od lat uczestniczy w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1-Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek publicznych. W roku 2020  ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego biblioteki powiększyły swoje zbiory o 307 woluminów, na kwotę 6 462,00 zł.  Zakupu 543 woluminów 

Kierownik GBP w Łagowie 
Małgorzata Foryś 

(41) 307 45 33 
biblioteka@lagowgmina.pl 

 

 

Bibliotekarze 
Monika Bednarska 

Filia Biblioteczna w Starej Zbelutce 
 

Małgorzata Gadowska-Skibińska 

Czytelnia w Łagowie 

 

p.o. Główny Księgowy 

Barbara Bera 

(41) 343 70 54, wew. 208, 

bbera@lagowgmina.pl 

 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2020 rok.   Gmina Łagów 
 

 
 www.lagowgmina.pl 86 

na kwotę 12100 zł dokonano również z dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Łagów. Zakup nowości wydawniczych                                    

w znacznym stopniu poprawił jakość i atrakcyjność zbiorów bibliotecznych oraz był dostosowany do potrzeb                           

i zainteresowań różnych grup użytkowników. 

 

Czytelnictwo 

Biblioteki zarejestrowały 503 czytelników. Struktura czytelników według wieku i zajęcia przedstawia się następująco: 

 
Biblioteka 

 
Ogółem 

wg wieku wg zajęcia 
do 5 lat 6- 

12 
13- 
15 

16- 
19 

20- 
24 

25- 
44 

45- 
60 

pow. 
60 

osoby 
uczące 
się 

osoby 
pracujące 

pozostali 

GBP 
w Łagowie 

 
354 

 
1 

 
51 

 
19 

 
23 

 
20 

 
126 

 
48 

 
66 

 
101 

 
182 

 
71 

Filia 
w Starej Zbelutce 

 
149 

 
20 

 
51 

 
23 

 
4 

 
3 

 
31 

 
15 

 
2 
 

 
100 

 
44 

 
5 

 
Ogółem 

 
503 

 
21 

 
102 

 
42 

 
27 

 
23 

 
157 

 
63 

 
68 

 
201 

 
226 

 
76 

 

Wypożyczenia książek 

Biblioteki wypożyczyły 4752 woluminów Książek. Struktura wypożyczeń przedstawia się następująco: 

 

 
Biblioteka 

Liczba wypożyczeń 
książek ogółem 

w tym 

literatura piękna dla 

dzieci 

literatura piękna dla 

dorosłych 

 
literatura 

niebeletrystyczna 

GBP 
w Łagowie 

 
3530 

 
2521 

 
763 

 
246 

Filia 
w Starej Zbelutce 

 
1222 

 
405 

 
783 

 
34 

 
Ogółem 

 
4752 

 
2926 

 
1546 

 
280 
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Wypożyczenia i udostępnienia czasopism w czytelni 

 

Biblioteka Liczba tytułów Liczba udostępnień 
na miejscu 

Liczba wypożyczeń  

GBP w Łagowie - czytelnia 
 

 
18 

 
206 

 
796 

 

Automatyzacja procesów bibliotecznych 

W GBP w Łagowie tworzony jest sukcesywnie elektroniczny katalog książek w programie bibliotecznym MAK+. Każda 

nowa książka jest wprowadzana do katalogu i oznaczana kodem kreskowym. 

Biblioteka posiada profil na Facebooku za pośrednictwem którego promuje literaturę, czytelnictwo i kulturę. 

 

Działalność kulturalno-oświatowa 

W 2020 roku zorganizowano między 

innymi: 

- Ferie, książka i świetna zabawa 

GBP w Łagowie podczas ferii zimowych 

zorganizowała ciekawe i kreatywne 

zajęcia dla dzieci. Były wśród nich między 

innymi: zajęcia edukacyjne, literackie              

i plastyczne oraz gry planszowe.        

W dniu 28 stycznia  biblioteka zaprosiła 

dzieci w podróż z książką. Uczestnicy 

zajęć mieli okazję na przeżycie 

fantastycznej przygody z Nelą - małą 

reporterką, autorką popularnych książek 

podróżniczych dla dzieci. Zainspirowani przeżytymi przygodami, wykonały prace plastyczne - papugę techniką 

origami i etniczną bransoletkę. 

 
Podczas kolejnego spotkania w dniu  4 lutego  uczestnicy zajęć  czytali 

książkę  Rafa Witka pt. Śliska sprawa o ciekawej, pełnej zagadek 

fabule. Dzieci dowiedziały się również jak powstaje śnieg oraz jak 

samodzielnie wyhodować kryształy soli. Wykonały także 

niepowtarzalny zimowy obrazek techniką quillingu. 

 

Warsztaty walentynkowe „Zakochaj się w czytaniu, zakochaj się                

w książce” 

 

W dniu 6 lutego w remizie OSP w Łagowie  dzieci i młodzież czytały 
książkę Ewy Nowak pt.  Lina Karo, a następnie odbyły się  warsztaty 
wykonywania kartek walentynkowych. Spotkanie zorganizowała  
Czytelnia GBP w Łagowie. 
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Dzień Babci i Dziadka 

 

Z myślą o zbliżającym się Dniu Babci i Dziadka, w dniu 15 

stycznia w Filii w Starej Zbelutce, odbyły się zajęcia dla 

dzieci. Niewielkie grono przepełnione kreatywnością                

i zwinnymi rączkami świetnie poradziło sobie                                

z wykonaniem pudełeczek na podarki   dla ukochanych 

dziadków. 

 

Narodowe czytanie Narodowe czytanie „Balladyny” Juliusza Słowackiego 

Wydarzenie miało miejsce 5 września  w świetlicy  Remiziy OSP             

w Łagowie. Po odczytaniu listu Pana Prezydenta wszyscy zebrani 

mieli możliwość wysłuchania fragmentów „Balladyny”                              

w interpretacji Burmistrza Miasta i Gminy Łagów Pana Pawła 

Marwickiego, Sekretarza Miasta  i Gminy Łagów Pani Małgorzaty 

Sitarz, Skarbnika Gminy Łagów Pani Anny Rycąbel, Radnego Rady 

Miejskiej w Łagowie Pana Andrzeja Kotwy, Radnej Rady Miejskiej 

Pani Zuzanny Grochowiny, Kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Łagowie Pani Małgorzaty Foryś, przedstawicieli 

Klubu Seniora „Łagowianie”, przedstawicieli Koła Gospodyń 

Wiejskich z Sadkowa, Nowego Stawu, Piotrowa, nauczycieli                   

z Gminnego Zespołu Szkół w Łagowie. Spotkanie przygotowała 

Czytelnia GBP w Łagowie. 

 

Malowane worko -plecaki 

W sobotę 19 września w sali budynku Remizy OSP w Łagowie odbyły się warsztaty malowania na tkaninie, które 

przeprowadziła pani Emilia Madej, właścicielka firmy It's My  t-Shirt!  Zadaniem  31 uczestników było ozdobienie 

worko – plecaków na książki.  Pomysłów na wygląd 

worków nie brakowało. Na pracach oprócz logo 

Gminnej Biblioteki Publicznej  w Łagowie znalazły 

się postacie z bajek i filmów oraz motywy 

kwiatowe i napisy. Uczestnicy pracowali z dużym 

zaangażowaniem, a efekt końcowy zachwycił 

wszystkich.   

Otrzymane worko – plecaki były nie tylko ładną, 

ale też praktyczną pamiątką    z sobotniego 

spotkania, a przede wszystkim zachętą do czytania 

i odwiedzania    biblioteki. 

Warsztaty zorganizowała GBP w Łagowie,                      

a finansowo wsparła przedsięwzięcie  Rada 

Sołecka  w Łagowie. 
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Kierownik MGOPS  
Ewelina Biesiada 

(41) 343 70 59 wew. 104 
gops@lagowgmina.pl 

Miejsko-Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej 
                                                                                          Sprawozdanie z działalności za 2020 rok 

 

 

 

 

I. Zasady funkcjonowania 
Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 

marca 2004 roku (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 1507) „Kierownik ośrodka pomocy 
społecznej składa radzie gminy całoroczne sprawozdanie z działalności 
ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.” 
Niniejsze sprawozdanie zawiera opis najważniejszych działań 
podejmowanych przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                     
w Łagowie w 2020 roku.  
 
1. Podstawowym aktem regulującym zakres i sposób funkcjonowania 

pomocy społecznej jest ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z dnia 20 lipca 2018r. poz. 1508) w zakresie, 
której podejmowane są działania dot. pomocy społecznej, 
a w szczególności: 

a) diagnozowanie i ocena potrzeb jednostek, grup lub środowisk 
wymagających interwencji socjalnej, 

b) udzielenie i organizowanie świadczeń pomocy społecznej w formie 
pieniężnej, w naturze i usługach, 

c) organizowanie działalności w zakresie spraw opiekuńczo – 
wychowawczych, 

d) współpracę i koordynację działań na rzecz zaspokajania potrzeb 
osób wymagających pomocy  

prowadzonych przez organizacje i osoby fizyczne.  
Pomoc społeczna to „instytucja polityki społecznej państwa mająca na celu 
umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne 
środki, możliwości i uprawnienia.”  
Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych 
osób i rodzin. W chwili, gdy człowiek pozostaje bezradny wobec problemów 
może zgłosić się do instytucji 
pomocy społecznej. 
Jednostka jest traktowana, 
jako podmiot oddziaływań 
socjalnych, zaspakajających 
wszelkie potrzeby – od 
potrzeb podstawowych 
poczynając a na potrzebach 
rozwoju i samorealizacji 
kończąc. Wszechstronne 
spojrzenie na ludzkie 
potrzeby i podejmowanie 
działań w celu ich  
zaspokojenia wiąże się z koniecznością prowadzenia pracy socjalnej,                        
z zastosowaniem specyficznej metody interwencji stosowanej w pomocy 
społecznej. Instytucja pomocy społecznej świadczy usługi bezpośrednie, to 
znaczy przeznaczone dla konkretnych jednostek i rodzin. Pracownik socjalny 

 

Starszy Pracownik 
Socjalny Edyta Pietrzyk 

epietrzyk@lagowgmina.pl 
(41) 343 70 59 wew. 102 

 
Starszy Pracownik Socjalny 

Beata Szner 
bszner@lagowgmina.pl 

(41) 343 70 59 wew. 102 
 

Pracownik socjalny 
Justyna Papis 

jpapis@lagowgmina.pl 
(41) 343 70 59 wew. 101 

 
Pracownik socjalny 

Katarzyna Musiał-Kowalczyk 
katarzynamkow@lagowgmina.pl 

(41) 343 70 59 wew. 318 
 

Inspektor ds. świadczeń rodzinnych 
Marta Kowalska 

mdanek@lagowgmina.pl 
(41) 343 70 59 wew. 301 

 
Inspektor ds. świadczeń rodzinnych 

Iwona Borek 
iborek@lagowgmina.pl 

(41) 343 70 59 wew. 301 
 

Starszy referent 
Emilia Domańska 

edomanska@lagowgmina.pl 
(41) 343 70 59 wew. 318 

 
Asystent rodzinny 

Magdalena Pietrzyk 
gops@lagowgmina.pl 

(41) 343 70 59 wew. 106 
 

Instruktor ds. kulturalno-oświatowych 
Urszula Sławska 

(41) 3897002  
uslawska@lagowgmina.pl 
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Wzory wniosków                  

o świadczenia dla rodzin. 

Wzory na okres 

2019/2020 

ma za zadanie zidentyfikować potrzeby, zdiagnozować sytuację osób 
potrzebujących i opracować plan pomocy. 
 
2. W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagowie w 2019r ogółem zatrudnionych było 12 osób                   
w podziale: 
- kierownik jednostki – 1 osoba 
- dział pomocy społecznej – 5 osób 
- dział świadczeń rodzinnych i wychowawczych – 2 osób 
- asystent rodziny– 1 osoba 
- opiekunki środowiskowe – 2 osoby 
- świetlice środowiskowa– 1 osoba 
 
Wykaz rejonów opiekuńczych  pracowników socjalnych w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej            
w Łagowie. 
Rejon pracy socjalnej nr 1: 

Łagów: ul. A. Małka, ul. Dule, ul. Kielecka, ul. Opatowska, ul. Podskale, ul. Rakowska, ul. Rynek, ul. 
Spacerowa, ul. Zapłotnia, ul. Wolska, Czyżów, Stara Zbelutka, 

Rejon pracy socjalnej nr 2: 
Łagów: ul. Bardzka, ul. Źródłowa, Gęsice, Nowa Zbelutka, Nowy Staw, Piotrów Podłazy, Wola Łagowska(z 
wyłączeniem nr 4 oraz 116 B). 

Rejon pracy socjalnej nr 3: 
Łagów ul. Ogrodowa, ul. Słoneczna, Piotrów Gułaczów, Piotrów Porębiska, Płucki, Sędek, Wola Łagowska 
nr 4, Zamkowa Wola, Złota Woda, 

Rejon pracy socjalnej nr 4: 
Łagów: ul. Iwańska, ul. Słupska, Duraczów, Lechówek, Małacentów, Melonek, Piotrów Zagościniec, Ruda, 
Sadków, Winna, Wiśniowa, Wola Łagowska nr 116 B. 

 
W 2020 roku do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagowie wpłynęło 1931 wnioski  w tym 177 
elektronicznych. Wydanych zostało 2  093 decyzje. 
 
 
II. Zasady udzielania pomocy 
1. O udzielenie pomocy finansowej mogą starać się 
osoby, które spełniają warunki określone w ustawie                       
o pomocy społecznej tj.: 
- są w trudnej sytuacji życiowej 
- są w trudnej sytuacji finansowej (przy czym oba warunki 
muszą być spełnione jednocześnie) 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, na 
podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 
marca 2004 roku, przysługuje osobom i rodzinom                              
z powodu: 

 
1) ubóstwa; 
2) sieroctwa; 
3) bezdomności; 
4) bezrobocia; 
5) niepełnosprawności; 
6) długotrwałej lub ciężkiej choroby; 
7) przemocy w rodzinie; 
8) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 
9) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 
10) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu 
gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych; 
11) trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą; 
12) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 
13) alkoholizmu lub narkomanii; 
14) zdarzenia losowego i sytuacje kryzysowej; 
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15) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 
przysługuje: 
- dla osoby samotnie gospodarującej, której dochód nie może przekraczać kwoty 701 zł 
- rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 528 zł, 
przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z przyczyn wymienionych w art. 7 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 
Poniższe tabele przedstawiają jakich form pomocy i świadczeń udzielił Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łagowie w ramach zadań zleconych i zadań własnych w 2020 roku. 
 
 
Tab.1. Udzielone świadczenia z zadań zleconych gminom realizowane przez Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łagowie w 2020 roku. 

Formy pomocy Liczba osób 
którym 

przyznano 
decyzją 

świadczenia 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń 

w zł 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób w 

rodzinach 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

3 184 15 120 4 12 

Źródło: pracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2020r. 

Tab.2. Udzielone świadczenia z zadań własnych gminy realizowane przez Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łagowie w 2020 roku. 

Forma pomocy Liczba osób, którym 
przyznano 
świadczenia 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń 

Zasiłki stałe 46 
 

472 
 

266406 
 

Zasiłki okresowe 36 
 

88 32951 
 

Posiłek dla dzieci w ramach programu 
Wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” 

101 2898 
 
 

24201 
 

Zasiłek celowy na zakup żywności w ramach 
programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” 

102 
 

167 
 

140 227 
 

Zasiłki celowe i pomoc rzeczowa w tym: 
 
 zasiłek celowy specjalny 

99 
 
 
 

12 
 
 
 

13 870 
 
 
 
 

Składka na ubezpieczenie zdrowotne (zasiłki stałe, CIS) 43  22703 

Sprawienie pogrzebu 1 1 3300 

Zasiłek celowy na pokrycie wydatków związanych ze 
zdarzeniem losowym 

3 9 9475 
 

Schronienie 18 3030 39305 

Usługi opiekuńcze 20 240 445255 
 

Opłaty za pobyt w Domu Pomocy Społecznej X X 997 693 

RAZEM    

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2020r. 

Ponadto w ramach zadań własnych Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie zrealizował 
następujące działania: 

➢ wydał dla 4 osób, decyzje stwierdzające prawo do opieki zdrowotnej, finansowanej ze środków publicznych, 
➢  przyznał i wypłacił dodatki mieszkaniowe i energetyczne  dla 1 rodziny, na łączną kwotę 1843,39 zł, 
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➢ realizował Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we współpracy                        
z Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

➢ prowadził punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin - 10 800,00 zł 
➢ prowadził punkt konsultacji i poradnictwa psychologicznego dla osób uzależnionych i współuzależnionych, 

a także dla sprawców i ofiar przemocy w rodzinie - 9 600,00 zł 
W 2020 roku wpłynęło 34 wnioski o przymusowe leczenie odwykowe. Wnioski zostały złożone przez: 

➢ Rodziny osób nadużywających alkohol - 7 
➢ Zespół Interdyscyplinarny - 19 
➢ MGOPS w Łagowie - 4 
➢ Komisariat Policji w Rakowie - 3 
➢ Prokuratura- 1 

Na posiedzenia Komisji w 2020 r. wezwano 51 osób, w celu zmotywowania do podjęcia leczenia odwykowego.                  
Z osobami wezwanymi zostały przeprowadzone rozmowy interwencyjno-motywujące do podjęcia leczenia. 
W 2020 r. w ramach działalności MGKRPA: 

➢ 27 osób skierowano na badanie przez biegłych lekarzy  celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia, 
➢ wystosowano 28 wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, 
➢ wydano 4 pozytywne opinie w formie postanowienia o zgodność lokalizacji punktów, których właściciele 

wystąpili o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
➢ W 2020 roku Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łagowie zorganizowała 

spotkanie profilaktyczne z Aleksandrą Dudziak pod hasłem „Co wybierasz śmierć czy życie?!”  w Gminnym 
Zespole Szkół w Łagowie. Spotkanie odbyło się w ramach profilaktycznych działań zapobiegających 
uzależnieniu wśród młodzieży.  
W spotkaniu wzięła udział młodzież z klas VI-VII i VIII z wszystkich Szkół Podstawowych z terenu naszej 
gminy, oraz młodzież z Branżowej Szkoły I Stopnia w Łagowie ale również nauczyciele. Program wykonany 
przez Aleksandrę Dudziak wzbudził ogromne zainteresowanie wśród młodzieży 
 

III. Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną 

W 2020 roku objęto pomocą i wsparciem finansowym 355 rodzin. 

Do głównych problemów rodzin zamieszkujących na terenie miasta i gminy Łagów, korzystających z pomocy 

tutejszego ośrodka należą: 

➢ Niepełnosprawność 
➢ długotrwała lub ciężka choroba i niepełnosprawność – członkowie rodzin nie są w stanie sprostać obowiązkom 

związanym ze sprawowaniem opieki, pielęgnacją, rehabilitacją, zapewnieniem leków i odpowiedniego sprzętu 
medycznego lub rehabilitacyjnego, 

➢ ubóstwo 
➢ bezrobocie 
➢ bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz 

niezaradnością życiową, 
➢ uzależnienia, powodujące rozpad rodziny i kryzys wartości rodzinnych, przyczyniające się do powstawania 

zjawiska przemocy w rodzinie, 
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Tab. 3. Powody przyznawania pomocy społecznej w 2020 roku. 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób 
w rodzinach 

Ubóstwo 52 130 

Bezdomność 2 3 

Potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym: 
➢ wielodzietność 

16 92 

Bezrobocie 59 169 

Niepełnosprawność 70 151 

Długotrwała lub ciężka choroba 76 2205 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych, 
 

4 13 

Przemoc w rodzinie 6 23 

Alkoholizm 12 20 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu 
z zakładu karnego 

2 4 

Zdarzenie losowe 0 0 

Sytuacja kryzysowa 0 0 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS za 2020 rok. 

 

IV. Świadczenia rodzinne fundusz alimentacyjny świadczenie wychowawcze, Program „Dobry Start” 

1. Świadczenia rodzinne i opiekuńcze 

W oparciu o ustawę z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020r. poz. 111 ze zm.) Miejsko 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie w ramach zadań zleconych realizuje świadczenia rodzinne, do 

których zalicza się: 

1) zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych, 

2) zasiłek pielęgnacyjny, 

3) świadczenie pielęgnacyjne, 

4) jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka – tzw. „becikowe” 

5) specjalny zasiłek opiekuńczy 

6) zasiłek dla opiekuna 

7) świadczenie rodzicielskie 
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Tab. 4 Wydatki na realizacje świadczeń rodzinnych poniesione w 2020 roku. 

Lp.  Rodzaj świadczenia Roczna liczba 

świadczeń 

Kwota 
Świadczeń 

Roczna liczba 
świadczeń zł 
za zł 

Kwota świadczeń 
zł za zł  

1.  Zasiłki rodzinne  7644 9891 480 295 20 046,93 

2.  Dodatki do zasiłków rodzinnych, w tym z 

tytułu:  

3870 459 778 12 406,5 29117,40 

2.1.  urodzenia dziecka  30 30 000 2 146,88 

2.2.  opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego  

170 67 338 0 0 

2.3.  samotnego wychowywania dziecka  302 60 526 44 6067,76 

2.4.  kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego  

510 55 260 4 52,16 

2.5.  rozpoczęcia roku szkolnego  457 43 453 234 1116,83 

2.6.  podjęcia przez dziecko nauki w szkole 

poza miejscem zamieszkania  

1243 98 967 110 4270,08 

2.7.  wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej  

1 158 104 234 31 806,79 

Razem zasiłki rodzinne z dodatkami  11 514 1 351 258 720 32 507,43 

3.  Zasiłek pielęgnacyjny 2573 555 230 

4.  Świadczenia pielęgnacyjne  739 1 307 261 

5.  Specjalny zasiłek opiekuńczy  496 306640 

Razem świadczenia opiekuńcze  2 169 131 3808 

6.  Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka  

59 000 59 

7.  Zasiłek dla opiekuna  94 560 153 

8. Świadczenie rodzicielskie 206 401 246 
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9. Składki na ubezpieczenie emerytalne i 

rentowe opłacane za osoby pobierające 

świadczenia opiekuńcze 

285 934 1283 

10. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

świadczenia opiekuńcze 

80 608 837 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania za 2020rok 

1. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

Kolejnym zadaniem realizowanym przez Miejsko - Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie są świadczenia                            

z funduszu alimentacyjnego, które mogą otrzymywać osoby na 

podstawie tytułu wykonawczego, jeżeli egzekucja jest 

bezskuteczna, do ukończenia 18 roku życia albo w przypadku, gdy 

osoba uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez 

nią 25 roku życia,   lub w przypadku posiadania orzeczenia                      

o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. 

Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 800 zł. 

W roku 2020 roku wypłacono z funduszu alimentacyjnego świadczenia dla 19 rodzin, w tym 30 świadczeniobiorców 

na łączną kwotę 127 939 zł. Stan należności na dzień 31.12.2020 r wyniósł 1 466 327,16 zł, natomiast 

wyegzekwowano kwotę 85637,36 zł od dłużników alimentacyjnych. 

Tab. 5 Struktura wydatków z funduszu alimentacyjnego 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego Kwota wydatków  Liczba świadczeń  

Ogółem  
-w tym na osobę uprawnioną w wieku:  

127 939 306 

0-17 lat  103 319 247 

18-24  24 620 59 

25 lat i więcej  0 0 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania za 2020rok 

W 2020 roku w ewidencji MOPS figurowało 59 dłużników alimentacyjnych, w tym 27 zamieszkujących na terenie 

Łagów. Ponadto w ramach postępowania wobec dłużników alimentacyjnych przekazano 120 informacji do biura 

informacji gospodarczej o zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego o których mowa w art. 28 

ust.1 pkt. 1 i 2 w razie powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

 

2. Świadczenie wychowawcze Program 
rodzina 500+ 

 
Z dniem 1 kwietnia 2016r weszła w życie ustawa o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci, której celem jest częściowe 
pokrywanie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, 
świadczenie przysługuje w wysokości 500 zł na dziecko do 
ukończenia 18 roku życia. W 2020 r. w Miejsko – Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagowie przyjęto 71 wnioski, 
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liczba wypłaconych świadczeń wynosiła 14 934, co stanowi kwotę 7 551 253,32 zł Świadczenie jest w całości 
finansowane z budżetu państwa. 
 
 
 

3. Programu „Dobry start”. 
 
W dniu 1 czerwca 2018r weszło w życie 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 

2018r w sprawie szczegółowych warunków 

realizacji rządowego programu „Dobry start”. 

Program ten jest adresowany do rodzin jako 

wsparcie w ponoszeniu wydatków związanych 

z rozpoczęciem roku szkolnego. Świadczenie             

w wysokości 300 zł jednorazowego wsparcia dla uczniów rozpoczynających rok szkolny jest niezależne od dochodu 

rodziny. Świadczenie „Dobry start” przysługuje raz w roku, w związku z rozpoczęciem roku szkolnego do ukończenia: 

-przez dziecko lub osobę uczącą się 20 roku życia; 

- przez dziecko lub osobę uczącą się 24 roku życia –   w przypadku niepełnosprawnych dzieci lub osób uczących. 

 

W 2020 roku wypłacono świadczenie „Dobry Start” dla 831 dzieci na łączną kwotę 249 300,00 zł. 

 

4. Karta Dużej Rodziny 
Od czerwca 2014 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łagowie realizuje zadanie jakim jest Karta Dużej 

Rodziny. Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych 

uprawnień. Jej posiadacze mogą korzystać z katalogu oferty 

kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. 

Od 1 stycznia 2019r prawo do posiadania Karty Dużej 

Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom 

rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej 

troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego 

lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 

 

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

- w wieku do 18 r.ż., 

- w wieku do 25 r.ż. w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej, 

- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dziecka legitymujących się umiarkowanym lub znacznym stopniem 

niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci 

spełniających powyższe warunki. 

W 2020 r wpłynęło 44 wniosków o wydanie  Karty Dużej Rodziny, wydano 118 Karty Dużej Rodziny 

 

V. Zespół Interdyscyplinarny 
 

W związku z nałożonym przez ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.) na terenie Gminy Łagów funkcjonuje powołany w 2016 roku przez Wójta Gminy 
Łagów Zespół Interdyscyplinarny do realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy, którego obsługą 
zajmuje się Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie. 
W 2020 roku prowadzono procedurę  „Niebieskiej Karty” w 63 rodzinach, z czego 49 procedur wszczęto w 2020r. 
W związku z powyższymi sprawami odbyło się 166 spotkań grup roboczych oraz 4 posiedzenia członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 
W stosunku do 35 rodzin zakończono ww. procedurę 
Działania podejmowane wobec osób doświadczających przemocy w rodzinie w 2020 r.: 
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➢ Wsparcie psychologa dla 11osób i 4 dzieci. 
➢ Wystosowano 11 wniosków do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny. 
➢ Praca socjalna 92 rodzinach. 
➢ Asystenta rodziny pracuje z 3 rodzinami, gdzie prowadzona jest procedura „Niebieskiej Karty”. 
➢ Stałe monitorowanie rodzin. 
➢ Wsparcie socjalne dla 6 rodzin. 

 Działania podejmowane wobec osób stosujących przemocy w rodzinie w 2020 r.: 
➢ Zawiadomienie do Prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa znęcania w 2020 r.- 18. 
➢ Wsparcie psychologa dla 1osoby. 
➢ Skierowano 19 wniosków  do MGKRPA o leczenie odwykowe. 
➢ Stały monitoring. 

 

W ramach działań profilaktycznych zostały zorganizowane w 2020 r. dwa konkursy plastyczne dla dzieci i młodzieży 

oraz ich rodzin: 

1. „ Stop przemocy”  

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ”Mamo, Tato zróbmy stroik bożonarodzeniowy lub bombkę choinkową” 
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Stroiki i bombki choinkowe zostały przekazane samotnym mieszkańcom gminy Łagów 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI. Asystent rodziny 

Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz.U.2019.1111.t.j.) w 2020 roku w ramach „Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy 

Zastępczej w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagowie zatrudniony jest jeden asystent rodziny. 

W 2020 roku pracą asystentów objętych było 9 rodziny (18 osób w rodzinach ) z terenu miasta i gminy Łagów. Rola 

asystenta polega na aktywnym wspieraniu rodziny. Jego zadaniem jest całościowe wspieranie rodzin wychowujących 

dzieci, zagrożonych dysfunkcjami, przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. 

Asystent zapobiega powstawaniu w rodzinie problemów związanych z jej prawidłowym funkcjonowaniem, 

kształtowaniem prawidłowych postaw rodzicielskich i społecznie pożądanego modelu rodziny. Celem jego pracy jest: 

- osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowanie dzieci, 

- motywowanie do trzeźwego stylu życia, 
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- doradzanie w sprawach prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego i dysponowania budżetem 

domowym, 

- motywowanie dzieci z rodzin patologicznych do kontynuacji nauki, 

- współpraca z Poradniami Specjalistycznymi, szkołami, pedagogami szkolnymi oraz Sądem Rodzinnym. 

 

VII. Dodatkowa działalność podejmowana przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                
w Łagowie w 2020 roku 

 
1. Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” 

W ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych MGOPS 

Łagów otrzymał dofinansowanie na realizację Programu „Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej” w wysokości 27 480,00 zł. W ramach programu ze wsparcia 

asystenta skorzystały 4 osoby legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

 

2.  Program „Wspieraj Seniora” 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie realizował program 

„Wpieraj Seniora” na terenie Gminy Łagów. Zgłoszeń do tut. Ośrodka było 

łącznie 22 według stanu na dzień 31.12.2020 r. w tym 21 przyjętych 

bezpośrednio przez ośrodek. Rzeczywista liczba osób, którym udzielono 

wsparcia w ramach programu  „Wspieraj seniora” to 22 osoby, w tym 18 osób 

w  wieku 70 lat i więcej oraz 4 osoby w wieku poniżej 70 lat . Wysokość środków przeznaczonych na realizację to 

kwota 25 560,93 zł., wysokość środków wykorzystanych na realizację programu  to kwota 17 148,00 zł. Realizacja 

programu „Wspieraj seniora” w roku 2020 zajmowali się pracownicy Ośrodka Pomoc Społecznej. Zgłoszenia osób            

w ramach programu odbywały się telefonicznie, odnotowano również jedno zgłoszenie przez infolinię. Pracownicy 

weryfikowali zgłoszenie poprzez ustalenie tożsamości osoby oraz adresu zamieszkania. Po czym ustalany był zakres 

niezbędnej pomocy. Na terenie Gminy Łagów zgłoszenia potrzeb dotyczyły przede wszystkim: zrobienia                                      

i dostarczenia zakupów (spożywczych, chemicznych), opłacenia rachunków bieżących, realizacji recept, zakup leków. 

Pracownicy świadczyli pomoc dla osób potrzebujących niezwłocznie po weryfikacji zgłoszenia. Jednocześnie 

informujemy, że nie zanotowano zgłoszeń osób nadużywających pomocy, niezgodnych i nieadekwatne do 

realizowanego programu. Środowiska osób starszych ,samotnych oraz potrzebujących z uwagi na stan epidemii 

Covid-19 zostały w ramach programu „Wspieraj seniora” objęte wsparciem  i niezbędną pomoc. Pracownicy tut. 

Ośrodka z zaangażowaniem wykonywali przydzielone dodatkowe zadanie w ramach programu, organizacja 

przebiegała bez zbędnych utrudnień a tym samym pomoc cieszyła się zainteresowaniem mieszkańców. Jednocześnie 

wskazujemy, że na terenie naszej 

gminy zgłoszenia przez infolinię 

nie odniosły oczekiwanego 

skutku. Osoby potrzebujące 

dzwoniły bezpośrednio do tut. 

Ośrodka, a także podczas wizyt  

Pracowników terenowych 

w  środowiskach uzyskiwali 

informację o możliwości zgłoszeń 

realizacji niezbędnych potrzeb w 

czasie epidemii celem ochrony 

zdrowia. Została opracowana 

informacja o realizacji programu 

na terenie gminy Łagów, która 

została opublikowana na stronie 

internetowej ośrodka, profilu 
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społecznościowym ośrodka pomocy 

społecznej oraz gminy Łagów.  

 
3. Żywność z Banku Żywności Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 - Podprogram 
2020 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym  
 

W 2020 roku Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie przystąpił do Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – Podprogram 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.  
W przypadku naszej gminy w 2020 roku umowa została podpisana 
pomiędzy Miejsko– Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej                           
w Łagowie a Bankiem Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagowie wydał 563 
skierowań i objął wsparciem żywnościowym 1333 osoby. 
Dystrybucję żywności przez cały okres Programu pomom pandemii 
Covid – 19 prowadzili pracownicy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łagowie, z pomocą Wojsk Obrony Terytorialnej oraz OSP 
Piotrów i Sadków. Dzięki wsparciu żołnierzy oraz strażaków żywność 
została dostarczona potrzebującym mieszkańcom gminy Łagów do 
miejsca ich zamieszkania. 
W 2020 wydano ponad 64,77 ton żywności o łącznej wartości 
291 262,79 zł. 
W ramach Podprogramu 2020 mieszkańcy z terenu Miasta i Gminy 
Łagów mogli skorzystać ze wsparcia w postaci paczek żywnościowych, 
jak również możliwości uczestniczenia w warsztatach dotyczących 
wzmocnienia samodzielności i kompetencji w zakresie prowadzenia 
gospodarstwa domowego, zdrowego odżywiania i niemarnotrawienia 
żywności. 
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3. MGOPS Łagów otrzymał wsparcie od Fundacji Nowy Azymut 

Nauka zdalna to wyzwanie dla wielu domów nie tylko w organizacji czasu i przestrzeni, 

ale przede wszystkim niezbędnego sprzętu IT. Dlatego tym bardziej jesteśmy dumni 

i wdzięczni, że dzięki wsparciu Fundacji Nowy Azymut MGOPS Łagów otrzymał 

2 komputery i 2 laptopy do nauki zdalnej, które  w dniu 30 grudnia 2020 r.  zostały 

przekazane do rodzin objętych wsparciem MGOPS Łagów. 

4. Realizacja projektu „Utworzenie Świetlicy Środowiskowej wraz z filiami” 

W ramach projektu „Utworzenie świetlicy 

środowiskowej wraz z filiami na terenach 

wiejskich Gminy Łagów” gmina pozyskała środki 

finansowe w kwocie 3.720.000 złotych na 

utworzenie i prowadzenie świetlic. Całkowita 

wartość projektu wynosi ponad 4.000.000 zł. 

Powstała świetlica środowiskowa w Płuckach i jej 

trzy filie w Nowej Zbelutce, Piotrowie i Nowym 

Stawie. Otwarty został również Punkt Wsparcia 

Rodziny z siedzibą w Urzędzie Miasta i Gminy               

w Łagowie, w którym dyżurują: prawnik, 

psycholog, pedagog i terapeuta udzielając 

bezpłatnych porad. Realizacja projektu 

rozpoczęła się 1 maja 2020 roku i potrwa do 31 

sierpnia 2023 roku. Zajęcia w świetlicach 

odbywają się 5 razy w tygodniu – od wtorku do 

soboty po cztery godziny dziennie. 

Projekt jest skierowany do mieszkańców 

obszarów wiejskich Gminy Łagów. Polega na 

realizacji działań zmierzających do zwiększenia 

dostępności usług społecznych oraz usług 

wsparcia rodziny dla osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 

Przewiduje wsparcie 115 osób w tym 70 dzieci, 

dla których zaplanowano: pomoc w nauce 

i uzupełnianie zaległości edukacyjnych, zajęcia             

z języka angielskiego, matematyczne,  

informatyczne (robotyka), artystyczne 

/teatralne/ muzyczne, taneczne, kulinarne, 

sensoryczne, logopedyczne. 

Celem projektu jest wsparcie rodzin z terenów 

wiejskich gminy Łagów w procesie przygotowania 

dzieci i młodzieży do samodzielnego życia, 

kształtowanie właściwych postaw społecznych 

poprzez objęcie ich w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami edukacyjnymi i profilaktycznymi. 

Na potrzeby projektu zostały zakupione meble i wyposażenie nowo utworzonych świetlic, m.in. sprzęt 

komputerowy, gry stolikowe, akcesoria muzyczne, zestaw do robotyki, zestaw interaktywny, podłogi interaktywne, 

wyposażenie kuchni. Zostaną wybudowane dwa place zabaw i zagospodarowane tereny wokół świetlic. 
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5. Świąteczna zbiórka żywności 

W ramach prowadzonej przez  Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łagowie we współpracy z Bankiem 
Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim akcji ,,Świątecznej 
Zbiórki Żywności’  pod hasłem ŚWIĘTA GODNE A NIE GŁODNE 
dzięki ofiarności mieszkańców gminy Łagów udało się 
zebrać  76 szt. różnych  artykułów żywnościowych o łącznej 
wadze prawie 40  kg. Zebrane produkty zostaną przekazane dla 
najbardziej potrzebujących mieszkańców z terenu gminy 
Łagów.  
 
6. Wsparcie MGOPS Łagów w ramach realizacji projektu „Liderzy kooperacji” 

 
W 2020 roku MGOPS Łagów otrzymał z Urzędu 

Marszałkowskiego województwa Świętokrzyskiego środki    i sprzęt 
ochrony osobistej w ramach projektu pn. „Liderzy kooperacji”. 
Nieodpłatne przekazanie tak potrzebnych      w obecnej sytuacji 
epidemiologicznej środków ochrony osobistej: m.in. maseczek, 
bezdotykowych stacji do dezynfekcji, ozonatorów oraz preparatów 
dezynfekcyjnych było możliwe dzięki realizacji projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, 
Rozwój – Działanie 2.5 „Skuteczna pomoc społeczna” zadanie 5 – 
Działania dodatkowe w walce z koronawirusem. Bezpośrednim 
beneficjentem projektu jest Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej           w Łagowie. Część otrzymanego wsparcia została 
przekazana do szkół z terenu gminy Łagów. 

 

IX. Plan finansowy jednostki 

Wykonany plan finansowy Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łagowie wg stanu na dzień 31 grudzień 
2020 r. wynosił: 15 026 998,79 zł z czego: 

 1) środki zewnętrzne 13 724 445,76 

 2) środki własne gminy wynosiły 1 302 553,03 zł. 
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Kierownik: 

Wioletta Kozłowska 

wkozlowska@lagowgmina.pl 

 

Dzienny Dom Pobytu 

Otwarte Serca, Sędek 61 

26-025 Łagów 

Warsztat Terapii Zajęciowej 

przeznaczony dla osób 

niepełnosprawnych                          

z orzeczonym znacznym lub 

umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności oraz 

wskazaniem do 

uczestnictwa w terapii 

zajęciowej, 

  

Inspektor ds. administracji 

Radosław Staniek 

rstaniek@lagowgmina.pl 

 

 

 

Główna księgowa 

Ewelina Łata 

elata@lagowgmina.pl 

 

Kontakt: 

tel./fax  (41) 3897013 

email: 

ddpos@lagowgmina.pl 

Dom Senior-WIGOR przeznaczony dla seniorów (osób 

nieaktywnych zawodowo w wieku 60+, mieszkańców Gminy 

Łagów.) 

Zadania jednostki określone zostały w Rozporządzeniu 

Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 

marca 2004r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej oraz 

Statucie stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVIII/143/19 

Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 30 grudnia 2019r., oraz             

w związku z regulaminem otwartego konkursu ofert                      

w ramach programu wieloletniego „Senior-WIGOR” na lata 

2015-2020. 

Wewnętrzne regulacje dotyczące działalności WTZ  

i DSW, zawarte zostały w odrębnych regulaminach 

organizacyjnych.  

Dzienny Dom Pobytu Otwarte Serca 
Sprawozdanie z działalności za 2020 rok 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 

  

  

      

 

 

  

 

 

 

 

I. Działalność merytoryczna 

Dzienny Dom Pobytu Otwarte Serca został utworzony na podstawie Uchwały Nr XXX/261/16 Rady Gminy Łagów  z dnia 

29 listopada 2016r.z późniejszymi zmianami tj. Uchwały Nr XXXI/268/16 Rady Gminy Łagów z dnia 20 grudnia 2016r., oraz 

uchwały Nr XVIII/143/19 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 30 grudnia 2019r. Skupia dwie komórki organizacyjne:  

 

    Uczestnicy Domu Senior-WIGOR 

Tabliczki informacyjne 

wykonane przez uczestników 

WTZ 

Uczestnicy WTZ Sędek 

mailto:wkozlowska@lagowgmina.pl
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II. Liczba osób zatrudnionych w DDPOS: 
Łącznie 15 osób,  
WTZ 11 osób na umowę o pracę tj.:  
kierownik, księgowa, 8 instruktorów terapii  
w tym fizjoterapeuta, kierowca, 
Umowa zlecenie - psycholog  
DSW 5 osób na umowę o pracę tj.:  
inspektor ds. administracji, instruktor terapii  
zajęciowej, opiekun osób starszych, pracownik  
gospodarczy – 2 osoby                          
Umowa zlecenie – pielęgniarka, psycholog, fizjoterapeuta.                                            
Liczba etatów: 15/1,1/½, 4 - umowa zlecenie, 

Liczba pomieszczeń zajmowanych przez DDPOS:               

WTZ – 11/7 - pracowni terapii, świetlica, jadalnia, gabinet 
psychologa i pedagoga oraz dwie łazienki/,                                                                                                                                                                                   

Dom Senior-WIGOR- 14, tj. pracownia terapii, gabinet 
rehabilitacji, gabinet pielęgniarki, pomieszczenie 
wypoczynkowe, sala klubowa- świetlica, kuchnia z jadalnią, 
pralnia, szatnia, pom. gospodarcze, pom. socjalne, biuro, 3 
łazienki/w tym dwie z prysznicem/ 

III. Liczba uczestników DDPOS  

Warsztat Terapii Zajęciowej  
Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sędku to bardzo 
zróżnicowana grupa zarówno pod względem wiekowym, 
miejsca zamieszkania jak i posiadanych niepełnosprawności. 
Bardzo dużą grupę stanowią osoby z chorobami 
psychicznymi i upośledzeniem umysłowym jak również 
osoby z dysfunkcją ruchu oraz chorobami neurologicznymi w 
tym 7 osób stale porusza się na wózku inwalidzkim a 3 przy 
pomocy balkonika. Do warsztatu uczęszcza również 1-na 
osoba niewidoma i 1-na niesłysząca, które bardzo dobrze 
radzą sobie w grupie warsztatowej. 
Do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sędku w 2020r. 
zakwalifikowanych było 35 osób.  

Liczba kobiet: 20                        Liczba mężczyzn: 15 
 
 

                                             Rodzaj niepełnosprawności 

Symbol 
niepełnos
prawnośc

i 

10-N/ 

choroby 
neurologic

zne 

02-P/ 
choroby 
psychicz

ne 

05-R/ 
upośledze

nie 
narządu 
ruchu 

01-U/ 

upośledzenie 
umysłowe 

06-E/ 
epilepsja 

 

04-O/ 
choroby 
narządu 
wzroku 

Liczba 
osób 

15 9 6 16 2 1 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Stopień 
niepełnosprawności 

Liczba osób 

umiarkowany 10/w tym 7 kobiet i 3 
mężczyzn/ 

znaczny 25/w tym 13 kobiet i 12 
mężczyzn/ 

Sala rehabilitacyjna – Domu Senior Wigor 

Liczba osób z niepełnosprawnością sprzężoną – 14 osób 
1. Wg. wieku: 

Od 20-30 lat – 9 kobiet, 2 mężczyzn 
31-40 lat – 6 kobiet, 5 mężczyzn 

41-50 lat – 1 – kobieta, 4 mężczyzn, 
51-60 lat – 4 kobiety, 3 mężczyzn 

61 i więcej – 1 kobieta 

Podczas trwania przerwy w zajęciach DDPOS związanej z Covid-19 pracownicy dokonali prac remontowych budynku 
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Tablica informacyjna stworzona przez uczestników WTZ w ramach prowadzonych 

warsztatów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Każdy chcący wesprzeć warsztat terapii zajęciowej może zakupić lub zamówić spersonalizowane ozdoby, 

zawieszki, tablice. Cały dochód z sprzedaży zostanie przeznaczony na rehabilitację uczestników WTZ.  

Dzięki zakupowi lasera CO2 uczestnicy WTZ mogą nauczyć się wykonywania ozdób wysokiej jakości.  

Każdy chcący wesprzeć warsztat terapii zajęciowej może zakupić lub zamówić spersonalizowane ozdoby, zawieszki, tablice. 

Cały dochód z sprzedaży zostanie przeznaczony na rehabilitację uczestników WTZ.  
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Liczba uczestników WTZ wg. gmin: 

Uczestnicy Warsztatu dowożeni są trzema busami - 2 są 

własnością gminy Łagów i dowożą uczestników z terenu 

gminy Łagów, jeden jest własnością warsztatu i dowozi 

uczestników z pozostałych gmin. Podczas gdy uczestnicy 

podzieleni byli na dwie grupy przyjeżdżając na zajęcia, co 

drugi dzień kolejna grupa oraz gdy przyjeżdżają na zajęcia 

po 5 osób wówczas dowozy są świadczone tylko przez busa 

należącego do WTZ. 

BUS Mercedes Sprinter pozyskany 

przez Gminę Łagów z środków 

PFRON przekazany na 

wyposażenie Warsztatu Terapii 

Zajęciowych w Sędku 

Bus DDPOS dziennie 

przejeżdża ok. 280 km 

trasy z uczestnikami 

Warsztatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dom Senior – WIGOR                                                                                                                                    

Do Domu Senior-WIGOR uczęszczają osoby z terenu Gminy Łagów, w wieku 60+. Najmłodszy senior uczęszczający  

w 2020r.do SW ma 63 lata natomiast najstarszy 91 lat.  

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną trwającą od 13.03.2020, kolejne 

decyzje Wojewody Świętokrzyskiego powodowały zawieszenie działalności WTZ 

i DSW w związku, z czym zajęcia stacjonarne  

w placówce, były prowadzone w następujących terminach: 

- 01.01.2020r – 13.03.2020r. - zajęcia w WTZ oraz DSW, odbywały się w formie 

stacjonarnej zgodnie z rozkładem zajęć obowiązującym przed pandemią, 

- od 16.03.2020r.- 31.05.2020r. – zajęcia w placówce zawieszone. 

- 01.06.2020 – 21.10.2020r.- zajęcia stacjonarne w WTZ i DSW zostały wznowione 

po 2,5 miesięcznym zawieszeniu.  

 

Ze względów bezpieczeństwa uczestnicy warsztatów zostali podzieleni na dwie 

grupy. Każda z grup przyjeżdżała na zajęcia, co drugi dzień. Seniorzy natomiast ze 

względu na małą grupę byli dowożeni wszyscy. 

Z chwilą wznowienia zajęć stacjonarnych w celu zminimalizowania możliwości 

zakażenia zostały wdrożone Procedury bezpieczeństwa obowiązujące na terenie 

Dziennego Domu Pobytu Otwarte Serca w Sędku w okresie pandemii SARS-

COV-2. Placówka działała w podwyższonym reżimie sanitarnym zgodnym                   

z rekomendacjami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz 

Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Gmina Łagów 15 osób 
- Wola Łagowska 2 

- Sędek 1 
- Zamkowa Wola 1 

- Łagów 5 
- Nowa Zbelutka 1 
- Stara Zbelutka 1 

- Gęsice 1 
- Złota Woda 2 

- Piotrów Zagościniec 1 
 
 
 
 

 
Gmina Nowa Słupia 

7  osób 
- Rudki 3 

- Bartoszowiny 1 
-Sosnówka 2 
-Jeziorko 1 
- Serwis 1 

 
 
 
 
 
 

 

Gmina Bieliny 
6  osób 

- Bieliny 1 
- Makoszyn 4 
- Zofiówka 1 

 

Gmina Raków  
 7 osób 

- Raków 1 
- Zalesie 1 
- Bardo 3 
- Dębno 1 

-Pułaczów 1 

Automat z środkiem dezynfekcyjnym  

Używany zgodnie z zaleceniami 

sanepidu  
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- od 22.10.2020r. – 14.12.2020r.- zajęcia w placówce zawieszone.   

- 15.12.2020r.- 05.02.2021r. - zajęcia stacjonarne w WTZ zostały wznowione. Osoby, które zadeklarowały chęć 

korzystania z terapii w formie stacjonarnej zostały podzielone na pięcioosobowe grupy( wg. wskazań Wojewody 

Świetokrzyskiego zawartych w decyzji z dnia 11.12.2020 i byli dowożeni na zajęcia do placówki codziennie. Natomiast 

podopieczni Domu Senior-WIGOR zgodnie z Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 11.12.2020r. nie mogą 

korzystać z zajęć stacjonarnych do odwołania. DSW mógł realizować swoje zadania z wykorzystaniem metod i technik 

porozumiewania się na odległość oraz w formie alternatywnych sposobów realizacji zajęć, prowadzonych poza 

placówką ośrodka. 

W czasie zawieszenia zajęć stacjonarnych podopieczni warsztatu korzystali z zajęć w formie zdalnej. Instruktorzy 

terapii zajęciowej zamieszczali na stronie Facebooka różne zadania terapeutyczne, przesyłali je również na telefony 

podopiecznych a także przygotowywali pakiety z materiałami terapeutycznymi dobranymi indywidualnie do 

możliwości podopiecznych. 

 

W godzinach pracy placówki podopieczni WTZ i DSW mogli korzystać z telefonicznego kontaktu z instruktorami, 

którzy pozostawali z nimi w stałym kontakcie, jak również prowadzona była terapia psychologiczna w czasie, której 

zatrudniony w placówce psycholog prowadził dyżur telefoniczny, podczas którego kontaktował się z uczestnikami 

warsztatu udzielając potrzebnego wsparcia. 

 

IV. Formy i metody realizowanej działalności  
Warsztat Terapii Zajęciowej 

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną oraz przerwami w działalności warsztatu nie udało się w całości 

zrealizować założonych planów oraz wykorzystać wszystkich form i metod stosowanych dotychczas w pracy 

terapeutycznej z osobami niepełnosprawnymi. Zaistniała sytuacja zmusiła warsztaty do ograniczenia kontaktu 

z podopiecznymi, co wpłynęło na ich pełną rehabilitację. 

Warsztat realizuje zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej zmierzające do ogólnego rozwoju                              

i poprawy sprawności każdego uczestnika, niezbędnych do możliwie niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia, 

prowadzona jest również rehabilitacja wspomagająca pracę terapeutyczną i edukacyjną. W pracy terapeutycznej 

szczególny nacisk kładziony jest na przystosowanie społeczno-zawodowe uczestników i osiągnięcie poprzez pracę 

jak najwyższego poziomu ich dojrzałości społecznej i samodzielności. 

Zajęcia dla uczestników WTZ prowadzone były w 7 pracowniach - gospodarstwa domowego, rękodzielniczej, 

komputerowej, muzyczno-przyrodniczej, rehabilitacyjnej, plastycznej oraz technicznej gdzie realizowano tematykę 

bezpośrednio związaną z daną pracownią a także w związku ze wznowieniem zajęć w warsztacie każda z pracowni 

zobligowana została do zapoznania uczestników z procedurami bezpieczeństwa obowiązującymi na terenie DDPOS 

w Sędku w okresie pandemii SARS-COV -2. 

Podczas zajęć stacjonarnych uczestnicy realizowali swoje Indywidualne Programy Terapii w pracowni wiodącej  

i innych pracowniach według indywidualnych potrzeb. Nad przygotowaniem i realizacją Indywidualnych Programów 

Rehabilitacji dla poszczególnych uczestników, czuwał terapeuta-opiekun, we współpracy z całym zespołem 

terapeutycznym. Każdy terapeuta jest opiekunem maksymalnie 5-ciu uczestników i odpowiada za przygotowanie  

i realizację Indywidualnych Programów Rehabilitacji, a także ocenę efektów terapii, (co pół roku) oraz realizacji IPR 

(raz w roku). Do obowiązków wychowawcy należy także kontakt z rodzicami lub opiekunami prawnymi 

wychowanków oraz zdawanie relacji Radzie Programowej z procesu rehabilitacji i oceny okresowej wychowanków. 

Dom Senior - Wigor 

Dom Senior-WIGOR, zapewnia w formie pół-stacjonarnej opiekę terapeutyczną oraz usługi opiekuńczo-socjalne, 
rehabilitacyjne, edukacyjne, kulturalno- oświatowe, sportowo – rekreacyjne, aktywizujące społecznie, terapii 
zajęciowej. Poprzez wspólne gry, zabawy wyjazdy czy organizację imprez okolicznościowych Dom Senior-WIGOR 
stwarza warunki do integracji seniorów zarówno w środowisku lokalnym jak i na zewnątrz. 

Na rzecz seniorów świadczone są min. takie usługi jak: 

opiekuńczo-socjalne/w tym ciepły posiłek/, ruchowe/kinezyterapii, edukacyjne, kulturalno-oświatowe, sportowo-
rekreacyjne, aktywizującej społecznie, terapii zajęciowej. 
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Laser CO2 wykorzystywany podczas terapii 

zajęciowej (pracownia techniczna)  

Podczas zajęć stacjonarnych w DSW stosowano min.: ergoterapie, kulturoterapie/arteterapie, kinezyterapie, zajęcia 
rekreacyjne, gry i zabawy. Dobór odpowiednich zajęć typu manualnego, intelektualnego i rozrywkowego jest 
uzależniony od potrzeb i zainteresowań seniorów.  

Formy prowadzonej terapii  

Zarówno w WTZ jak i w DSW prowadzona jest terapia 
indywidualna i grupowa, wsparcie psychologiczne, 
pedagogiczne, kinezyterapia, ergoterapia i arteterapia, 
muzykoterapia i filmoterapia, biblioterapia, 
socjoterapia, terapia manualna terapia przez kontakt                    
z przyrodą, zajęcia sportowe i rekreacyjne, 
dogoterapia, konkursy, zajęcia komputerowe. 

Metody pracy - werbalne, praktyczne, poglądowe, 
instruktażowe, praca pod kierunkiem, inne w miarę 
potrzeb. 

 

 

VI. Realizacja zadań dotyczących uczestnictwa w życiu społecznym  i integracji ze środowiskiem 
lokalnym i ponadlokalnym w DDPOS.  

W ramach prowadzonej terapii i zajęć integracyjnych w Warsztacie i Domu Senior-WIGOR organizowane są wycieczki 
edukacyjno-rekreacyjne, wyjazdy tematyczne, spotkania okolicznościowe, przedstawienia teatralne. Uczestnicy biorą 
aktywny udział w konkursach, olimpiadach oraz zawodach sportowych. W ciągu roku dla podopiecznych placówki 
organizowane jest kilka wycieczek i wyjazdów do kina,  w których wszyscy chętnie biorą udział.  

Niestety w minionym roku udział podopiecznych w tego typu spotkaniach i wyjazdach był ograniczony                                   
w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną oraz wprowadzonymi ograniczeniami niektóre konkursy 
prowadzone były w formie zdalnej a zawody sportowe rozgrywane były pomiędzy uczestnikami warsztatu. 

 
STYCZEŃ                              
10.01.2020r. - Warsztaty Bożonarodzeniowe dla uczestników WTZ „Anioły są wśród nas” - WTZ 
13.01.2020r. – Wyjazd seniorów do kina Helios na film pt.”MAYDAY” - SW 
16.01.2020r.- Zabiegi rehabilitacyjno-pielęgnacyjne na dłonie. – SW 
27.01.2020r.- Konkurs „Szansa na sukces” w ramach zajęć integracyjnych dla uczestników WTZ. 
 
LUTY 
14.02.2020r – Szycie serduszek z filcu w ramach zajęć 
integracyjnych. – WTZ. 
17.02.2020r. – Dyskoteka walentynkowa uczestników 
WTZ. 
20.02.2020r.- Wizyta seniorów w Klubie Seniora 
Łagowianie w Łagowie z okazji Tłustego czwartku. 
24.02.2020 – Zabawa ostatkowa Domu Senior-WIGOR, 
organizowana w placówce. 
26.02.2020 – Zajęcia aktywizacyjne seniorów/Quizy, 
ćwiczenia na pamięć, koncentrację, spostrzegawczość. - 
SW 
 
MARZEC 
04.03.2020r – Wyjazd do kina w Kielcach na film „Zenek”.- SW, WTZ. 
06.03.2020r – Wyjazd na występ „Kabaretu na Żarty” z okazji święta Dnia kobiet. – SW i WTZ. 
10.03.2020r – Obchody „Dnia Kobiet”, występ męskiej części uczestników. – WTZ,SW 
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Spa dla seniorów 

 

 

KWIECIEŃ, MAJ – Zajęcia w placówce zostały zawieszone z powodu pandemii COVID-19.  

W tym czasie pracownicy wykorzystywali zaległe 

urlopy a także wykonywali prace porządkowe zlecone 

przez kierownika na terenie placówki i wokół niej. 

Wykonano malowanie dwóch sal/gospodarstwa 

domowego oraz jadalni/, a także pomalowane zostały 

znajdujące się na placu przed budynkiem ławki, 

piaskownice, wyposażenie placu zabaw. Pracownicy 

wykonywali również spis inwentarzowy, uzupełniali 

dokumentację, szyli maseczki na potrzeby uczestników 

placówki, pracowników i UG a także przygotowywali 

materiały do pracy terapeutycznej dla podopiecznych 

placówki, które później rozwozili do domów. 

CZERWIEC z dniem 01.06.2020r. zajęcia w placówce zostały wznowione, z zachowaniem reżimu sanitarnego 
wynikającego z przesłanych do placówki rekomendacji Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
Ministerstwa Zdrowia oraz Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Opracowane zostały wewnętrzne Procedury 
Bezpieczeństwa obowiązujące na terenie Dziennego Domu Pobytu Otwarte Serca w Sędku w okresie pandemii Sars-
Cov-2.Uczestnicy WTZ zostali podzieleni na dwie mniejsze grupy, które przyjeżdżają do placówki co drugi dzień 
busem będącym na wyposażeniu warsztatu, natomiast seniorzy są dowożeni na zajęcia codziennie busem będącym 
własnością gminy. 
01.06.2020r. – powrót uczestników warsztatu i SW na zajęcia stacjonarne, 
10.06.2020r. – Wspólne grillowanie seniorów. 
 
LIPIEC 
21.07.2020r. – Spa dla seniorów, zabiegi pielęgnacyjne na twarz 
połączone z masażem twarzy i szyi wykonane przez Studio Urody 
p. Iwony Kotwa. 
23.07.2020r. – Wyjazd do kina Helios na film pt. „Czworo dzieci i 
coś”- WTZ, 
27 – 28.07.2020r. – Gry i zabawy integracyjne - WTZ 
27.07.2020r. – Wyjazd do kina Helios na film pt. „Czworo dzieci i 
coś”- SW, 
 
SIERPIEŃ 
03.08.-23.08.2020r. – przerwa urlopowa, 
 
WRZESIEŃ 
08 - 09.09.2020r.- Zajęcia świetlicowe, gry stolikowe - WTZ  

14.09.2020r. – Spektakl grupy teatralnej „ Wszystkiemu, co złe mówimy 

nie”- WTZ,SW 

15.09.2020r. – Prace porządkowe wokół placówki oraz gry stolikowe – 

WTZ, 

17-18.09.2020r. – Zajęcia integracyjne „Sałatka jarzynowa” – WTZ, 

23.09.2020r. – Wyjazd na konkurs piosenki „Twoja Twarz brzmi znajomo”, 

do warsztatów w Belnie – WTZ 
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PAŹDZIERNIK 
15.10.2020r – V Konkurs piosenki „Śpiewać każdy może” organizowany w formie zdalnej - WTZ 
Od dnia 22.10.2020r.zajęcia stacjonarne w WTZ i SW zostały zawieszone. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRUDZIEŃ 
03-04.12.2020r – Wizyta Mikołaja u podopiecznych WTZ, 
07.12.2020r. - Wizyta Mikołaja u podopiecznych SW, 
15.12.2020r. – Powrót uczestników WTZ na zajęcia stacjonarne, 
 
W związku z Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dn.11.12.2020r. zajęcia stacjonarne w Domu Senior-WIGOR nie 
zostały wznowione. Realizacja zadań mogła odbywać się jedynie z wykorzystaniem metod i technik porozumiewania 
się na odległość oraz w formie alternatywnych sposobów realizacji zajęć, prowadzonych poza placówką.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wyjazd na konkurs piosenki „Twoja Twarz brzmi znajomo” 

V Konkurs piosenki „Śpiewać każdy może” 
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VI. Inwestycje w 2020r. 
W minionym roku w placówce wykonane zostały prace poprawiające estetykę ośrodka oraz zakupiono urządzenia 
wykorzystywane do terapii uczestników. 
Wykonano min.:  
 

1. utwardzenie pozostałej części parkingu wokół budynku DDPOS wraz z ułożeniem kostki brukowej,  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. izolacje ścian pionowych wraz z wykonaniem drenażu na części budynku narażonej na nasiąkanie ścian                       

i zalewanie kotłowni, wraz z odnowieniem włazów przypiwnicznych, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3. odbudowę schodów do kotłowni, 
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4. orynnowanie budynku gospodarczego, 
5. odmalowanie pomieszczeń zajmowanych przez Warsztat Terapii Zajęciowej, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. wymianę listew przypodłogowych, 
7. wymianę zbiornika kotła wody ciepłej wraz z osprzętem. 

 
zakupiono min.: 

1. garaż blaszany w celu zabezpieczenia przed czynnikami atmosferycznymi busa, będącego na wyposażeniu 
WTZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. ploter laserowy CO2, wykorzystywany w pracowni technicznej, 
3. wycinarkę do styropianu do pracowni technicznej, 
4. stół roboczy pod urządzenia techniczne, 
5. maszyna do papieru tnąco-wytłaczająca z wykrojnikami na potrzeby pracowni rękodzielniczej i plastycznej, 
6. programy terapeutyczne do tablicy interaktywnej, 
7. urządzenie do ultradźwięków na potrzeby pracowni rehabilitacyjnej, 
8. urządzenie do presoterapii na potrzeby pracowni rehabilitacyjnej, 
9. zestaw komputerowy z oprogramowaniem i monitorem do pracowni komputerowej, 
10. 2 szafy gospodarcze w celu zabezpieczenia środków do dezynfekcji i środków czystości, 
11. szafę ubraniową do przechowywania materiałów teatralnych wykorzystywanych podczas występów 

scenicznych, 
12. pralkę automatyczną na potrzeby uczestników warsztatów i placówki, 
13. narożnik do świetlicy warsztatowej w której prowadzone są zajęcia integracyjne 
14. automatyczną stacje do dezynfekcji, 
15. oczyszczacz i nawilżacz powietrza. 
16. Wentylatory stojące do pracowni warsztatowych. 

 

Sprawozdanie finansowe z realizacji budżetu Dziennego Domu Pobytu Otwarte Serca Rok 
2020 

 
• Dochody  z działalności Domu Senior-WIGOR i Warsztatu Terapii Zajęciowej  

- Plan: 45 800,00 zł, Wykonanie: 19119,06 zł tj. 41,74% planu 
 

• Wydatki z działalności Domu Senior-WIGOR i Warsztatu Terapii Zajęciowej  
- Plan: 1 140792,00 zł, Wykonanie: 1 133 520,47 zł tj. 99,36% planu  
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Struktura wydatkowania środków w Dom Senior-WIGOR przy DDPOS 

Lp. Rodzaj kosztów 
Wydatkowane środki Gminy Łagów na 

działalność Domu Senior-WIGOR przy DDPOS w 
2020 r. w zł 

I. Koszty funkcjonowania placówki zgodnie z wytycznymi 
Programu „Senior+” 

325621,00 

1. Wynagrodzenie osobowe wraz z pochodnymi, odpisy na ZFŚS, 
dodatkowe wynagrodzenie roczne z tytułu opieki 
terapeutycznej, usług opiekuńczych świadczonych przez 
wykwalifikowana kadrę i obsługi administracyjno-biurowo-
księgowej oraz prac związanych z utrzymaniem porządku 

231053,24 

2. Zajęcia wspomagające proces rehabilitacji i terapii ruchem 
prowadzone przez wykwalifikowanego fizjoterapeutę 

5937,50 

3. Różne formy terapii zajęciowej: kulturalno-oświatowe i 
aktywizacyjne rękodzielnicze, kulinarne, integracyjne, warsztaty 
tematyczne i silwoterapia 

8997,51 

4. Socjalne i administracyjno-biurowe 70550,87 

5. Opieka medyczna 5081,88 

6. Opieka psychologiczno-rewalidacyjna 4000,00 

II. Całkowity koszt zadania publicznego 325621,00 

 
Struktura wydatkowania środków w WTZ przy DDPOS 

Rodzaje kosztów Wydatkowane śr. 
ogółem na 

działalność WTZ 
przy DDPOS w 

2020 r. w zł 

Wydatkowane 
śr. PFRON na 

działalność WTZ 
przy DDPOS w 

2020 r. w zł 

Wydatkowane 
śr. Powiatu 

Kieleckiego na 
działalność WTZ 
przy DDPOS w 

2020 r. w zł 

Wydatkowane 
inne środki (środki 

Gminy Łagów, 
otrzymane 

darowizny) na 
działalność WTZ 
przy DDPOS w 

2020 r. w zł 

I. Koszty działalności 772045,16 696060,87 70007,00 5977,29 

1. Wynagrodzenie osobowe 
pracowników, dodatkowe wyn. Roczne, 
narzuty od wyn, odpisy na ZFŚS   

413738,86 4133337,69 0,00 401,17 

2.Wynagrodzenie bezosobowe 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22648,22 22648,22 0,00 0,00 

4. Fundusz Świadczeń Socjalnych 16417,25 16417,25 0,00 0,00 

5. Narzuty od wynagrodzeń 76345,19 76282,17 0,00 63,02 

6.Materiały 3510,71 3510,71 0,00 0,00 

7. Materiały do terapii w tym pracowni 
gospodarstwa domowego 

35955,41 16130,56 19824,85 0,00 

8. Media (energia, woda, opał) 18269,55 18269,55 0,00 0,00 

9. Środki czystości 12585,56 7152,26 0,00 5433,30 

10.Usługi materialne, niematerialne 
(m.in.. ubezpieczenie pracowników i 
mienia, obsługa rachunku bankowego, 
koszty podróży służbowych) 

109040,82 83946,61 25014,41 79,80 

11. Koszty dowozu uczestników , paliwa 
lub eksploatacji samochodu 

38148,35 12980,61 25167,74 0,00 

12. Szkolenia pracowników 1809,74 1809,74 0,00 0,00 

13. Ubezpieczenie uczestników 1238,00 1238,00 0,00 0,00 

14. Trening ekonomiczny 17851,00 17851,00 0,00 0,00 

15. Wycieczki 4486,50 4486,50 0,00 0,00 

II. Koszty uzupełniające 35854,31 21299,13 9700,0 4855,18 
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1. Doposażenie i adaptacja pomieszczeń 35854,31 21299,13 9700,00 4855,18 

Ogółem 807899,47 717360,00 79707,00 0,00 

Dochody ze sprzedaży produktów 
(wydatkowane na integrację społeczną) 

0,00 0,00 0,00  

Łączne koszty działalności WTZ 807899,47 717360,00 79707,00 10832,47 

 

 

Informacja dodatkowa: 

Dzięki podpisanemu porozumieniu w 2019 r. pomiędzy DDPOS Sędek a fundacją „Młodzi Młodym” Od 

2020 roku można wesprzeć działalność statutową Dziennego Domu Pobytu Otwarte Serca przez 

przekazanie 1% podatku na podstawie druku PIT. Zgromadzone w ten sposób środki zostaną 

bezpośrednio zaangażowane na pomoc uczestnikom WTZ i Domu Senior-WIGOR. 

Przekaż 1% podatku na KRS: 0000270261 z celem szczegółowym: DDPOS Sędek 9448 
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Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Łagowie 
Sprawozdanie z działalności za 2020 rok 

 
Miasto i Gmina Łagów corocznie organizuje szereg imprez kulturalnych                    

i wydarzeń okolicznościowych. Organizujemy szereg imprez, które na 

stałe wpisane są w kalendarz życia kulturalnego gminy jak również 

wzbogacamy cykliczne imprezy o dodatkowe atrakcje i poszerzamy rok 

rocznie ofertę kulturalną o nowe wydarzenia. Wydarzenie realizowane 

były przez Urząd Miasta i gminy w Łagowie we współpracy z Miejsko-

Gminnym Ośrodkiem Kultury w Łagowie 

Samorząd Gminy Łagów realizuje zadania z zakresu kultury, sportu                      

i rekreacji samodzielnie lub za pośrednictwem samorządowej instytucji 

kultury, jaką jest Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Łagowie. Zgodnie            

z brzmieniem § 2 ust. 3 Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury                      

w Łagowie będącego integralnym załącznikiem do Uchwały Nr LII/419/18 

Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 29 maja 2018 r. akt – utworzenia 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie – bezpośredni nadzór nad 

Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Łagowie sprawuje Burmistrz 

Miasta i Gminy Łagów. Stan zatrudnienia na 2020 r w MGOK w Łagowie 

to : 

- 3 pracowników na umowę o pracę (od listopada 2020 r. 2 pracowników na podstawie umowy o pracę) 

- 3 pracowników na podstawie umowy zlecenie tj. instruktor siłowni i sali fitness, instruktor fitness i animator sportu. 

Działalność kulturalna Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie w 2020 r.: 

 

W 2020 r. z uwagi na panująca w naszym kraju pandemię koronawirusa i związane z tym ograniczenia jak zakaz 

organizowania imprez, zakaz realizowania zajęć w ramach ośrodka kultury działalność Miejsko –Gminnego Ośrodka 

Kultury w Łagowie była w znacznym stopniu ograniczona.  

1. Koncert Kolęd i Pastorałek połączony                               

z orszakiem Trzech Króli 6.01.2020 r.  - Koncert 

organizowany jest we współpracy z Parafią pw. 

Św. Michała Archanioła w Łagowie i Dyrekcja 

Gminnego Zespołu Szkół w Łagowie. Łącznie w 

koncercie udział wzięło 24 wykonawców.  

 

 

 

 

 

 

 

 

MIEJSKO – GMINNY OŚRODEK  

KULTURY W ŁAGOWIE 

Dyrektor MGOK w Łagowie 

Anna Kędziora 

(41) 343 70 54 wew. 313 

akedziora@lagowgmina.pl 

 

p.o. Główny Księgowy 

Sylwia Religa 

(41) 343 70 54 wew. 313 

sreliga@lagowgmina.pl 

 

Instruktor zajęć 

Kacper Bezak 

(41) 30 74 532 

kbezak@op.pl 

mailto:akedziora@lagowgmina.pl
mailto:sreliga@lagowgmina.pl
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2. Jubileusz 55-lecia Koła Pszczelarzy w Łagowie 

11.01.2020 r. – jubileusz odbył się z udziałem 

członków Koła Pszczelarzy w Łagowie oraz władz 

samorządowych Miasta i Gminy Łagów jak również 

władz Świętokrzyskiego Związku Pszczelarzy                               

w Łagowie i Prezydenta Polskiego Związku 

Pszczelarskiego. Podczas Jubileuszu wręczono 

odznaczenia i wyróżnienia dla zasłużonych 

pszczelarzy i sympatyków pszczelarstwa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Ferie w świetlicy w Remizie zorganizowane wspólnie             

z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej                

w Łagowie – zajęcia plastyczne, karaoke, warsztaty 

filmowe i warsztaty z pisania scenariuszy 

przeprowadzone przez Zbigniewa Masternaka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Udział władz samorządowych Miasta i Gminy Łagów 

na promocji książki poety pochodzącego z gminy 

Łagów Jana Lechickiego – odznaczenie Jana 

Lechickiego Srebrnym Medalem Zasłużony Kulturze 

Gloria Artis. Jan Lechicki w swojej twórczości rozsławia 

Łagów.  
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5. V Forum Kół Gospodyń Wiejskich z naszej gminy 1.02.2020 r. – forum w 2020 r. zorganizowane zostało we 

współpracy z członkami Koła Gospodyń Wiejskich z Lechówka. Forum to spotkanie podsumowujące 

działalność lokalnych kół. W V Forum KGW wzięło udział 8 kół tj. z Lechówka, Sędka, Czyżowa, Płucek, 

„Płuckowianki”, Piotrów, Wola Łagowska „Wolanie”, Sadków i Nowy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  
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7. Dzień Kobiet 6.03.2020 r. – święto kobiet odbyło się w  Szkole 

Podstawowej w Łagowie Część artystyczną spotkania 

poprowadzili panowie z “Kabaretu na Żarty”. W programie               

o nazwie “Przez ten babski świat” przedstawili kilka skeczów,          

w których tematem przewodnim były relacje pomiędzy kobietą 

a mężczyzną. Artyści zafundowali licznie zgromadzonej 

publiczności dużą dawkę dobrego humoru. Zarówno 

publiczność, jak i sami występujący bawili się doskonale - co 

potwierdzały głośne brawa. Wyjątkowa atmosfera, jaka 

panowała podczas spotkania, pozwoliła paniom na oderwanie 

się od codziennych trosk i obowiązków. Władze samorządowe 

złożyły serdeczne życzenia. Na zakończenie był słodki 

poczęstunek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Gminne Obchody Dnia Strażaka 

4.05.2020 r. – zorganizowane skromne 

obchody z okazji dnia strażaka zgodnie         

z zaleceniami sanitarnymi. Odbyła się 

uroczysta msza św. w Kościele 

Parafialnym w Łagowie z udziałem 

pocztów sztandarowych z OSP Łagów, 

Piotrów, Sadków i Sędka oraz władz 

samorządowych Miasta i Gminy Łagów.  
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9. Gminny Dzień Dziecka 2020 r. – w 2020 r.              

z racji ogłoszonej pandemii koronawirusa             

z okazji Gminnych Obchodów Dnia Dziecka 

zorganizowane zostały dwa konkursy tj. 

konkurs plastyczny pn.” Zabytki i atrakcje 

turystyczne Miasta i Gminy Łagów” oraz 

konkurs rymowanka pn. „Nasza Mała 

Ojczyzna – Miasto i Gmina Łagów”. Łącznie do 

konkursu wpłynęło 13 prac plastycznych i 6 

rymowanek. każdy uczestnik konkursu 

otrzymał nagrody.  

10. Akcja honorowego oddawania krwi 

12.07.2020 r. – akcja odbyła się pod hasłem 

„Łagowianie krew oddają i tak innym 

pomagają”. Zorganizowania została we 

współpracy z Regionalnym Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach 

oraz Gminnym Zespołem Szkół w Łagowie.            

W akcji udział wzięło 80 osób, z czego 68 osób 

oddało krew. Zebrano 30 litrów i 440 ml krwi. 

Dla honorowych dawców krwi przygotowania 

została loteria fantowa. Spośród wszystkich 

honorowych dawców rozlosowana została 

także nagroda główna rower trekkingowy. 

Udało się także pozyskać sponsorów – łącznie 

11 sponsorów którzy ufundowali nagrody dla 

honorowych krwiodawców.  
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11. Dożynki Gminne 30.08.2020 r. – uroczysta 

msza św. w intencji rolników i za zebrane plony 

odbyła się na placu targowym w Woli 

Łagowskiej. Podczas dożynek wystawiony 

został tylko jeden wieniec dożynkowy 

przygotowany przez sołectwo Wola Łagowska.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Zaangażowanie w pomoc przy 

organizacji Pikniku Off Roadowego dla 

Antosia Plewińskiego 23.08.2020 r. –            

w Złotej Wodzie odbył się piknik 

charytatywny dla chorego Antosia 

Plewińskiego. Władze samorządowe na 

licytacje przekazały obraz będący 

własnością gminy Łagów (obraz 

namalowała Pani Władysława Szproch 

podczas pleneru malarskiego 

zorganizowanego na terenie gminy               

w 2018 r. ) oraz unikatowy fragment 

 skamieniałości z przed 376 mln lat ryby pancernej odkrytej w okolicach Płucek.  W pomoc przy realizacji 

pikniku zaangażowały się także członkowie KGW Piotrów, KGW Płucki,  

13. Rajd rowerowy 22.08.2020 r. „Na rowerach Gminę Łagów pokonamy i zdrowie zyskamy” – w rajdzie udział 

wzięło 15 osób, trasa liczyła 25 km z Łagowa do Sędka. Celem rajdu było poprawa jakości życia, poprawa 

oferty spędzania czasu wolnego dla mieszkańców, waloryzacja zasobów przyrodniczych, zachowanie 

dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego.  
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14. VI edycja Wystawy Kwalifikacji Ogierów Rasy 

Zimnokrwistej 26.09.2020 r. -  Wystawa 

organizowana była we współpracy ze Staropolskim 

Związkiem Hodowców Koni w Kielcach. Na 

wystawie zaprezentowano 32 ogiery.  

 

 

 

 

 

 

 

15. Uroczystości w Orłowinach 27.09.2020 r. delegacje 

władz samorządowych Miasta i Gminy Łagów oraz 

władze samorządowe gminy Wojciechowice uczcili 

pamięć tragicznych losów mieszkańców dawnych 

Orłowin. Skromne uroczystości polegały na złożeniu 

wiązanki kwiatów i zapaleniu zniczy pod krzyżem                 

w orłowińskim lesie.  

 

 

 

 

 

 

 

16. Gminne Obchody Święta Niepodległości 11.11.2020 r. – z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbyła 

się msza św. w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Łagowie z udziałem pocztów sztandarowych OSP 

Łagów, OSP Piotrów, Gminnego Zespołu Szkół w Łagowie, Szkoły Podstawowej im Jana Pawła II Piotrowie. 

Obchody zakończono złożeniem wiązanek i zniczy pod krzyżem misyjnym na placu kościelnym w Łagowie.  
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Pozostała działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie (najważniejsze zadania) : 

1. Nowa szata graficzna strony internetowej www.lagowgmina.pl 

 

 

 

 

 

 

2. Nowe gadżety promocyjne Miasta i Gminy Łagów  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Nowa tablica informacyjno-promocyjna przy Kościele Parafialnym w Łagowie 

4. Zagospodarowanie Skansenu Pszczelarskiego w Sędku (tablica informacyjna, utwardzenie terenu 

pod ule) 

5. Przystąpienie do projektu „TIK w instytucji kultury#1” – w ramach projektu pracownicy Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Kultury w Łagowie odbędą szkolenia z zakresu programowania w różnych językach 

oraz kompetencji medialnych. Ponadto MGOK w Łagowie wyposażony zostanie w sprzęt komputerowy 

w postaci laptopów, tabletów i gier komputerowych. W ramach projektu przeprowadzone zostaną 

także szkolenia dla dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lagowgmina.pl/
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Współpraca samorządu Gminy Łagów z organizacjami pozarządowymi  

 

Współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi  ma charakter partnerski. Wiele problemów 

rozwiązywanych jest wspólnie. Samorząd służy wsparciem doradczym oraz czynnie uczestniczy w życiu stowarzyszeń 

działających na terenie Miasta i Gminy.  

W listopadzie 2020 r. przyjęto na sesji Rady Miejskiej w Łagowie Program Współpracy Gminy Łagów  z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok. Uchwała nie 

została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. Ponownie została uchwalona                                 

w styczniu 2021 r.  Celem głównym Programu na 2021 jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego 

i rozwiązywanie problemów społecznych w środowisku lokalnym poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa 

pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi.  Cele szczegółowe Programu to: podniesienie jakości życia 

i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy poprzez zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych; 

stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej; promocja 

działalności organizacji pozarządowych; wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych; otwarcie 

na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych; integracja organizacji pozarządowych 

realizujących zadania publiczne;  promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich;  podnoszenie skuteczności                         

i efektywności działań w sferze zadań publicznych.  

Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Łagów z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 r. uchwalonego Uchwałą Nr 

XV/121/2019 Rady Miejskiej w Łagowie  z dnia 29 listopada 2019 r. Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) oraz Uchwałą 

Nr XV/121/2029 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Gminy Łagów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 r., Burmistrz Miasta i Gminy Łagów przedkłada Radzie Miejskiej w Łagowie oraz publikuje 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy Łagów, sprawozdanie z realizacji Programu 

współpracy Gminy Łagów z organizacjami pozarządowymi za 2020 rok  

Na terenie gminy Łagów w 2020 r. swoją działalność prowadziły następujące organizacje pozarządowe: 

1. Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich w Piotrowie”  

2. Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich w Lechówku” 

3. Stowarzyszenie „Razem Możemy Więcej” w Woli Łagowskiej 

4. Stowarzyszenie „Sami Swoi Sędek”  w  Sędku.  

5. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Czyżów  

6. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej i Sportu „ŁKS Łagów”  

7. Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łagów  

8. Lokalna Grupa Działania „Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej” . 

9. Stowarzyszenie „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łagowie Świętokrzyskim” . 

10. Stowarzyszenie „Wolni Polacy”. 

11. Stowarzyszenie „Lepsza Przyszłość Ziemi Łagowskiej”.  

12. Świętokrzyskie Stowarzyszenie Wspierania Małych Producentów Żywności. 
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13. Stowarzyszenie „OSP Łagów”  

14. Stowarzyszenie „OSP Piotrów”  

15. Stowarzyszenie OSP Sędek” 

16. Stowarzyszenie „OSP Sadków”  

Program współpracy na 2020 r. określał cele Programu, zasady i formy współpracy finansowej i pozafinansowej, 

priorytetowe zadania publiczne, okres i sposób realizacji programu, sposób oceny realizacji programu, wskaźniki 

efektywności programu.  

 

WSPÓŁPRACA FINANSOWA I POZAFINANSOWA GMINY ŁAGÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI w 2020 r. 

1. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej i Sportu „ŁKS Łagów” 

▪ udzielenie dotacji celowej na wniosek Stowarzyszenia Kultury Fizycznej i Sportu „ŁKS Łagów” na 

realizację zadania z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy Łagów pn. „Prowadzenie klubu 

sportowego” w wysokości 300 000,00 zł (prowadzenie sekcji piłki nożnej i sekcji siatkarskiej); 

▪ bezpłatne użyczenie lokalu i mediów (energia, woda) w Gminnym Zespole Szkół w Łagowie na potrzeby 

klubu ŁKS Łagów; 

▪ udostępnienie transportu na wyjazdy na mecze; 

▪  promocja działań stowarzyszenia w lokalnych mediach (na stronie internetowej gminy i w „Naszej 

Gazecie Łagowskiej” oraz stronie Facebook).  

 

Sukcesy klubu sportowego ŁkS Łagów 2020 r. : 

1/ W strukturach klubu sportowego ŁkS Łagów znajdują się następujące drużyny tj. Orlik Starszy, Trampkarz Młodszy, 

Junior Starszy, IV Liga. Klub od rozpoczęcia działalności w 1979 r.  

ORLIK STARSZY: to najmłodsza grupa wiekowa jaką prowadzi nasz klub grają w niej chłopcy z rocznika 2009 i młodsi, 

trenerem drużyny jest pan Kamil Jaskuła. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orlik starszy 
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TRAMPKARZ MŁODSZY - grupa prowadzona przez Damiana Piotrowicza w której grają chłopcy z rocznika 2006                     

i młodsi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trampkarz młodszy 

 

JUNIOR STARSZY – to najstarsza grupa młodzieżowa jaka gra klubie, grają w niej zawodnicy z roczników 2001 oraz 

młodszych. Trenerem drużyny natomiast jest  Albert Brudek. 
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Junior starszy 

IV liga /III Liga – sezon 2029/2020 zakończył się po 

18 spotkaniach i decyzją Świętokrzyskiego Związku 

Piłki Nożnej klub ŁkS Łagów awansowa do II ligii.  

Awans ten to największe osiągniecie w 41 letniej 

historii naszego klubu.  

                                                                                                III liga 

2/ utworzenie sekcji młodzieżowej dla roczników z 2011 r. i młodszych; trenem został Kamil Jaskuła  

2. Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łagów  

1) współpraca z zakresie opracowania i realizacji  oferty na 

realizację zadania publicznego pn. „Aktywność drogą do 

samodzielności” ze środków Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego. W ramach projektu 

„Aktywność drogą do samodzielności” zorganizowane 

zostały następujące działania dla seniorów : warsztaty 

kulinarne „Zdrowa Kuchnia Seniora”, wykłady o zdrowiu              

i w tym wyjazd do Regionalnego Centrum Naukowo-

Technologicznego do Podzamcza Chęcińskiego, zajęcia               

z aktywności ruchowej z elementami choreoterapii 

muzykoterapii, zakupiono kijki nordic – walking, spotkania 

z prawnikiem, spotkania z psychologiem, warsztaty 

rękodzielnicze Artterapia.  

 

 

 

 

 

 

 

2) promocja działań stowarzyszenia w lokalnych  mediach tj. na stronie internetowej gminy w „Naszej Gazecie 

Łagowskiej” oraz na portalu społecznościowym Facebook 

3) udzielenie dotacji na realizację zadania publicznego pn. „Integracja – to dla seniorów super atrakcja” – odbyły się 

warsztaty rękodzielnicze dla seniorów 

3. Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich w Piotrowie”  

▪ promocja działań stowarzyszenia w lokalnych  mediach tj. na stronie internetowej gminy, w „Naszej Gazecie 

Łagowskiej” oraz na portalu społecznościowym Facebook. 

▪ wsparcie merytoryczne przy wypełnianiu wniosku o przyznanie pomocy w 2020 ze środków Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
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4. Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich w Lechówku” 

▪ współorganizacja Urzędu Miasta i Gminy w Łagowie przy organizacji V Forum Kół Gospodyń Wiejskich 

▪ promocja działań stowarzyszenia w lokalnych  mediach tj. na stronie internetowej gminy, w „Naszej 

Gazecie Łagowskiej” oraz na portalu społecznościowym Facebook 

▪ wsparcie merytoryczne przy wypełnianiu wniosku o przyznanie pomocy w 2020 ze środków Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

5. Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łagowie 

1) udostepnienie pomieszczeń Urzędu Miasta Gminy w Łagowie, Remizy OSP w Łagowie oraz Gminnego 

Zespołu Szkół w Łagowie na potrzeby spotkań i wykładów organizowanych przez UTW w Łagowie; 

2) promocja działań stowarzyszenia w lokalnych  mediach tj. na stronie internetowej gminy, w „Naszej 

Gazecie Łagowskiej” oraz na portalu społecznościowym Facebook. 

6. Stowarzyszenie „Wolni Polacy”  

1) udzielenie dotacji w trybie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego pn. 

„Prowadzenie Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Nowa Zbelutka” w wysokości 15 000,00 zł   

2) udzielenie dotacji w trybie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego pn. 

„„Prowadzenie budynku Świetlicy Wiejskiej w Nowej Zbelutce – eksploatacja budynku”  w wysokości 

5 000,00 zł   

3) współpraca z zakresie opracowania i realizacji  oferty na realizację zadania publicznego pn. „INTE-GRACJA 

sposobem na nowy wymiar życia” ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – 

z projektu skorzystało 25 seniorów. W ramach projektu „INTE-GRACJA sposobem na nowy wymiar życia” 

zorganizowano następujące działania dla seniorów: warsztaty kulinarne „Zdrowa Kuchnia Seniora”, wykłady 

o zdrowiu, warsztaty kosmetyczne „Zdrowie i piękno bez konserwantów”, zajęcia z aktywności ruchowej z 

elementami choreoterapii i muzykoterapii, spotkania z prawnikiem, spotkania z psychologiem, zajęcia 

„siłownia umysłowa”, warsztaty rękodzielnicze. Seniorzy wzięli udział także w koncercie w Filharmonii 

Świętokrzyskiej, odbył się także wyjazd do teatru, wyjazd do Regionalnego Centrum Naukowo-

Technologicznego do Podzamcza Chęcińskiego.  

4) udzielenie dotacji na realizację zadania publicznego pn. „Artterapia sposobem na integrację seniorów” – 

zorganizowane zostały warsztaty rękodzielnicze dla seniorów 

5) Stowarzyszenie „Sami Swoi Sędek” 

udzielenie dotacji na zadanie publiczne pn. „jak Cię widzą… ”- odbyły się warsztaty pielęgnacji dłoni dla osób 

niepełnosprawnych  

Współpraca zagraniczna samorządu Gminy Łagów z Gminą Aleksandria na Ukrainie  

Podpisanie umowy partnerskiej – 2.02.2020 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Łagowie została podpisana umowa 

partnerska o współpracy pomiędzy Miastem i Gminą Łagów a Gminą Aleksandria położoną w rejonie rówieńskim na 

Ukrainie. Umowę podpisali Burmistrz Miasta i Gminy Łagów Pan Paweł Marwicki oraz Wójt Aleksandrii Pan Mykola 

Shustov. Podpisanie umowy poprzedzone zostało podjęciem przez obu partnerów stosownych uchwał o współpracy 

partnerskiej. Zgodnie z treścią umowy współpraca ma być pogłębiana przede wszystkim poprzez rozwój edukacji, 

nauki i kultury, a także promocję turystyki oraz wzajemną pomoc w wymianie doświadczeń. Ponadto współpraca 

pozwoli na poznanie historii oraz tradycji obu gmin. W trakcie wizyty odbyły się liczne rozmowy, które będą stanowić 

fundament do dalszej współpracy. To była już druga wizyta delegacji z Ukrainy w naszej gminie, pierwsza odbyła się 

w grudniu 2019 r. 
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PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH ŁAGÓW Sp. z o.o. 

ul. Rynek 62, 26-025 Łagów 
NIP: 6572919724, REGON: 362649786 

www.uslugikomunalne.eu 
 

Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych 

ŁAGÓW 

 

Prezes Zarządu Paweł Kudłacz 
prezes.puk@lagowgmina.pl 

 
Tel: 41 3437058 
Fax: 413437051 

  
Telefon Alarmowy 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne 
530 385 453 

  
Usługi 

606 926 889 
 

Główna Księgowa - Ewa Wójcik 
Tel. wew. 

Kierownik Działu Zaopatrzenia, 
Usług i Transportu - Jan Sitarz  
tel. wew. 

Kierownik Działu Eksploatacji 
Jan Łucki tel. wew. 

 

Nr konta: BS O/ŁAGÓW 
29 8507 0004 2006 6001 7808 0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
1. Cele Działalności: 
 Celem działalności Spółki jest realizacja zadań własnych Gminy Łagów o 
charakterze użyteczności publicznej w postaci świadczenia usług 
związanych z zaopatrzeniem mieszkańców gminy Łagów w wodę oraz 
odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, a także gospodarka komunalna: 
utrzymanie czystości, utrzymanie dróg i zieleni miejskiej, remonty dróg      
i infrastruktury drogowej, remonty budynków użyteczności publicznej, 
placów zabaw, placów utwardzonych, mostów, ulic, parkingów oraz 
budowa budynków użyteczności publicznej, budynków gminnego 
budownictwa mieszkaniowego, dróg, mostów, ulic, parkingów, 
chodników, placów zabaw, placów utwardzonych, sieci wod-kan wraz             
z przyłączami, budowa i konserwacja oświetlenia ulicznego i sieci 
elektrycznych wraz z przyłączami 
 
 

Spółka administruje następującym majątkiem: 
Oczyszczalnia ścieków i kanalizacja sanitarna: 
W okresie sprawozdawczym odebrano i oczyszczono 81.520,00 m3 
ścieków pochodzących z nieruchomości podłączonych do sieci 
kanalizacyjnej i jest to o 8,21 % mniej niż w poprzednim okresie 
sprawozdawczym. Ponadto Spółka odebrała wozem asenizacyjnym 
ścieki z szamb i dowiozła na oczyszczalnie ścieków w Łagowie w ilości 
2.946,45m3 jest to o 14 % więcej niż w poprzednim okresie 
sprawozdawczym, natomiast podmioty zewnętrzne dowiozły  
607,75m3 jest to o 1,7 % więcej niż w poprzednim okresie 
sprawozdawczym. 
Gmina Łagów jest skanalizowana w  ponad 50% i obecnie na jej terenie 
znajduje się jedna oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w Łagowie przy 
ul. Iwańskiej. Jest to oczyszczalnia mechaniczno – biologiczna                           
o przepustowość śr. dobowej – 600 m3, max. 750m3. Oczyszczalnia 
została rozbudowana w 2012r. (poprzednia przepustowość 
167m3/dobę, max. 210 m3/dobę). 
 

Kanalizacja: 
 W latach 2017-2018 Spółka była inwestorem na budowie kanalizacji 
sanitarnej w msc. Złota Woda (realizowanej na gruntach Łagowa, 
Lechówka, Płucek, Złotej Wody).  
 
Zadanie realizowano z dofinansowaniem  z ŚBRR – biuro PROW.  
Wartość robót powykonawczo wynosi:  

• roboty budowlane – 3.717.736,87 zł,  

• nadzór inwestorski - 18.900,00 zł.  
Dofinansowanie w wysokości 63,63% kosztów kwalifikowalnych i wynosi 1.877.906,00 zł. Przyłącza stanowią koszt 
niekwalifikowalny.  
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Wydobycie i sprzedaż wody od 2016r. do 2021

2016 m3/rok 2017 m3/rok 2018 m3/rok 2019 m3/rok 2020 m3/rok2

W 2019r. zadanie zostało rozliczone, a dofinansowanie otrzymane w całości bez korekt finansowych. 

Na dzień 31.12.2020r. na terenie Gminy Łagów  
- kanalizacja ciśnieniowo – grawitacyjna około 71,58 km 
-23 pompownie ścieków – sieciowe. Łącznie 46 pomp,  
- przyłącza kanalizacyjne około 13,036 km, 
- pompownie przydomowe 84 szt., 
 

Wodociągi i ujęcia wody:  

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Łagów Spółka z o.o. zasięgiem swojej działalności w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obejmuje teren gminy Łagów. W 2020 r. sprzedaż wody 
wyniosła 192.465,00m3 co stanowi około 93% sprzedaży w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego. 
 

Ujęcia wody: 
- Ujęcie Łagów – wydajność średnia 823,90m3/dobę, 
- Ujęcie Płucki – wydajność średnia 1370m3/dobę, 
- Ujęcie Lechówek – wydajność średnie 84,92m3/dobę, 
- 2 studnie w  msc. Zamkowa Wola współwłasność z sąsiednią gminą Nowa Słupia, eksploatowane przez Gminę Nowa 
Słupia łączna wydajność ujęcia to około 47m3/h 
 

Wodociągi: 
Przyjmuje się, że gmina Łagów jest w 100 % zwodociągowana 
- sieć wodociągowa - 137 km,  
- przyłącza wodociągowe ponad 43,2 km, 
- pompownie sieciowe na wodociągu 11 szt., w których znajduje się 41 pomp. 

 
2. Wydobycie i  sprzedaż wody oraz odbiór i  oczyszczanie ścieków na przestrzeni   lat :  
 

  2016 m3/rok 2017 m3/rok 2018 m3/rok 2019 m3/rok 2020 m3/rok 

 okres działalności spółki  

wydobycie wody  520 886,00 536 775,00 527 057,00 404 487,00 
 

389 779,00 

sprzedaż wody 206 321,19 189 724,00 189 483,00 207 163,00 
192 465,00 

ścieki oczyszczone 144 039,00 153982,85 132 326,88 153 923,95 
 

164 896,20 

ścieki zafakturowane 83 746,00 74 895,60 78 392,00 88 812,00 
 

81 520,00 
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Na koniec 2020r .   

- zawarte 2051 umowy na dostawę wody, więcej o 47 umów niż w roku poprzednim, 
- zawarte   917 umów na odbiór ścieków, więcej o 19 umów niż w roku poprzednim, 
 

Posiadamy pozwolenia na budowę oraz dokumentację  
1) Budowa zbiornika podziemnego wody pitnej o poj. 150m3 wraz z infrastrukturą towarzyszącą w msc. Sędek,  
gm. Łagów – wartość dokumentacji to  59 000,00 zł brutto,  a kosztorysowa wartość zadania to 354.874,32 zł netto 
+ VAT. Etap realizacji – uzyskane pozwolenie na budowę. 
2) Budowa dwóch zbiorników wyrównawczych wody pitnej z hydrofornią kontenerową oraz urządzeniami 
niezbędnymi do jej funkcjonowania, na działce nr ewid. 128 w msc. Łagów, rozbiórka istniejących obiektów na 
przedmiotowej działce. – wartość dokumentacji to 60.000,00 zł brutto, a kosztorysowa wartość zadania to 
890.784,77zł netto + VAT. Etap realizacji – uzyskane pozwolenie na budowę. 
3) Przebudowa sieci wodociągowej w Łagowie dla części ul. Rakowskiej, ul. Słupskiej wraz z realizacją 
niezbędnej infrastruktury gwarantującej prawidłowe jej funkcjonowanie – wartość dokumentacji to 110.000,00 zł 
brutto. Etap realizacji - w trakcie uzyskiwania pozwolenia na budowę. Dokumentacja przekazana na podstawie 
umowy gminie do realizacji zadania.  
 

3 .Ponadto spółka wykonała:   
Spółka wykonała przyłącza wodociągowe                                    
i kanalizacyjne, odbiór ścieków wozem 
asenizacyjnym, zimowe utrzymanie dróg, 
konserwację oświetlenia ulicznego, remonty dróg, 
zakończono budowy świetlic wiejskich, prace 
remontowe, oczyszczanie rowów, wycinka drzew, 
wynajem maszyn itp.  
w szczególności: 
- malowanie elewacji i dachu Szkoły Podstawowej              
w Piotrowie, 
- ogrodzenie placu zabaw w msc. Wiśniowa, 
- przeprawa w msc. Winna, 
- utwardzenie placu pod ule w Skansenie 
Pszczelarstwa w Sędku, 
- wykonanie schodów z podjazdem dla 
niepełnosprawnych i tarasu przy Świetlicy Wiejskiej                  
w Nowym Stawie, 
- remont pomieszczeń w budynku Remizy OSP                   
w Sadkowie, 

- utwardzenie na przystanku w Czyżowie, 
- schody do Remizy OSP w Czyżowie, 
- remont wejścia do szkoły wraz z ustawieniem barier 
zabezpieczających oraz rowu przy drodze gminnej            
w msc. Zamkowa Wola, 
- remont pomieszczeń po rehabilitacji w budynku przy 
ul. Słupskiej, 
- budowa wodociągu w msc. Wiśniowa 150mb, 
- wydzielenie część kuchennej w świetlicy w msc. 
Wola Łagowska, 
- remont chodnika przy Szkole Podstawowej                         
w Łagowie, 
- utwardzenie placu przy OSP w Sędku, 
- nowe oświetlenie fontanny, 
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4. Posiadany park maszyn na koniec 2020: 
Sprzęt przejęty od Gminy Łagów 
- 2 koparko – ładowarki CAT, 
- samochód ciężarowy  SCANIA pow. 3,5 T, - pługo – 
piaskarka, 
- samochód ciężarowy do 3,5 T - MERCEDES VITO, 
- ciągnik rolniczy ZETOR, 
- przyczepa rolnicza,  
- beczka asenizacyjna, 
 - piaskarka i pług do ciągnika, 
 - 2 szt. wykaszarek do poboczy.  
 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2016r. 
- mini koparka CAT, 
- samochód ciężarowy do 3,5 T 1 szt. volkswagen T4, 
- piaskarka i pług do ciągnika, 
- ciągnik John Deere, 
- laweta, 
- przyczepka, 
- piła do cięcia asfaltu, 
- skoczek do zagęszczani wykopu, 
- zagęszczarka, 
- piła do cięcia wraz z wózkiem. 
 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2017r. 

- przyczepa ciężarowa rolnicza o ładowności 5t – 
używana, 
- samochód ciężarowy (wywrotka) do 3,5 T Renault 
Master - używany, 
- rębak -maszyna do rozdrabniania gałęzi – nowa, 
- przyczepa BRANDERUP do przewozu mini koparki          
o ładowności 1,6t. 
 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2018r. 
- samochód ciężarowy do 3,5 T Renault Master - 
używany, 
- widlak, 
- laweta, 
- zgrzewarka elektrooporowa do rur, 
- urządzenie do przecisków wod-kan, 
 - Fiat Panda – 2 szt.   
 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2019r. 
- LAND ROVER FREELANDER 2003r., 
- Podnośnik koszowy na samochodzie RENAULT 
MIDLUM z wysięgiem 18m 2004r. 
 
Sprzęt zakupiony przez Spółkę w 2020r. 
- Fiat Panda – 1 szt.   
- rusztowanie elewacyjne 

 

 
5.Realizacja dodatkowych zamierzeń w 2020r. oraz plany na 2020r. 

 
Realizacja 2020 
- wprowadzono system zdalnego odczytu wodomierzy, 

- trwają działania w celu zmniejszenia różnic pomiędzy wydobyciem, a sprzedażą wody oraz zmniejszeniem 

kosztów wydobycia, 

- wykonywano wymiany wodomierzy, 

- wykonywano wymiany hydrantów i zasuw, 

- naprawa przydomowych pompowni ścieków (czyszczenie, wymiana pomp, remonty pomp), 

- naprawa sieciowych pompowni ścieków (czyszczenie, wymiana pomp, remonty pomp), 

- naprawa sieciowych pompowni wodociągowych (czyszczenie, wymiana pomp, remonty pomp), 

- realizowano działania związane z konserwacją oświetlenia ulicznego, 

- realizowano działania związane z zimowym utrzymaniem dróg,  

- wykonywano remonty dróg itp. na zlecenie gminy, 

- prowadzono obsługę fontanny w Łagowie, 

- realizowano pozostałe zadania statutowe, 

- zakończono i przekazano Gminie Łagów projekt wodociągu w Łagowie,  

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Łagów za 2020 rok.   Gmina Łagów 
 

 
 www.lagowgmina.pl 134 

Książka kontaktowa Urzędu Miasta i Gminy Łagów oraz jednostek budżetowych 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Łagów 
 

Paweł Marwicki 
 

(41) 343 70 54 
wew. 202 

pmarwicki@lagowgmina.pl 
 

Zastępca Burmistrza Miasta i 
Gminy Łagów 

 
 
 
 

Zbigniew Meducki 
(41) 343 70 54 

wew.203 
zmeducki@lagowgmina.pl 

Sekretarz Miasta i Gminy Łagów 
 

 

Małgorzata Sitarz 
(41) 343 70 54 

wew. 216 
msitarz@lagowgmina.pl 

Skarbnik Miasta i Gminy Łagów 
 
 

Anna Rycąbel (41) 342 70 54 
wew. 210 

arycabel@lagowgmina.pl 

 
 

SEKRETARIAT 

sekretarka 
 
                       sekretarka 

 

Patrycja Kargul 
 

Ewa Włodarczyk 

(41) 343 70 54 
(41)343 70 55 
(41) 343 70 56 

fax (41)343 70 51 

sekretariat@lagowgmina.pl 

 
 

REFERAT FINANSOWY 

 Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy Barbara Bera (41) 343 70 54 
wew. 208 

bbera@lagowgmina.pl 

  Inspektor ds. księgowości 
budżetowej 

 Bernarda Łygońska  (41) 343 70 54 
wew. 208 

blygonsla@lagowgmina.pl 

Podinspektor ds. kasy i rozliczeń Andrzej Kołbuc (41) 343 70 54 
wew. 209 

akolbuc@lagowgmina.pl 

Referent ds. księgowości 
budżetowej 

Monika Sitarska-Danek (41) 343 70 54 
wew. 209 

 msitarska@lagowgmoina.pl 

Starszy inspektor ds. podatków 
i opłat 

Elżbieta Bal 
 
 

(41) 343 70 54 
wew. 215 

 ebal@lagowgmina.pl 

Starszy inspektor ds. podatków 
i opłat 

Dorota Wodyńska (41) 343 70 54 
wew. 213 

dwodynska@lagowgmina.pl 
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Inspektor ds.  księgowości 
budżetowej 

Barbara Dachowska (41) 343 70 54 
wew. 211 

arycabel@lagowgmina.pl 

Referent ds. podatków i opłat Katarzyna Piekarz (41) 343 70 54 
wew. 214 

kpiekarz@lagowgmina.pl 

Referent ds. podatków i opłat Agnieszka Religa  (41) 343 70 54  
wew. 212 

areliga@lagowgmina.pl 

Pomoc administracyjna ---------- --------------- ------------------ 

REFERAT INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 
 

Kierownik Referat 
Inwestycji i Zamówień 

Publicznych 
 

Robert Szwagierczak (41) 343 70 54 
wew. 308 

rszwagierczak@lagowgmina.pl 

Starszy inspektor ds. 
pozyskiwania 

zewnętrznych środków 
finansowych 

Małgorzata Borek (41) 343 70 54 
wew. 309 

mborek@lagowgmina.pl 

Starszy inspektor ds. inwestycji i 
zamówień publicznych 

Beata Skrzyniarz  41) 343 70 54 
wew. 310 

 

bskrzyniarz@lagowgmina.pl  

Starszy inspektor  ds. 
inwestycji 

i zamówień publicznych 
 

Iwona Szachowicz (41) 343 70 54 
wew. 309 

 

iszachowicz@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. promocji gminy  

 

------------------ ------------------------- 

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej 

 

Łukasz Żebrowski 
(41) 343 70 54 

wew. 314 
883-310-041 

lzebrowski@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. rolnictwa 
 

Wioletta Świątek (41) 343 70 54 
wew. 315 

wswiatek@lagowgmina.pl 

Starszy inspektor pracy ds. 
utrzymania dróg 

Paweł Domański (41) 343 70 54 
wew. 316 

734-189-393 

pdomanski@lagowgmina.pl 

Starszy inspektor ds. gospodarki 
komunalnej   

Beata Szyszka  (41) 343 70 54 
wew. 311 

bszyszka@lagowgmina.pl 

                     Inspektor 
ds. gospodarki komunalnej 

Katarzyna Zieja (41) 343 70 54 
wew. 311 

kzieja@lagowgmina.pl 

Podinspektor ds. gospodarki 
komunalnej 

Albert Wójcik (41) 343 70 54  
wew. 315 

awojcik@lagowgmina.pl 

 
POZOSTAŁE STANOWISKA PRACY 

Inspektor ds. 
organizacyjnych i kadr 

Jadwiga Banaczyk 
 

(41) 343 70 54 
wew. 207 

jbanaczyk@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
i zgromadzeń 

Barbara Dolata (41) 343 70 54 
wew.206 

bdolata@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. gospodarki 
nieruchomościami  

i mieszkaniowej 

Krystyna Wojtasińska 
 

(41) 343 70 54 
wew. 218 

kwojtasinska@lagowgmina.pl 

Podinspektor ds. budownictwa  Alicja Wróblewska  (41) 343 70 54 aponikowska@lagowgmina.pl 

mailto:areliga@lagowgmina.pl
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i planowania 
przestrzennego 

wew. 217 

Podinspektor ds. ochrony 
Środowiska 

 

Agnieszka Maluszczak (41) 343 70 54 
wew. 307 

 amaluszzczak@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. ewidencji 
ludności i informatyki 

Marek Sitarz (41) 343 70 54 
wew. 302 

masitarz@lagowgmina.pl 

URZĄD STANU CYWILNEGO 

Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Łagowie 

Dorota Zbąska (41) 343 70 54 
wew. 105 

usc@lagowgmina.pl 

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH ŁAGÓW Sp. z o. o. 

Prezes Spółki Paweł Kudłacz (41) 343 70 54 
wew. 204 

prezes.puk@lagowgmina.pl 

Główna Księgowa Ewa Wójcik (41) 343 70 54 
wew. 220 

ksiegowosc.puk@lagowgmina.pl 

Księgowa Emilia Kołbuc (41) 343 70 54 
wew. 205 

ekolbuc@lagowgmina.pl 

Kierownik ds. eksploatacji 
wodociągów i kanalizacji 

Jan Łucki  (41) 343 70 54 
wew. 221 

jlucki@lagowgmina.pl 

Kierownik ds. zaopatrzenia usług  
i transportu 

Jan Sitarz (41) 343 70 54 
wew. 221 

jsitarz@lagowgmina.pl 

Specjalista ds. kadr i płac Agnieszka Maj (41) 343 70 54 
wew. 205 

sekretariat.puk@lagowgmina.pl 

Pracownik ds. administracyjnych  
i zamówień publicznych 

Beata Stróżecka (41) 343 70 54 
wew.205 

sekretariat.puk@lagowgmina.pl 

 
MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Kierownik Ewelina Biesiada (41) 343 70 59 wew. 104 gops@lagowgmina.pl 

Starszy pracownik socjalny Edyta Pietrzyk (41) 343 70 59 wew. 102 epietrzyk@lagowgmina.pl 

Pracownik socjalny Beata Szner (41) 343 70 59 wew. 102 bszner@lagowgmina.pl 

Pracownik socjalny Katarzyna Musiał-
Kowalczyk 

(41) 343 70 59 wew. 318 katrzynamkow@lagowgmina.pl 

Pracownik socjalny Justyna Papis (41) 343 70 59 wew. 101 jpapis@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. Świadczeń 
rodzinnych 

Marta Kowalska (41) 343 70 59 wew. 301 mdanek@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. Świadczeń 
rodzinnych 

Iwona Borek (41) 343 70 59 wew. 301 iborek@lagowgmina.pl 

Starszy referent Emilia Domańska (41) 343 70 59 wew. 318 edomanska@lagowgmina.pl 

Asystent rodziny Magdalena Pietrzyk (41) 343 70 59 wew. 106 
 

gops@lagowgmina.pl 

Instruktor ds. 
kulturalno-oświatowych 

Urszula Sławska (41) 389 70 02 uslawska@lagowgmina.pl 

 
CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH GMINY ŁAGÓW 

Kierownik CUW Luiza Szyndlarewicz (41) 343 70 54 wew. 304 bos@lagowgmina.pl 

Główna Księgowa Wiesława Kowalik (41) 343 70 54 wew. 303 wkowalik@lagowgmina.pl 

Inspektor  Henryka Popis (41) 343 70 54 wew. 303 hpopis@lagowgmina.pl 

Inspektor Agnieszka Sadłocha (41) 343 70 54 wew. 303 asadlocha@lagowgmina.pl 

Inspektor Marianna Forgiel (41) 343 70 54 wew. 305 mforgiel@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. księgowości  Stanisława Gołębiowska (41) 343 70 54 wew. 306 sgolebiowska@lagowgmina.pl 
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MIEJSKO – GMINNY OŚRODEK KULTURY W ŁAGOWIE 

Dyrektor MGOK w Łagowie Anna Kędziora (41) 343 70 54 wew. 313 akedziora@lagowgmina.pl 

p.o. Główny Księgowy Sylwia Religa (41) 343 70 54 wew. 313 sreliga@lagowgmina.pl 

Instruktor zajęć Kacper Bezak (41) 30 74 532 kbezak@op.pl 

 

DZIENNY DOM POBYTU OTWARTE SERCA – SEDEK 61, 26-025 Łagów 

Kierownik DDPOS Wioletta Kozłowska (41) 389 70 13  wkozlowska@lagowgmina.pl 

Główna Księgowa Ewelina Łata (41) 389 70 13 elata@lagowgmina.pl 

Inspektor ds. administracji Radosław Staniek (41) 389 70 13 rstaniek@lagow.pl 

 


